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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 
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Parkingowy pal udało - się rozwiązać 
Nasz redakcyjny dyżur z ostatniej 

środy , poświęeony tym wszystkim 
sprawom, które drażnią, niepokoją , 
zaskakują czy wzbudzają irytację, jak 
zwykle przyniósł wiele telefonów od 
naszych Czytelników. Dominowały 
drobne zgłoszenia , w zdecydowa­
nej większości dotyczące kwestii 
porządku. Były łeż jednak takie, 
które wymagają bardziej wnikliwego 
spojrzenia. 
Bezmyślnie zaparkowane auto 

wydawało się problemem nie do 
rozwiązania. Przynajmniej w sposób 
legalny. Z taką sytuacją zmierzył się 
pan Marcin. właściciel firmy przy ul. 
Kasprowicza. 

rozwiązania. 

- Przed kilkoma dniami. przed sa­
mym wejściem do firmy ktoś zapar­
kował auto na Iwóweckich numerach 
rejestracyjnych. Samochód stał tak 
blisko drzwi, że nawet pracownicy 
z trudem przeciskali się , żeby wejść 
lub wyjść z biura Zbliżała się dostawa 
produktów mojej firmy. Źle zaparko-

wany samochód mógł uniemożliwić 
rozładunek . Sądziłem , że problem 
rozwiążę, wzywając straż miejską albo 
policję. Funkcjonariusze ocenią sytu­
ację I zlecą odholowanie pOjazdu. To 
były próżne nadzieje. Najpierw strażni­
cy, potem policjanci powiedzieli, że nie 
mogą nic zrobić . Działają na podsta­
wie Prawa o ruchu drogowym, które 
pozwala podejmować interwencje 
w przypadku wykroczeń np. na drodze 
publicznej. Sam też nie mogłem nic 
legalnie zrobić . Nawet gdybym wezwał 
lawetę na własny koszt, to laweclarz 
nie zgodziłby się zabrać cudzego auta, 
bo mógłby odpowiadać za zabór mie­
nia - opOWiadał pan Marcin. 

Edyta Bagrowska, oficer prasowy 
jeleniogórskiej policji przyznała, że 
funkcjonariusze zarówno policji , jak 
I straży miejskiej nie mają kompetencji 
do interwencji w takiej sytuacjI. 
- Możemy podejmować interwencję 

w oparciu o przepisy Prawa o ruchu 
drogowym, a według nich nie wol-

no parkować na chodnikach dróg 
pUblicznych, strefach zamieszkania 
I strefach ruchu - tłumaczyła dodając. 
że jeżeli teren nie leży w takiej strefie, 
nic można zrobić . - PoliCja nie ma tak 
rozległych uprawnień , by rozwiązać 
każdą konfliktową sytuację , jaka może 
się zdarzyć - podsumowała funkcjona­
riuszka. Na pytanie. czy - korzystając 
z policyjnego doświadczenia - mogła­
by coś doradzić , przyznała, że nie ma 
żadnego pomysłu . 

Coś jednak zrobić się udało I mamy 
nadzieję . że pomogło redakcyjne 
zainteresowanie sprawą. Pan Marcin 
zadzwonił po jakimś czasie, że źle 
zaparkowane auto zniknęło . Policjanci 
jednak pomogli. Korzystając z baz da­
nych, ustalili właścicieli pojazdu I po­
Informowali Ich o sytuacji. Funkcjona­
riuszom należy więc podziękować, że 
zareagowali , choć nie mieli obowiązku . 

Pan Ryszard różnym Instytucjom 
próbował przekazać niezniszczone 
zabawki swoich dzieci. Dzwonił do 
MOPS-u, Caritasu, domu dziecka, 
szpitala. 

- P6ł dnia straciłem na telefony 
I wszędzie słyszałem , że nie chcą 
takiego prezentu - dzwonił do nas 
wyraźnie poirytowany I rozczarowa­
ny. Od urzędniczki jeleniogórskiego 
MOPS-u usłyszał, że w Polsce jest 
już taki dobrobyt, że nikt nie chce 
używanych rzeczy. 
- Mam trochę Inną ocenę sytuaCji, 

ale to z moich obserwacji i tego, co 
donoszą media - mówi nie bez sarka­
zmu. - Aż mnie trzęsie, gdy słyszę ta­
kie opinie. Wiem dobrze, że są rodZiny, 
których zwyczajnie na wiele rzeczy nie 
stać i zabawki są ostatnim punktem na 

liście zakupów. Jeśli pracownik opieki 
społecznej tego nie rozumie, to chyba 
powihlen zmienić zajęcie. 

W Caritasie powiedzieli, że może 
przynieść jeden worek zabawek, 
to rozdadzą między pracowników. 
W szkołach, przedszkolach, domach 
dziecka i szpitalu odpowledt była ta 
sama - przyjmują wyłącznie zabawki 
I inne rzeczy zupełnie nowe. 
- W szpitalu chociaż wytłumaczyli , 

że tam generalnie nie przyjmują plu­
szaków, bo chodzi o alergeny, i to 
akurat mogę zrozumieć - przyznaje 
nasz Czytelnik. 

Mimo skrupułów góra zabawek 
miała już trafić do kontenera, ale pan 
Ryszard postanowił Jeszcze czekać 
licząc, że zgłosi się jakaś fundacja, 
stowarzyszenie, które będzie potrafiłO 
przekazać zabaWki potrzebującym . 

Chodzi przede wszystkim o dużą 
ilość pluszaków. Są też gry planszowe 
I Inne zabawki. Wszystko jest wyczysz­
czone i w stanie bardzo dobrym. 

Grupa mieszkańców Komarna czeka, 
aż Orange raczy usunąć awarię, przeż 
którą już prawie dwa tygodnie nie 
mają Internetu, telewizji I łączności 
telefonicznej. 

- Wydzwaniamy na Infolinlę I słyszy­
my, że lada chwila naprawią. Podano 
nawet ostateczny termin: 27 sierpnia, 
godz. 24. Mija od tej daty trzeci dzień , 
a naprawy nie wykonano - złości się 
nasz Czytelnik. I podsumowuje w pełni 
zasadnie, że flagowa firma teleko­
munikacyjna powinna się wstydZić 

takiego traktowania abonentów. 
Wstydzić powinny się też jeleniO­

górskie służby miejskie za zaniedbana 
ścieżkę pieszo-rowerową zZabobrza 

w kierunku Jeżowa. Wjazd od Jeleniej 
Góry (przy Dlno) to dziura na dziurze, 
wszystko zarośnięte , a po ścieżce 
jeżdżą samochody ciężarowe. 
- To wygląda tragicznie - ocenia In­

terweniujący mieszkaniec ul. Klepury. 
- A najgorzej, że przecież na to zostały 
wydane nasze wspólne pieniądze, po­
chodzące z kieszeni podatników. Chyba 
tylko po to, żeby miejscy włodarze mo­
gli się prężyć, gdy otwierano tę ścieżkę. 

A na ul. Ogińskiego , przy szpitalu, 
sygnał, Zielony na przejściu dla pie­
szych nadal trwa niespełna dziesięć 
sekund. To za mało nawet, żeby zdro­
wy człowiek przeszedł bezpiecznie na 
drugą stronę ulicy. A przecież w tym 
miejscu jest ponadprzeciętnie dużo 

przechodniÓW w sędziwym wieku . 
schorowanych, niepełnosprawnych . 
Nasze apele, by wydłużyć czas sy­
gnału , pozostają wołaniem na puszczy. 
Ale okazuje się, że nawet prezydent 
miasta nie pomógł w tej sprawie. Dwa 
tygodnie temu obiecał Interwencję. Na 
razie jej efektów nie widać. 
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Zadzwoń do nas O - ' W ~rod, 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników 

o trm, CD draini, 
niepOkoi i wYmaga 

dziennikarskiej iaterwancjl 

Pociąg do arpacza i Kowar. Są konkrety 
Za dwa lata będZIe można dojechać pociągiem do 
Mysłakowic , Kowar i Karpacza. Rewitalizacja linii 
kolejowych prowadzących z Jeleniej Góry do tych 
miast ma się odbywać etapami. 

Marszałek Cezary Przybylski . 
Tymoteusz Myrda - członek Zarzą­
du WOjewództwa Dolnośląskiego. 
Marek Obrębalskl - WiceprzeWOd­
niczący Sejmiku Wojew6dztwa 
Dolnośląskiego. a także przedsta­
wiciele m.in. gmin Karpacz, Kowary, 
Mysłakowlce, Podgórzyn l Związ­

' ku Gmin KarkonoskIch omawiali 
szczegóły dotyczące rewitalizacji 
linii kolejowych z Jeleniej G6ry do 
Karpacza i Kowar. Wspomniane 
trasy znajdują się na długiej liście 
połączeń. które w ostatnim czasie 
przejął Samorząd Województwa 
Dolnośląskiego. 
- Przejmowanie i rewitalizacja linii 

to część naszego projektu odbudowy 
kolei na Dolnym Śląsku . Chcemy 
przywrócić pociągi między Innymi 
na trasy z Jeleniej Góry do Kowar 
I Karpacza, co ułatwitoby dojazd do 
okolicznych miejscowości mieszkań­
com Kotliny Jeleniogórskiej. ale też 
turystom - mówi Cezary Przybylski, 
marszałek Województwa Dolnoślą­
skiego. 

linie nr 308 i 340. łączące Ko­
waly z Jelenią Górę oraz Karpacz 
z Mysłakowicami, to trasy nieczynne 
od kilkudziesięciu lat. W czerwcu 
Samorząd Województwa Dolnoślą­
skiego Oficjalnie przejął połączenia 
od PKP. To pierwszy krok w kierunku 
rewitalizacji IIn/l I przywrócenia na 
nich pociąg6w. 
- To bardzo ważna Inwestycja, na 

którą czeka wielu Dolnoślązaków. 
00 rewitalizacji przewidziany jest 
odcinek Jelenia Góra - Kowary 
Górne o łącznej długości 25 kilome­
trów, z opcjonalnym odgałęzieniem 
do Karpacza o długości siedmiu 
kilometrów - tłumaczy Tymoteusz 
Myrda, członek zarządu WOjeWÓdz­
twa - Linia ta nie tylko wzmocni ruch 
turystyczny w regionie, ale przede 
wszystkim ułatwi mieszkańcom 

regIOnu dojazd do miejsc pracy, 
edukaCji. ośrodków zdrowia, kultury 
czy sportu. 

Planowana Inwestycja realizowana 
będZie etapami. Prace zakładają rewi­
talizację 10-kllometrowego odcinka 

z Jeleniej Góry do Mysłakowlc. 15-kl­
lometrowego fragmentu zMysłakowic 
do Kowar Górnych i 7-kllometrową 
trasę z Mysłakowic do Karpacza. 

Gotowe jest studium wykonalno­
ści trasy do Karpacza. Szacuje się, że 
koszty rewitalizaCji tej linII wyniosą 
od 70 do 100 mln zł, w zależności 

od ostatecznie wybranego wariantu 
rewitalizacji. 
Według ocen fachowców pierw­

sze pociągi do Kowar I Karpacza 
ruszą za dwa lata. Wszystko zależne 
jest jednak od skuteczności po­
zyskiwania funduszy z Krajowego 
Planu Odbudowy Regionalnego 

Programu Operacyjnego, czy Fun­
duszu Sprawiedliwej TransformacjI. 
Mowa też o wkładzie własnym sa­
morządów. ale w tej kwestii ze stro­
ny przedstaWicieli gmin. przez które 
przebiegać będą rewitalizowane 
linie, widać dużą powściągliwość. 

mai 
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Co rolnik spod Zlolorvizmalowal na polu 
Gnegorz Bardowski - uczestnik 

drugiej edycji telewizyjnego programu 
"Rolnik szuka żony" - wykorzystując 
kosmiczną technologię wysiał na swo­
im polu w Uniejowicach gigantyczny 
obraz ze zboża. Jego pracę docenili 
internauci, przyznając mu zwycię­
stwo w międzynarodowym konkursie 
Strauss Farmers Cup 2021. 

Konkurs zorganizowała niemiecka 
firma Engelbert Strauss - renomowany 
producent odzieży roboczej. Zadanie, jakie 
postawiła przed rolnikami z Polski, Austrii, 
Niemiec, Holandii, Szwajcarii i Szwecji, 
polegało na jak najbardziej kreatywnym 
przedstawieniu strusia z jej nowego logo. 

W HolandII posadzono w tym celu 10 
tysięcy tulipanów, a gdy zakwitły, nie­
którym obłamano kwiaty, by osiągnąć 
odpowiedni wzór. Niemiecki hodowca 
z regionu Algau precyzyjnie przycinał 
kosiarką trawę na jednym z pastwisk, 
gdzie wypasa swoje bydło. Austriacki 
konkurent Grzegorza Bardowskiego 
wysiał ~a B-hektarowej łące strusia 
z krwistoczerwonej koniczyny lnkarnatkl 
I otoczył go łanem kwitnących na blalo 
roślin: rzeżuchy i koniczyny aleksan­
dryjskiej. W szwedzkim gospodarstwie, 
które zajmuje się produkcją mleka, logo 
zostało wycięte w polu rzepaku i stewił. 
Szwajcarski projekt zajmował 3,5 tysią­
ca metrów kwadratowych obkoszonej 
po bokach kwietnej łąki. 

Aw Polsce? 
- Początkowo chciałem, by logo 

mieniło się kolorami i szukałem roślin, 
które dadzą taki efekt - opowiada GRa­
gorz Bardowski, rolnik z Uniejowic koło 
Złotoryi, który podjął wyzwanie Straussa. 
- Niestety, nie było pewności, że rośliny 
zakwitną akurat na koniec maja, kiedy ob­
raz miał być gotowy. Musiałem poszukać 
innego pomysłu. Zachodziłem w głowę, 
co można zrobić, aby się wyróżnić. I po­
myślałem, ze inni ograniczą się pewnie 
do samego logo, więc dlaczego nie zrobić 
czeg'oś więcej. Na przykład cały strój. 

Grzegorz Bardowski wsypał do 
siewnika jęczmień jary, browarny. To 
jedna z upraw, w Jakiej specjalizuje się 
jego 130-hektarowe gospodarstwo. 
Sporządzoną przez kolegę mapę 4,7 
ha pOla z zaplanowanym konturem 
bluzy i spodni Straussa wgrał do na­
wigaCji. Siewnik ma sterowane przez 
GPS sekcje, przez które przechodzi 
zlamo. Wystarczyło jechać po polU ze 
stałą prędkością, a maszyna albo się 
załączała, albo wyłączała, w zależności 
od wskazań z nawigacji. Pótniej trzeba 
było jeszcze tu i óWdzie trochę pole 

. podkosić, usunąć niedoskonałości. 
obrobić detale glebogryzarką .. ; 

UFO tu było? 
Rolnik przyznaje, że początek był 

nerwowy i stresujący. ' Zboże trzeba 
było wysiać odpowiednio wcześnie, 
tymczasem wiOsną spadł śnieg, potem 
ziemia podeszła wodą. - Patrzyłem 
na terminy. One uciekały. Chciałem 
Wjechać na pole, bo wiedziałem, że im 
dłuższy okres wegetacji, tym lepszy 
efekt - opOWiada Grzegorz BardowskI. 

Po zasianiu stres opadł, ale tylko 
na chwilę, bo jęczmień słabo wzeszedł 
I rósł bardzo powoli. Gospodarz bał się, 
że kiedy do Uniejowic przyjedzie ekipa 
Engelberg Strauss, pole nie będzie się 
prezentować wystarczająco dobrze. 
Podobne obawy mieli - jak się teraz 
okazuje - uczestnicy konkursu z innych 
krajów, bo wiosna niemal wszędzie 
w Europie była chłodna. 

Mimo wszystko uszyty z browarnego 
jęczmienia strój zdążył urosnąć na czas. 
Na nagraniu, które organizatorzy konkur-

su zamieścili w sieci przed rozpoczęciem 
głosowania internautów, sfilmowane 
z drona pole w Uniejowicach prezento­
wało się spektakularnie. Ukryty wśród 
łąk, lasów i łanów zbóż obraz zdołali też 
wypatrzeć paramotolotniarze Adrian Fit­
zner z Pniewów koło Poznania i AnToni 
"AnTonio" Poliwka z Legnicy. 

- Długo latam, ale czegoś równie 
niezwykłego jeszcze w życiu nie widzia­
łem - zapewnia "AnTonio". Natychmiast 

wrzucił na swój Facebook zrobione 
z góry zdjęcia. Niektórzy podejrzewali 
fotomontaż . Innym widok skojarzył 
się z tajemniczymi rysunkami z Nazca, 
które uchodzą za dowód na wizytę UFO 
na Ziemi. GPS to kosmiczny wynalazek, 
obraz w Unlejowlcach został jednak 
stworzony ludzkim rękami. 

Jak Liga Mistrzów 
Do Biebergemund w Hestli, gdzie 

w sierpniu zaproszono uczestników 
konkursu na ogłoszenie wyników, 
Anna I Grzegorz Bardowscy jechali 
spokojniejsI. Zwycięzcę wskazali in­
ternaucl z 6 krajów, oddając głosy na 
stronie Engelberg Strauss. Podczas 
gall w siedzibie firmy okazało się, że 

Polak, dosłownie , Wykosił konkurencję . 

Bardowscy zgarnęli główną nagrodę 
I zabrali do Uniejowic puchar dla naj­
lepszego rolnika, zaprojektowany przez 
twórców trofeów LIgi Mistrzów. Swój 
udział w tym sukcesie mają liczni fani 
Anny i Grzegorza Bardowskich. Choć 
od występu pary w programie "Rolnik 
szuka żony" w 2016 roku minęło 5 
lat, tysiące osób wciąż interesują się 
jej życiem. Struś z jęczmienia był 

niesamowity, ale tnne też wyglądały 
Imponująco, więc najprawdopodobniej 
to popularność Bardowskich stanowiła 
klucz do ZWYCięstwa. 

- Smak sukcesu zupełnie już zrówno­
ważył stres, jaki towarzyszył mi podczas 
tego konkursu - komentuje Grzegorz 
Bardowski. - Dlatego nie wahałbym się, 
gdybym miał raz jeszcze wziąć udział 
w podobnej konkurencjI. Myślę jednak, 
że dziś sporo rzeczy zrobiłbym lepiej. 
Na przykład, gdyby czas na to pozwolił, 
to pokombinowałbym z kolorami i użył 
obok jęczmienia Innych roślin. 

Skosił bez sentymentu 
Może Jednak dobrze się stało, bo 

jęczmień browarny jest Wizytówką 

gospOdarstwa Bardowskich. Poza 
nim uprawiają pszenicę , rzepak, 
buraki cukrowe i kukurydzę . Zbierają 
plony ze 130 hektarów ziemi. z bez 
mała 40 pól w Okolicy Zagrodna. 
Na tle tego areału straussowy strój 
z Jęczmienia nie wydaje się już taki 
wielki - zajmuje około 2,5 ha - ale 
wymagał dużo zachodu. Po powrocie 
z Niemiec Grzegorz wclągnąl na siebie 
tlszert z niemieckiej fabryki, wsiadł 

na kombajn I bez sentymentu wykosił 
cały zagon. Spieszył się, bo nad Unie­
jowice ciągnęły deszczowe chmury. 
Zerwał pas w maszynie I pod koniec 
dnia biała niegdyś koszulka zszarzała 
od pyłu i smarów, co można zobac'zyć 
na kanale Bardowscy na YouTube.pl. 

- Zbiór był dobry - ocenia Grzegorz. -
W ogóle ten sezon żniwny jest pod tym 
względem bardzo Udany. 

Miłość Z telewizji 
Gdyby Annę Bardowską - "prze­

szczepioną" do Uniejowic dziewczynę 
z wielkiego Wrocławia - zapytać, czego 
na wsi nie lubi, powiedZiałaby , że żniw. 
To dla niej czas nerwów i niepokoju 
o męża, który od świtu do nocy nie­
schodzi z pola. Ale w 130-hektarowym 
gospodarstwie I przy dwójce kilkulet­
nich dzieci roboty nigdy nie brakuje. 
W ciągu pięciu lat Ania I Grzegorz 
nauczyli się, jak w tym nawale obo­
wiązków wygospodarować czas na 
YouTube'a, Facebooka I Instagrama, 
gdzie regularnie zamieszczają nowe ma­
teriały ze swojego życia oraz kontaktują 
się z fanami. Oboje bardzo poważnie 
traktują pracę nad podtrzymaniem 
swojej popularnoścI. 

Zostali wyswatani przez TelewiZję 
Polską w 2016 roku , podczas drugiej 
edYCji programu "Rolnik szuka żony". 
Przystojny, Inteligentny Grzegorz 
zwrócił uwagę na list od filigranowe] 
24-letniej przedszkolanki z Wrocła­

. wia - delikatnej, wrażliwej, ale twardo 
stąpającej po ziemI. Spotkali się i -
pomimo niesprzyjających Intymności 
kamer - coś między nimi zaiskrzyło 
tak wyraźnie, że nim zakończono 
nagrania, otwarcie przyznawali się do 
miłoścI. Ślub wzięli w kwietniu 2016 
roku, trzy miesiące po emisji finało ­
wego odcinka. Jeszcze w tym samym 
roku urodził się Jasiek, a trzy lata po 
nim na świat przyszła Liwia. 

Orka w sieci 
Anna Bardowska napl~ała I wydała 

książeczkę "Skarby wsi" ze swoimi wier­
szykami dla dzieci. Prowadzllnstagrama 
i vloga, na którym opOWiada o tym, jak 
żyje Im się w Uniejowlcach, albo testuje 
kulinarne przepisy. Razem z mężem mają 
własny kanał na YouTube, gdzie skupiają 
się na promowaniu nowoczesnego 
rolnictwa. Niektóre nakręcone przez 
nich filmy mają po 1-3 mln wyświetleń. 
Założyli stronę Bardowscy.pl, adresowa­
ną nie tylko do rolników. Realizują też 
Internetowy projekt "Agrorewolucje" , 
w których na wzór Magdy Gessler Jeżdżą 
po Polsce i przy wsparciu ekspertów 
pomagają postawić na nogi gospodar­
stwa rolne z problemami. Są najbardziej 
popularnymi rolnikami w Polsce. Ich 
nazwisko to już marka. Producenci 
środków i narzędzi dla rolnictwa walą 
do Unlejowic po reklamę. 

Miliony z 5 minut? 
Dziennikarka portalu Wirtualna Polska 

napisała kilka lat temu: "Bardowscy po­
stanowili wykorzystać swoje pięć minut, 
dzięki czemu dzisiaj zarab'iają miliony". 

- To prawda czy fałsz? - pytam Grze­
gorza Bardowsklego. 

- Z milionami niekoniecznie. A i te pięć 
minut rozciągnęło się już na pięć lat - od­
powiada. Podkreśla od razu, że ani zbo­
że, ani popularność same nie rosną. Ich 
życie to praca bez limitowanych godzin. 
On wypuszcza trzy materiały w tygodniu. 
Rano wyjeżdża na pole I zabiera kamerę 
do ciągnika. Nad montażem filmów 
pracuje często do pótnej nocy. 

Grzegorz I Anna są celebrytami, ale 
specyficznymi, bo swą popularność 
opierają nie na obyczajowych ekscesach, 
ale na rzetelnej pracy, pasji I wiedzy. 

- Mam nadzieję, że zmieniamy w ten 
sposób stereotypy myślenia o wsi -
mówi Grzegorz BardowskI. - Mam dużo 
satysfakcji, pracując przy "Agrorewo­
lucjach" , bo tam zmiany widać bardzo 
szybko. Problem polskiego rolnictwa 
zasadza się głównie na braku Wiedzy. 
Moje kanały uruchamiałem głównie po 
to, aby przekazywać innym rolnikom 
użyteczne InformaCje. Rozpoznawal­
ność jest ok. Ale dla nas ze wsi to ziemia 
jest, po rodzinie, najważniejsza. 

Piotr Kanikowski 
Zdjęcia A.G. BAROOWSCY 

J 



I 

\I 

.. 

6 www "24f 
Nr 35, 31 sierpnia 2021 

Cały naród czyla "Dulską" 
zapożyczone z popularnej ówcześnie, 
obrazkowej książeczki dla dzieci o po­
czciwej staruszce: 
Daleko. daleko, gdZie dziwna kraina. 
Mieszka pani Dulska dobra kobiecina. 
A jest to staruszka, 

będzie miało formę teleturnieju, 
w którym weźmie udział osiem ekip -
pracowników jeleniogórskich instytu­
cji kultury (z wyjątkiem zawodowych 
aktorów). Na zwycięzców czekają 
atrakcyjne nagrody: nalewka Pani 
Dulskiej. cygaro FeliCjana Dulskiego. 
Ponadto będzie motna napić się 
kaVO' w kawiarni, w której lumpował 
się Zbyszka, a w amfiteatrze zostaną 
ustawione dwa monidła i będzie 
można zrobić sobie atrakcyjne zdję­
cie. Zabrzmi także muzyka Andrzeja 
Żyllsa z musicalu pt. "Dulska!", zre­
alizowanego przez Adama Hanusz­
kiewicza w jeleniogórskim teatrze 
w 1999 roku (nagranie spektaklu 
znajduje się w zbiorach JBC). Zanim 
jednak rozpoczną się teleturniejowe 
zmagania z .,Moralnością pani Dul­
skie)", nastąpi uroczyste wręczenie 
ekskluzywnego egzemplarza "Skle­
pów cynamonowych" Bruno Schulza 
jeleniogórskim strażakom, którzy 
podczas poprzedniej edycji Naro­
dowego Czytania inscenizowali i in­
terpretowali fragment tej powieści 

pt. "Jak mój tata zostal strażakiem", 

już Od dawna wdowa 
I będąc bezdzietną 
najtroskliwiej chowa 
Szarą kotkę Femcię i Pudelka psinę, 
Otóż tu dziateczki macie ich rycinę. 

Moralność pani Dulskiej Gabrieli 
Zapolskiej została ogłoszona lekturą 
jubileuszowej, dziesiątej odsłony 
Narodowego Czytania, kt6re odbędzie 
się w sobotę, 4 września 2021 roku. 

uczcIwości i sprawiedliwości każe 
potępiać zło. Sztuka Zapolskiej wzbo­
gaciła literaturę polską o ważną reflek­
sję społeczną· Pojęcie "dulszczyzna" 
weszło na trwałe do języka potocznego 
i na przestrzeni epok było różnie 
interpretowane. stając się przed­
miotem żywych dyskusji - napisał 
w liście Prezydent RP Andrzej Duda. 
Ubiegłoroczna edycja dowiodła. że 
nawet w trudnym czasie pandemii, 
z zachowaniem wszelkich koniecznych 
zasad bezpIeczeństwa, Narodowe Czy­
tanie nieprzerwanie się rozwija i przy­
nosi wiele przyjemności wszystkim 
jego współtwórcom. Mam nadzieję, 
że razem powtórzymy ten sukces 
- zaznaczył w liście Prezydent. 

Gabriela Zapolska kończyła pisać 
"Moralność pani Dulskiej" po nie­
przyjemnych kłopotach zdrowotnych. 
14 listopada 1906 roku odnotowała: 

Na tym zakończmy cytowanie owej 
bajeczki, bowiem nijak ma się ona 
do bohaterki Zapolskiej. Prapremiera 
"Moralności pani DulskieJ" odbyła 
się w miesiąc po jej napisaniu, 15 
grudnia 1906 roku w Teatrze Miejskim 
w Krakowie. Już po premierze, a także 
po następnych wystawieniach w in­
nych teatrach, wywoływała zachwyt 
i entuzjazm publicznoścI. O pisarstwie 
Gabrieli Zapolskiej pisał Kornel Maku­
szyński: Gdyby z olbrzymiego dorobku 
Zapolskiej wyłuskać brylanty, to po 
odrzuceniu plew sensacji i krwawych 
strzępów pozostałoby klika utworów 
kapitalnych, pośród których Jeden 
jest dziełem naczelnym, Inne zaś 
szlachetną i wysokiej miary filipiką 
przeciw bezbronnemu cierpiętnictwu 
ówczesnej kobiety. 

Organizatorzy mają nadzieję, że 
sobotnie spotkanie z dziełem Gabrieli 
Zapolskiej rozpocznie dyskusję o pol­
skiej literaturze, która nie tylko opisu­
je. a czasem kreuje rzeczywistość, ale 
też krytycznie ją komentuje. Jest nie­
zbywalnym prawem Wielkiej literatury 
spełniać te wszystkie funkcje i czyniła 
to przez wieki - od Reja do Tokarczuk. 
A naszym - czytelników obowiązkiem 
i prawem - jest za nią podążać. 

Z tej okazji Prezydent Andrzej Duda 
tradycyjnie skierował przesłanie, 
zachęcając do współtworzenia akcji: 
Podczas' tegorocznej. dziesiątej od­
słony Narodowego Czytania spotkamy 
się, aby wspólnie czytać "Moralność 
pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej. To 
wyjątkowy utwór. który piętnuje oblu­
dę I zakłamanie. Odnajdujemy w nim 
komizm i gorzką Ironię, mistrzowskie 
odmalowanie postaci i wyczucie 
Języka. ale przede wszystkim uniwer­
salne przesianie moralne. które w imię 

Dziś w ciężkich boleściach ukończyłam 
Dulską· Co jest? Nie wiem. Pisałam ją 
w gorączce po prostu. Może to będzie 
coś qoskonałego, a może nic niewarle 
(. .. ). Zdaje mi się, że gdybym była 
Francuzem i taką silną życiową rzecz 
napisała, to uzyskałabym majątek 
i sławę olbrzymią. U nas - spastwią 
się nade mną. a zarobię parę centów. 

Wbrew powszechnej opinii, boha­
terka sztuki Gabrieli Zapolskiej nie 
pochodziła z Krakowa. Jej pierwowzo­
rem była lwowska kamieniczniczka 
Gołąbowa, nazwisko zaś zostało 

W teatrze jeleniogórskim sztukę 
Zapolskiej realizowano trzykrotnie: 
w 1946 roku - Stefania Domańska, 
w 1951 - Zuzanna Łozińska , w 1999 
- Adam Hanuszkiewicz. 

W Jeleniej G6rze Narodowe Czy­
tanie przygotowuje tradycyjnie już 
Jeleniog6rskie Centrum Informacji 
i Edukacji Regionalnej "Książnica 
Karkonoska" i zaprasza wszystkich 
do amfiteatru przy jelonku na Placu 
Ratuszowym, 4.09.0 godz.12:00. 
Tegoroczne jeleniogórskie "czytanie" 

Urszula Liksztet 

Cytaty w tekście za: Arael lur/i. "Szkło 
i brylanty. Gabriela lapoiska w swojej 
epoce". Iskry 2016. 
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Firmy inwestują 
w swoją przyszłość 

Co szósta złotówka z programu regionalnego dla naszego województwa trafia 
do firm. I nie można się dziwić - przedsiębiorczość powoduje, że region się 
rozwija, a mieszkańcy majq pracę. Jeśli do tego firmy stawiajq na innowacje -
łatwiej im osiqgnqć sukces. 

- Stają się konkurencyjne na rynkach pol­
skim i zagranicznych, ich usługi i produkty są 
pożądane przez kontrahentów, rozbudowu 
ją swoje procesy technoiogiczne i parki ma ­
szynowe - wymienia zalety innowacyjności 
Cezary Przybylski. marszałek województwa 
dolnośląskiego. - Dlatego wspieramy dol­
nośląskie przedsiębiorstwa, cncemy. aby 
były w jak najlepszej kondycji, bo to jest mo­
torem gospodarki. Szczególnie teraz. kiedy 
pandemia zmieniła nasze życie. to wsparcie 
jest szczególnie ważne. 

Pomoc na starcie 
Warto zapamiętać nazwę inQUBE. Jest to 
istniejący od niespełna dwóch laŁ inkuba · 
tor przedsiębiorczości przy Uniwersytecie 
Ekonomicznym we Wrocławiu . Przestrzeń 
co-worklngowa i biurowa zarządzana przez 
uczelnię gwarantuje bezpośredni dostęp do 
akademickiej i biznesowej wiedzy specjali­
stów z różnych dziedzin. 
InQUBE dliała niemal w centrum miasta. 
W wyremontowanym budynku campusu po-

Fundusze 
EuropeJskle ProV-_ Rzeapospollta 

Polska 

wstało 26 nowocześnie wyposażonych biur, 
100 miejsc do pracy i spotkań biznesowych. 
5 sal kontercncyjnych. strefy relaksu, strefa 
eaŁ&meet.ldealne warunki dla firm sŁartupo­
wych. freelancerów. zespołów projektowych 
czy przedstawicielstw firm. 
- Osoby prowadzące działalność gospodar­
czą lub start-upy mogą u nas skorzystać 
z indywidualnych konsultacji biznesowych. 
księgowych i podatkowych onllne. Praw­
dziwą wartością organizowanych przez nas 
wielu webinariów i konsultacji jest fakt. że 
nasi prelegenci to fachowcy. którzy odnieśli 
wymierny sukces w biznesie mówi Patrycja 
Modrzejewska, dyrektor inQUBE . . Wszyst­
kie wydarzenia są całkowicie bezpłatne i ot­
warte dla uczestników spoza Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu. Wystarczy 
się zarejestrować na naszej stronie. 

Większa produkcja 
Dobrym przykładem innowacyjności w bi­
znesie jest niewielka firma budowlana Mi­
kołajczyk Zbigniew Piotr z Milicza. Począt-

DOLNY 
SLĄSK 

Unia Europejska 
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Artykuł współfinansowany l Europejskiego Funduszu Społecznego 

InQUBE przy Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu pQf11ago przyszłym przedsiębiorcom rozwj · 
nQĆ skrzydla 

kowo sprzedawała ona przede wszystkim 
betonowe prefabrykaty. Z czasem poszerzy­
ła ofertę o usługi związane z robotami ziem­
nymi, inżynieryjnymi, wyburzeniowymi oraz 
drogowymi. Pozyskana z Unii dotacja po­
zwoliła na wdrożenie innowacyjnej techno­
logii produkcji betonu i rozpoczęcie produk­
cji innowacyjnych obciążników siodłowych 
i pierścieniowych do budowy gazociągów. 

Firma zwiększyła zatrudnienie, a jej klienta­
mi w większym zakresie mogły stać się pod 
mioty budujące gazociągi w Polsce. 

Słodkie Wypieki i szybkie naprawy 
Bez inwestycji nawet mafym, rodzinnym bi-

Patenty i praca 

znesom, np. piekarniom czy warsztatom sa­
mochodowym. trudniej byłoby się rozwijać 
1 konkurować o klienta z innymi przedsię­
biorstwami z branży. Dzięki funduszom unij­
nym swoją szansę wykorzystały Piekarnia­
-Cukiernia Stankiewicz i spółka, działająca 
od ponad czterdziestu lat w Jeleniej Górze. 
oraz Auto Naprawa Handel Andrzej Giera 
z Jawora. Ta pierwsza firma kupiła nowo­
czesne wyposażenie i ulepszyła proces tech­
nologiczny wypieków słodkości. ta druga 
uruchomiła stanowisko do szybkich - trwa­
jących godzinę/dwie - napraw samochodów, 
co oszczędziło czas klientów i sprzyja środo­
wisku naturalnemu. 

w ostatnich latach ponad 120 przedSiębiorstw postarało się o dotację unijną na rozwój in 
nowacji. WartoŚĆ wszystkich projektów przekracza 308.5 mln zł. z czego aż 177.6 mln to 
wkład z UE. Dzięki temu udało się m.in. oprac:owac 50 patentów. a prawie 200 osób znalazło 
zatrudnienie. 
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Dla kogo Srebrne Kluczyki i Wytrych 2021? 

Trwa plebiscyt-publiczności! 
Przygotowujemy się do 
przyznania Srebrnych Glosuiemy na artystów! 
Kluczyków 2021 - dorocznych 
Nagród Kulturalnych 

Oto pierwsze kandydatury zgłoszone do 
plebiscytu na naj popularniejszego artystę 

regionu. Kto otrzyma Wytrych do Serc Pu­
bliczności 2021? 

Nowin Jeleniogórskich. 
Trwa już tegoroczna edycja 
plebiscytu na naj popularniejszego 
artystę naszego regionu, 

Małgorzata OsieJ-Gadzina - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.1 
Grzegorz Nowicki - literat 

do którego trafi Wytrych 
do Serc Publiczności. 
Przybywa kandydatów 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.2 
Roman Samostrokov - muzyk 

do tych wyjątkowych nagród. 
Laureatem Wytrycha 2021 
zostanie zdobywca największej 
ilości punktów uzyskanych 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.3 
Krzysztof Rogacewicz - aktor 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.4 
Andrzel Boi Wojtowicz - malarz 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.5 
Grzegorz Pawłowski - rzeźbiarz 

w głosowaniu kuponowym 
i esemesowym. 

Zdobywców nagród tradycyj­
nie ogłaszamy podczas uroczy­
stej Gali Srebrnych Kluczyków, 
organizowanej wspólnie przez 
redakcję NJ i Fundację Nowin 
Jeleniogórskich, przy współpracy 
z partnerami od lat wspierającymi 
to ważne i potrzebne przedsię­
wzięcie. Czy w tym roku Gala 
Srebrnych Kluczyków, z godną 
jej oprawą artystyczną dojdzie do 
skutku. tego jeszcze nie wiemy. 
Na naszych planach. jak nigdy 
dotąd, ciąży bowiem pandemicz­
na rzeczywistość. Podjęliśmy 
jednak wyzwanie i nie rezy­
gnujemy z uhonorowania tych, 
którzy nasze życie czynią pięk­
niejszym, pełniejszym i bardziej 
wartościowym poprzez działania 
w najróżniejszych obszarach 
sztuki i aktywności kulturalnej. 

. Laureatów nagród poznamy na 
przełomie września i października 
i - jeśli tylko będzie to możliwe 
- uroczyście wręczymy im cenne 
trofea w asyście publiczności. 
O rozstrzygnięciu plebiscytu oraz 
decyzjach Kapituły Srebrnych 
Kluczyków niezwłocznie poinfor­
mujemy też Czytelników Nowin, 
którzy mają swój zasadniczy 
udział w tym, do kogo trafiają 

nasze cenne nagrody. 
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SMS na numer 71601 o treści: wytrych.6 

Na możliwości zorganizowania 
Gali Srebrnych Kluczyków 2021 
zasadniczy wpływ ma trwający 
stan epidemii i jego konse­
kwencje. Dlatego o dokładnym 
terminie wydarzenia, o jakie nie­
ustannie walczymy, informować 
będziemy w późniejszym czasie, 
gdy tylko możliwe będzie po­
twierdzenie tego wyjątkowego 
spotkania środowiska twórcze­
go regionu z udziałem publicz­
ności. Już dziś rozpoczynamy 
jednak procedurę przyznawania 
nagród kulturalnych NJ i za­
chęcamy do typowania swoich 
ulubionych artystów, postaci 
niezwykle wartościowych dla 
naszego regionu oraz głosowa­
nia na nich. 

Dla kogo Wytrych 2021? 
Szczególną nagrodę - Wytrych 

do Serc Publiczności 2021 
- przyznają Państwo, czyli Czy­
telnicy Nowin Jeleniogórskich, 
głosując w plebiscycie na naj po­
pularniejszego artystę regionu. 

Do 13 września 2021 r. zgła­
szać można artystów związa­
nych z regionem jeleniogór­
skim, którzy, Państwa zdaniem, 
zasługują na uhonorowanie 
Wytrychem do Serc Publiczno­
ści. Można podawać kandyda­
tury twórców wszelkich dzie­
dzin sztuki. Zgłoszenie należy 
uzasadnić, podpisać imieniem 
i nazwiskiem, a następnie prze­
słać pocztą elektroniczną na 
adres: fundacja@fundacjanr. 
org, bądź pocztą tradycyjną na 
adres: Fundacja Nowin Jele­
niogórskich, ul. M. Skłodow­
skiej-Curie 13, 58-500 Jelenia 
Góra. Uwaga! O przyjęciu zgło­
szenia decyduje data wpływu 
przesyłki do siedziby fundacji. 

Jak głosować? 
Na wszystkich zgłoszonych 

kandydatów głosować można na 
dwa sposoby: na oryginalnych 
kuponaCh, które zamieszczamy 
w kolejnych wydaniach Nowin 
Jeleniogórskich, oraz SMS-ami. 
Każdy głos oddany za pomocą 
oryginalnego kuponu wycię­
tego z egzemplarza Nowin 

Jeleniogór­
skich ozna­
cza 2 punkty, 
a głos odda­
ny SMS-em 
- 1 punkt. 
Wypełnione 

kupony wycię­
te z Nowin Je­
leniogórskich 
dostarczać 

można osobi­
ście lub prze­
syłać pocztą 

. do siedziby re­
dakcji NJ i Fun­
dacji Nowin Je­
leniogórskich 
(adres podany 
jest powvżej) 
Uwaga! Liczy 
się data wpłynięcia kuponów do 
organizatora plebiscytu! 

Aby zagłosować elektronicznie, 
należy wysłać SMS na numer 
71601. W treści wpisać słowo: 
wytrych oraz numer przypisany 
kandydatowi. Uwaga I Między sło­
wem "wytrych" i numerem kan­
dydata wpisać należy kropkę. 
Przykładowy SMS to wytrych.X 
(w miejsce X należy wpisać cyfrę) , 
np. wytrych.44 (wielkość liter nie 
ma znaczenia) . Koszt wysłania 
jednego sms-a to 1,23 zł (z VAT). 
Głosowanie plebiscytowe po­

dzielone jest na dwa etapy. 
W pierwszym, trwającym do 20 
września 2021 r. do godz. 12.00, 
można będzie oddawać głosy na 
wszystkich zgłoszonych artystów. 
W ten sposób wyłoniona zostanie 
piątka finalistów nominowanych 
do nagrody. W drugim etapie 
plebiscytu, który rozpocznie się 
po zamknięciu pierwszej części 
głosowania, będzie można gło­
sować już tylko na kandydatów 
z piątki finalistów, którzy zdobędą 
najwięcej głosów w pierwszym 
etapie i w ten sposób nominowa­
ni zostaną do nagrody. Wytrych 
2021 przyznany zostanie artyście, 
który zbierze najwięcej punktów 
w głosowaniu publiczności. Liczy 
się łączna ilość punktów zdoby­
tych w obu etapach głosowania. 

Na ulubionych artystów warto 
głosować nie tylko w uznaniu ich 

dorobku, ale również dlatego, że 
zwyczajowo wśród głosujących 
rozlosujemy zestaw zaproszeń 
na Galę Srebrnych Kluczyków, 
jeśli tylko będziemy mogli ją zor­
ganizować. Dlatego na kuponie 
plebiscytowym warto też podać 
numer swojego telefonu, któ­
ry jest niezbędnym warunkiem 
udziału w losowaniu zaproszeń. 

Dla kogo Srebrne KlUCzYki 2021? 
O tym, kto otrzyma Srebrne 

Kluczyki 2021, zdecyduje Kapi­
tuła nagrody. Kapituła przyzna 
Srebrne Kluczyki za dokonania 
sezonu artystycznego 2020/2021 
w następujących kategoriach: 
najlepszy spektakl teatralny scen 
jeleniogórskich (pod uwagę bie­
rzemy wszystkie premiery od 
września 2020 do końca sierpnia 
2021 roku), najlepsza kreacja ak­
torska, sztuki wizualne, muzyka, 
literatura, zjawisko kulturotwórcze 
oraz wydarzenie sezonu. Spe­
cjalną Nagrodę - Złoty Kluczyk 
2021 - przyzna Fundacja Nowin 
Jeleniogórskich za wydarzenie, 
inicjatywę , działalność wkracza­
jącą poza ramy jednego sezonu 
artystycznego i zasługującą na 
wyróżnienie szczególne. 

Uwaga I Czytelnicy Nowin Jele­
niogórskich mają możliwość zgło­
szenia kandydatur do Srebrnych 
Kluczyków i Złotego Kluczyka 
2021 . Jeśli widzicie Państwo 

kogoś, kto zasługuje na takie 
wyróżnienie , prosimy nas o tym 
powiadomićl Podpisane zgłosze­
nie, zawierające imię i nazwisko 
kandydata wraz z uzasadnieniem, 
można wysyłać pocztą elektro­
niczną bądź pocztą tradycyjną 
na podane wyżej adresy Fundacji 
Nowin Jeleniogórskich. Kandy­
datury zgłaszać mogą osoby 
prywatne, instytucje publiczne 
i organizacje pozarządowe. 

Wszystkie prawidłowo zgłoszo­

ne kandydatury zostaną przed­
stawione Kapitule Srebrnych 
Kluczyków, która decydować 
będzie o przyznaniu nagród. 
Na zgłoszenia kandydatów do 
Srebrnych Kluczyków i Złote­
go Kluczyka 2021 czekamy do 
20 września, do godz. 16.00. 
Przesyłać należy je na podane 
wyżej adresy Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich. 

Zapraszamy do współdecydo­
wania o tym, kto otrzyma tego­
roczne nagrody kulturalne NJ! 
O wydarzeniach. które uświetnić 
mogą uroczystość wręczenia 
nagród, informować będziemy 
w kolejnych wydaniach No­
win Jeleniogórskich, w których 
przedstawiać będziemy także 
zgłoszonych już kandydatów 
do nagrody publiczności , czyli 
Wytrycha 2021 , oraz na portalu 
internetowym www.nj24.pl. 

Daniel Antosik 
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Sportowe przełamanie piłkarzy MKS Karkonosze wili lidze 

areszcie zwycięstwo. 
"Odwróć tabelę, Karkonosze 

na czele". W taki nieco złośliwy 
i ironiczny sposób najbardziej roz­
goryczeni kibice łednym zdaniem 
komentowali boiskowe wyniki piłka­
rzy MKS Karkonosze. Cztery mecze 
w III lidze, zero punktów i końcowe, 
osiemnaste miejsce w rozgrywkach 
grupy trzeciej. Co niektórzy kibice 
biało-niebieskich przewidywali, że 
tak będzie. Bo czwartoligowy skład 
popularnych "Karków" w wyższej 
lidze nie ma szans. Po sobot­
nim premierowym zwycięstwie 
nad zespołem pn. Foto Higiena 
Błyskawica Gać jeleniogórska 
drużyna awansowała na szes­
nastą pozycję w tabeli. 

W roli gospodarza beniaminek 
doznał porażek po 1:2 z Gwar­
kiem Tarnowskie Góry i z MKS 
Kluczbork. Wyniki meczów wy­
jazdowych: 1:3 w Pawłowicach 
Śląskich z GKS-em Pnlówek i 0:6 
we Wrocławiu ze Ślęzą. 

Po Inauguracyjnym spotkaniu 
w Jeleniej Górze, zadowolony 
z trzech punktów na trudnym 

nie było, więc ciężko o Jakiekolwiek 
punkty i o utrzymanie", "My ciągle nie 
gramy optymalnym składem, brakuje 
kontuzjowanego obrońcy Tobiasza 
Kuźniewskiego I od początku sezonu 
napastnika Mateusza Baszaka", "Je-

. stem ciekaw, jaką jakość i bramko­
strzelność da ,Baszi" KSK?", "Bierzcie 
przykład z drużyn, które urywały wam 
punkty ambicją, zaangażowaniem, 
walką I determinacją, a nie budżetem", 
"Fajna sprawa, że Karkonosze awanso-

terenie trener Gwarka, Łukasz I ....... O;":;;;~:;:;:; 

Ganowicz powiedział, że Karko­
nosze postawiły trudne warunki, 
ale zawodnicy z Tarnowskich 
Gór zdołali wykorzystać do­
świadczenie na tym pOZiomie 
rozgrywkowym. I dodał: - My­
ślę, że w tym sezonie na stadio­
nie w Jeleniej Górze kilka ekip 
może się potknąć. 

Wrocławski pogrom 6:0 
Choć w ligowym meczu ze 

Ślęzą jeleniogórscy gracze spi­
sali się dużo lepiej niż w fina­
lowel, wojewódzkiej potyczce 
Pucharu Polski OZPN, schodzJli 
z boiska po wstydliwym, wy­
sokim i irytującym wyniku. 
W pomeczowym komentarzu 
obrońca Karkonoszy, przez klika 
sezonów zawodnik Ślęzy Paweł 
Niemlenlonek (rocznik 1996) L..-____ ~ 

nie Ukrywał , że wynik trochę prze- wały, zobaczymy fajne kluby. Szkoda 
kłamuje obraz piłkarskich wydarzeń , byłOby szybko żegnać się z III ligą . 
bo długimi fragmentami Karkonosze Aby awansować , chłopcy zostawili 
z doświadczoną wrocławską drużyną . sporo zdrowia. Bądźmy dobrej myśli ' . 
która celuje w II-ligowy awans, grały "Walczcie o utrzymanie, nasze miasto 
Jak równy z równym I kilkakrotnie potrzebUje tej ligi". 
zagrażały bramce rywalI. Strzelone - Chłopcy dadzą radę , będzie do-
Karkonoszom bramki uznał za naiwne. brze - zapewnia prezes Karkonoszy 

- Jak każdy nowy zespół w III lidze Tomasz Kowalczyk. 
płacimy jak ieś frycowe. Z gry nie wy- - Jest znaczna różnica sportowego 
gląda to tak fatalnie , jak się przedsta- poziomu między III r IV ligą . Zespołowi 
wia w tabelI. Poprzednie trzy mecze brakowało dozy szczęścia, bo to nie 
przegraliśmy na styku, może byliŚmy były trzy mecze znacznie przegrane, 
ciut słabsi , ale niewiele brakowało , lecz jedną lub dwoma bramkamI. Nie 
a wyciągnęlibyśmy z nich punkty. była widoczna optyczna przewaga ry-
Gramy dosyć dobrze, niestety, za to wali. Przy odrobinie szczęścia I lepszej 
punktów nie będzie . Czas się obudzić finalizacji z przodu śmiało Karkonosze 
i zacząć le zdobywać, bo sytuacja mogły remisować, a nawet wygrać 
w tabeli nie jest kolorowa - dodał te mecze. Drużyna będzie walczyć 
Paweł Niemlenlonek. do ostatniej kolejki III ligi, by w niej 

ChłODC~ dadzą radę 
Jak porażki przyjęli kibice Kar­

konosZy? Na forach Internetowych 
pisal i: .,Zespół ma potencjał, tylko 
widać brak doświadczenia I ogrania 
na poziomie III ligi, a to z pewnOŚcią 
p rzyjdzle ~. "Powinien grać ograny 
i zgrany skład. Realnych wzmocnień 

zostać , a potem myśleć , jak dalej 
rozwijać klub. W szerokiej kadrze MKS 
Karkonosze jest pięciu wychowanków 
z rocznika 2002: Łukasz Ranecki, Szy­
mon Soltyslak, Kacper Wolak, Brajan 
Kułakowski i Nikodem Siudak, który 
w każdym meczu pokazUje się z dobrej 
strony. Mam nadzieję. że pozostała 
czwórka też będzie łapała bOiskowe 

minuty I pomoże drużynie beniaminka. 
Na poziomie III ligi nie zagra komplet 
wychowanków, to nierealne. Robimy 
wszystko, aby w przyszłości nadal 
można było chwalić się wychowankami 
Karkonoszy. LIczę na to, że dziś będą 
pierwsze punkty. W pierwszej połowie 
zespół jeleniogórski miał lekką prze­
wagę w sytuacjach bramkowych. Mam 
nadZieję, że w następnych 45 minutach 
uda się to sfinalizować - powiedział 
w przerwie meczu III ligi z Foto Higie-

na Błyskawica Gać wiceprezes MKS 
Karkonosze ds. szkoleniowych Jacek 
Kołodziejczyk. W jego ocenie wiodącą 
postacią w zespole, która robi różnicę 
na boisku pomimo zaawansowanego 
wieku, jest pomocnik Przemysław 
Kocot (rocznik 1986) Filarem jelenio­
górskiej defensywy jest drugi piłkarz 
z dużym doświadczeniem , obrońca 
Paweł Nlemienionek. Młodsi koledzy 
klubowi będą się od nich sporo uczyć . 

Grat na ble, krwi i wypoceniu 
- W pierwszych w sezonie 

2021/2022 czterech meczach byliśmy 
bezlitośnie karani - przyznaje trener 
KSK Oleksandr Szeweluchin. - Jeden, 
dwa, nawet pół błędu I od razu traci­
my gola. Strasznie kuleje defensywa. 
Chcę, żeby było więcej agresji w grze, 
więcej bramek. Czekam , aby po 
wyleczeniu kontuzjowani zawodnicy 
pl/karsko doszli do siebie I wspomogli 
drużynę . W III lidze nie ma łatwych 
meczów. W każdym pi/karz musi da­
wać z siebie wszystko, grać na "żyle , 
krwi i wypoceniu". Jeden do zera to 
bardzo cieniutkie dzisiejsze zwycię­
stwo Karkonoszy nad przeciwnikiem 

z Gaci. Chciałoby się, żeby było 2:0, 
to daje większy spokój. Widziałem dziś 
zaangażowanie chłopców, widziałem. 
że bardzo chcieli. Nie oceniam teraz na 
gorąco poszczególnych piłkarzy - ten 
lepszy, ten gorszy. Muszę na spOkoj­
nie obejrzeć meczowy zapis video. Tu 
nie chodzi o najlepszego. Mocnym 
strzałem w długI róg z siedmiu me­
trów młodzieżowiec Nikodem Siudak 
w 55. minucie wykończył przepiękną 
akcję drużyny prawą stroną. Trzeba 

chłopcom podziękować za jej skon­
struowanie. Każdy taki gol to jest gol 
dla zespołu. Dla mnie dzisiaj przede 
wszystkim obrana była mega. 

Trener Ołeksandr Szeweluchin 
przyznał, że jest trochę niezadowolony 
z potrójnej zmiany w 60. minucie, po 
których obraz gry Karkonoszy mocno 
spadł. To widać było gołym okiem. 
Karkonosze praktycznie przestały 
istnieć w ofensywie. w poczynania 
obronne wkradł się chaos. Na boisku 
pojawili się Patryk Bębenek , Oskar 
Gizlński I Bartosz Poszelężny . 

- Zmiennicy muszą do siebie mleć 
pretensje, bo w ekipie gości są dobre 
zmiany, tempo się nakręca. a u nas 
tempo gry spada. Nie chcemy, żeby 
tak było . Duży kawał roboty przed 
namI. Chłopcy mówią, że dobrze się 
czują , pracują nad sobą, ale jeszcze 
sporo pracowitych treningów przed 
nimI. Trzecioligowe mecze pokazują 
dobitnie, gdzie mamy słabe punkty. 
W tej lidze jest juŻ porządne granie. 
PI/karze Karkonoszy muszą to sobie 
uświadomić, szczególnie ci. którzy 
wchodzą na zmiany - mÓWI trener 
Oleksandr Szeweluchin. 

W końcu wygrana "Karków". 
- Brawo, uciszyli sceptyków. Oby 

tak dalej. Kiedy będzie następne zwy­
cięstwo? - pyta wierny kibic pan Piotr. 

Kolejny mecz ligowy, bez udziału 
publiczności (remont stadionu). 
Karkonosze rozeg rają czwartego 
września 2021 roku, na wyjeździe 
w Bytomiu z piętnastą w tabeli 
Polonią, która w minioną niedzielę 
uległa w Zabrzu rezerwom Górnika 

Zawodnicy "Karkonoszy" 
grali z ogromnym 

zaangażowaniem, bo bardzo 
zależało Im na zwycięstwie. 

0:2. W pierwotnym terminie, ósme­
go września 2021 r., na miejskim 
stadionie przy ulicy Złotniczej kibice 
KSK nie zobaczą meczu z Odrą 
Wodzisław ŚląskI. To spotkanie na 
prośbę policji zostało przełożone 
na 22 września 2021 r. na godzinę 
19.00. Chodzi o zabezpiecze-nle 
dużą ilością funkcjonariuszy XXX 
Forum Ekonomicznego w Karpaczu 
(7-9.IX.) z udziałem znanych poli­
tyków. W policyjnym uzasadnieniu 
czytamy, że mecz III ligi utrudniałby 
sprawne koordynowanie zadań . 

Meczowy, z sędziowskiego proto­
kołu, skład MKS Karkonosze w pre­
mierowym zwycięstwie w III lidze: 
Wojciech FoŚciak, Mateusz Kulchawy, 
Przemysław Kocot, Nikodem Sludak, 
Mateusz Czerwiński, Michał Oryja, Pa­
weł NIemienlonek. Sebastian Surma/, 
Michał Wawrzyniak, Adrian Dąbrowski 
i Kacper Sutor Zawodnicy rezerwowi: 
Mateusz Prochoń. Bartosz Poszelęiny, 
BraJan Kułakowski , Oskar GIZiński , 
Patryk Bębenek, Kacper Szczudllński 
I Łukasz Ranecki. 

Tekst i zdjęcie: Henryk Stobiecki 
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Czuję się 
spełniony 
RozmowaJ' z Piotrem Kaczmarkiem, 

dzierżawcą schronisk 
Odrodzenie 
i Na Hali Szrenickiej 

- Jak to się stało, że pan, pocho­
dzący z Rawicza, trafił do jelenio­
górskiego Aesculapa? 
- Za sprawą mojej mamy, która 

była wielkim fanem narciarstwa, 
choć przygodę z nim zaczęła póź­

no, bo na studiach. Wcześniej była 
koszykarką, lekkoatletką. Pasję do 
nart przelała na mnie, to z mamą· 
stawiałem pierwsze kroki na nartach, 
była moim pierwszym trenerem. 
Mieszkaliśmy wtedy w Rawiczu. Od 
momentu, gdy poważnie zajęliśmy 
się nartami, mama była instruktorem 
w Aesculaple, a ja - jako czterolatek 

- jego zawodnikiem. To był rok 1986. 
Wszystkie weekendy spędzaliśmy 
na nartach. 
- Gdzie trenowaliście? Na Łysej 

Górze, czyli w bazie Aesculapa. 
nie zawsze był śnieg. Z czasem też 
pewnie jej stoki były już dla pana 
za krótkie. 

- Początkowo trenowaliśmy na Łysej 
Górze, ale I na różnych okolicznych 
stokach. Gdy zima była słaba, zdarzały 
się nawet treningi na trawie. PÓŹ­
niej, gdy moja przygoda ze sportem 
nabrała charakteru profesjonalnego, 
były wyjazdy zagraniczne, bliższe 
I dalsze, czyli WIochy, Austria, ale 
również Czechy: Szpindlerowy Młyn 
I Mała Upa. 

- Aesculap był wtedy bardzo fajnym 
środowiskiem wielu trenujących 
dzieci oraz rodziców, takie zintegro­
wanych z klubem. 
- Skupiał ŚWietnych ludzi, a jego hi­

storia z tego okresu jest wspaniała. To 
był wtedy najmocniejszy klub narciar­
ski. Byłem zresztą jego członkiem od 
początku do końca mojej kariery. Bazę 
fizyczną moich osiągnięć stworzyła 
moja mama, ale w Aesculaple było 
wielu dobrych fachowców. Pierwsze 
większe sukcesy odnosiłem pod 
okiem trenera Piotra Wąd%wsklego. 
- Do kiedy uprawiał pan narciar­

stwo wyczynowo? 
- Skończyłem w 2003 roku, w wieku 

21 lat. Bardzo wcześnie ... 
- To był inny czas w Pol$ce niż te­

raz. Trudno było o sponsorów, którzy 
mogliby Pana wesprzeć, a narciar­
stwo zjazdowe na wysokim poziomie 
wymaga sporych wydatków. 

- To była na pewno ważna przyczy­
na. Wielu moich znajomych mówi, 
że trafiłem na najgorszy moment 
zarówno pod względem finansowym, 
jak I zaplecza kadrowego w Polsce. 
By/em zmuszony podjąć jakąś życiową 
decyzję. Z perspektywy czasu może 
czasem Uiłuję i oceniam jako pochop­
ną, bo jednak moje ówczesne wyniki 

- patrząc na nie dzisiaj - by/y ciągle na 
dobrym poziomie i blisko czołówki. 
Trudno obecnie wychować zawodnika, 
który byłby na takim poziomie. Może 

warto było jeszcze powalczyć ... Udało 
mi się jednak jakoś życie poukładać. 

- Zakończył pan karierę w 2003, 
a schronisko Odrodzenie przejął pan 
w 2009 r. Co pan robił pomiędzy tymi 
momentami? Sportowcy często małą 
problem, by po zakończeniu kariery 
odnaleźć się w nowym życiu. 

- Podobnie było ze mną. To były 
bardzo trudne lata. Ciężko było się 
odnaleźć w nowej rzeczywistoścI. 
Podjąłem próby samodzielnego pro­
wadzenia działalności gospodarczej. 
Najpierw w handlu, potem w produkCji 
opakowań kartonowych. Zdobyłem 
nowe doświadczenia, które sporo 
wniosły do mojego życia. 

Rentgen 
Piotr Kaczmarek - wielokrotny mistrz Polski 

w narciarstwie alpejskim w różnych kategoriach 
wiekowych, reprezentant Polski, wychowanek 
Aesculapa Jelenia Góra. Po zakończeniu kariery 
sportowej prowadził firmę produkującą opakowa 
nia kartonowe. Potem wydzieriawił schronisko 
Odrodzenie, a następnie schronisko Na Hali 
nickiej. 

- Co się stało, że wrócił pan w Kar­
konosze? 

- Perspektywy w firmie produkcyjnej 
nie były zbyt kolorowe. Inna sprawa, 
że podjąłem deCYZję o powrocie 
w góry. Odpocząłem na tyle od nart 
I gór, że poczułem chęć powrotu. 
O tym, że można przejąć schronisko 
Odrodzenie. dowiedziałem się od zna­
jomego z Rawicza. Ruszyliśmy w góry 
sprawdzić, jak to wygląda. 

- Odrodzenie miało wtedy złą passę. 
Dzierżawcy - nie wchodząc w szcze­
góły - nie radzili sobie. Miało fatalną 
opinię wśród turystów. Potem trafił 
~ię pan. Skargi ucichły. 

- Tak było. By sprawdzić potencjał 
obiektu, chciałem tam zanocować, 
jeszcze za poprzednich dzierUiwców. 
Pojechali ze mną znajomi, którzy chcieli 
pojeźdZiĆ na nartach w Szpindlerowym 
Młynie. Pasowało mi to, bo takie połą­
czenie chodziło mi po głowie: noclegi 
dla gości w Odrodzeniu, z możliwością 
jazdy na nartach na znakomitych sto­
kach w Szpindlu. Pojechaliśmy tam na 
weekend. To była niesamowita przy­
goda. Znajomi, choć przygotowani na 
warunki schroniskowe, byli zaskoczeni. 

- Czym? 
- Przede wszystkim w Odrodzeniu 

było zimno. Do tego stopnia, że przez 
noc zamarzła nam herbata. Nie prze­
razi/o nas to, choć wszyscy odradzali. 

- Zamierzał pan wtedy wyremon­
tować pokoje, by poprawić standard 

mogący sprostać oczekiwaniom 
osób zainteresowanych zjazdówkami 
w Szplndlerowym Młynie . Czy ten 
plan Pan wykonał? 
- Dokładnie tak. To się udało. Przede 

wszystkim Odrodzenie miało problemy 
zimą . Lokalizacja - z jednej strony 
znakomita, w środku pięknych Karko­
noszy - zimą powodowała. że turystów 
było bardzo mało I ciężko było tak duży 
obiekt utrzymać. Dzięki poprawie stan­
dardu i zaoferowaniu czeskich stoków 
udało się zainteresować Odrodzeniem 
narciarzy Uruchomiliśmy nawet wła­
sną szkółkę narciarską . To pozwoliło 
utrzymać schronisko przez cały rok. 
- Wydaje mi się, że zwiększenie się 

ruchu turystycznego w Karkonoszach, 
także poza Śnieżką i Szrenicą, co 
wrdzimy w ostatnich latach, pomogło 
panu. 
- Tak, dobrze trafiliśmy . 
-A gość Odrodzenia chyba jest Inny 

nii na Śnieżce? 
- Docierają do nas w dużej mierze 

prawdziwi turyści , a zimą narciarze. 
Przyjeżdżają samochodem od strony 
Szplndlerowego Młyna, parkUją samo­
chody po czeskiej stronie. Zimą trzeba 
do nas dojść, więc przypadkowe oso­
by raczej się nie zdarzaią . 
- Postanowił pan przejąć także dru­

gie schronisko w Karkonoszach - Na 
Hali Szrenickiej. Pięknie położone, 
popularne, ale wymagające sporych 
nakładów. Skąd taki krok? 

- Wiele czynników się na to złożyło . 
Wraz z rodziną , przyjaciółmi I pra­
cownikami uwierzyliśmy, że jesteśmy 
w stanie poprowadzić jeszcze jeden 
obiekt i dać mu trochę lepsze życie 
oraz wyższą jakość dla turystów. 

- Skąd pan wziął pracowników? 
- Część ekipy to osoby z trzonu 

naszej zalogi , która pracuje z nami 
od początku . WOkół tych ludzi zbudo­
waliśmy resztę zespołu . Jeśli chodzi 
o remonty pokoi, to sporo wykonało 
PTIK już wcześniej . Ten obiekt był 
w znacznie lepszym stanie niż Odro­
dzenie. Ale musieliśmy wyprowadziĆ 
ze stanu deweloperskiego część bu­
dynku, gdZie były do zrobienia podłogi , 
łazienki , wymiany drzwI. 

- I co, kręci się teraz lepiej? 
- Myślę, że turyŚCi są zadowolenI. To 

też miejsce narciarskie, ale, niestety, 
odkąd tu jesteśmy, czyli od 6 lat, zimy 
były słabe. Ostatnia byla świetna, ale 
byliśmy zamknięCi z powodu pandemii. 
- No właśnie, przez pandemię 

i ograniczenia z nią związane , w tym 
zamknięcie lasów i parków narodo­
wych, byliście zupełnie odcięci od 
turystów. Jak sobie poradziliście? 

- Początek był stresujący . Gości nie 
było , a obiekt trzeba było ogrzewać , co 
kosztowało wiele. Na szczęście udało się 
utrzymać załogę, nikogo nie zwolniłem. 
Długów pandemicznych wprawdzie 
jeszcze nie spłaciłem , ale ponieważ życie 
wraca do normy, jestem optymistą . 

- Jak wygląda pana życie poza gó­
rami? Mieszka pan jeszcze czasem 
w Rawiczu? 
- Jesteśmy ciągle w ruchu - żona, 

troje dzieci I ja. Igor, naj starszy, 
16-letni syn , dostał się do liceum 
sportowego we Włoszech . Uprawia 
narciarstwo, podobnie jak 11-letnfa 
córka Iga. Syn został mistrzem Polski 
juniorów w tym roku. Początkowo 
naszą bazą było Odrodzenie i stoki 
w Szpindlerowym Młynie , ale od 
pewnego poziomu wytrenowania 
konieczne są wyjazdy zagraniczne. 
Dlatego dużo jeździmy I prowadzimy 
trochę cygańskie życie . Bardzo poma­
ga mi wszystko ogarnąć żona, mama 
i teściowie. Rodzinna kooperacja. 

- Ma pan swój klub narciarski. 
- Tak, to Ski Team Kaczmarek. Skon-

centrowaliśmy się na swoich dzieciach, 
ale czasem dolączają do nas znajomi, 
a my do nich . 

- Jest pan zadOWOlony z takiego 
życia? 

- Dzięki dzieciom, które startują 
w zawodach, mam wrażenie , że życie 
zatoczyło koło . Po zakończeniu swojej 
kariery byłem rozgoryczony I obrażony 
na narty. Dziś spotykam starych zna­
jomych ze stoków, dawnych rywali , 
jak choćby braci Stanków czy Kasię 
Karasińską. Razem działamy dla dobra 
sportu. Czuję się spełniony. 

-Dziękuję za rozmowę 
Leszek Kosiorowskl 
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Rykoszetem 
DŹW/llKowa przemoc w rozkwicIe. 

Hałas atakuje nas ze wszystkich stron. 
szczeg61nie w większych Skupiskach ludzi. 
gdzie śWiadomość o!Jecnoścl kogoś obok 
nas jest tak OCzywista. te aż zanikajlIca. 
Życiową aktywnością generujemy mn6· 
stwo naJrótniejszych dźwięków. Wiele 
,. nich zanika w zwyczajnym szumie dnia. 
współtworząc nieuc/ąil/wą I często wręcz 
nleZ3uwazan:ł melodię codZiennoścI. Mało 
tego, Nagłe wyciszenie świata podczas 
kt6rego odruchowo wychwytujemy brak 
pozornie tylko nieodbieranych. zazwyczaj 
otaczaJflcych /JJS odglosów, przyjmUjemy 
/JJwet z niepokojem. nerwowo rozglądając 
Się za przyczyoą z/o wieszczeJ CISzy. 

Przeciwieństwem wspanialej, kojącej 

CISZY. IV której rozpływać się moźe mu­
zyka pięknego Istmema, Jest agresywny 
halas dewastujący bezcenny spokój 
i wwiercający Się boleśnie do m6zgu przez 
bezbronne IV stanie zaskoczenia uszy, któ­
rych me motna Ziltkać. gdy docierać ma 
do n/ch coś poza katastroficznymi falami 
uderzeniowymI. Hałas jest tet rodzajem 
szkodliwego zameczyszczenia środowiska 
naturalnego oraz spolecznego, o czym 
merzadko zapominaiq wsp61użytkownlcy 
przestrzeni. w Jakiej przychodzi nam 
razem funkcjonować. 

Jakiś czas temu kolega mieszkający 
oa podmiejskim osiedlu z prze/ęclem 
opowladal mi o niesłychanym wr!lcz ZO' 
gęszczemu zabudowan wokół jego posesJI. 
zupelnle zmieniali/cym charakter miejsca. 
Jakie wybraJ sobie l rodZiną do zycia. Me 
kryl nteZ3dowolenia z utraty wiejskiego 
otoczenia z którą nalety się pogOdzić albo 
pomyśleć o przeprowadzce. Wspomnial 
Jednak O czymś. co naprawdę doprowadza 
go do sza/u. Chodziło ° szczeg61ne dźwięki 
dochodzące z rMnych sllon wielkiego pla­
cu budowy otacza/<1cego Ich siedlisko. Otóż 
pierwszą rzeczą. jakll robią budowlalicy 
rozpoczynalący rano pracę. jest wIaczenie 
wystawionego gdZieś na zewnątrz albo 
1'/ szeroko otwartym oknie urządzenia 
grającego. radlJ a/bo Innej maści odtwa­
fZiJcza dtwiękÓw, z którego do wieczora 
meustannle wydobywa się rytmiczna 
lupanka. uchodząca za uprzyjemniającą 
pracę muzykę Coś /JJ d/UlSZą metę nie 
do znlesiema I z czym walczyć nie sposób 
(ze względu na charakter tego procederu). 
lloty/em szczere wyrazy współczucia 
I nadzJel. że moze da się zwyczajnie prze­
trwać 6w kataklizm, choć w oczach mego 
rozmówcy Widziałem b61, a z ust Jego 
bil podszyty doświadczeniem brak wiary 
W krótkotrwaly charakter zjawiska niszczą­
cego spokoJne zycie za miastem 

Ten ból dopadł mme ostatnio W cen· 
trum BOIkowa. gdzie pojechałem na spo­
tkanie. które miało Odbyć SIf! VI miłym oto· 
czenlu na otwartej przestrzeni, N/estety. 
lut po kilku krokach na drodze z parkingu 
do rynku doświadczylem zjawiska. które 
kaZi/lo mi zapomnieć o milej atmosferze 
spotkania z gośćmi f kazało szukać planu 
B. mimo pogody splZYJającej spotkamom 
w plenerze Ot6i na szczytaCh rusztowań. 
przytulonych do dwóch budynk6w stoJą­
cych w sercu miasteczka, pracowały ekipy 
remontowe i każda z nich miała odpalony 
glośnik, z którego płynęło discopolowe 
dudnienie. Jakiego nie dalo Się Zignoro­
wać W zasadZie cale otoczeme rynku 
spowijalokropny hałas. pOnIewaz strefa 
rażenia jednego głośnika płynnie prze­
chodziła w strefę drugiego. Próbowaliśmy 
wypić kawę przy stoliku ustawIonym pod 
cukiernią, ale musieMmy Się ewakuować. 
ponieważ nie dalo się znieść tego, co ata­
kowalo nas z g6ry. Cale szczę~cie, te lo 
nie 1.1 wybrałem miejsce spotkania, Inaczel 
spaliłbym się ze wstydu. Mój regionalny 
palflotyzm clerpial jednak przy wymlanul 
myśl/ na temat uroków zakątka otwartego 
dla goścI. Z miejsca przyjąłem propozycję 
UCieczki w Inne miejsce. gdZie me będZIe 
slycha!! koszmarnych piosenek, okrasza· 
nych łaciną budowlańców pracujących na 
wysokoścI, w tanecznym rytmie. DaMmy 
nogę Z rynku na zamek Gdy kilka godzm 
pótnie/ wracałem do auta. rusltowanta 
nadal pulsowaly muzyką s/ą WdZierającą 
Się do olganlzm6w I rozdzieraJącą dusze 
Co rusz ktoś z przechodniów; n/ewyrainll 
miną zadZIerał głowę, szukając trÓdla 
ogólnodostępnej radości, jaka spfywa/a 
na /JJS wszystkich z góry. I poczułem 
s?czę~cle, ze Jestem w okolicy Iylko przez 
chwilę Muzyczny terror remontowy trwal 

Daniel Anłosik 

N- 6t/ le przegap 
JELENIA GÓRA 
Trwa Festiwal Silesia Sonans, który rozpoczął 

Wrzesień Jełeniogórski. 31 sierpnia o godz. 19.30 
w Kościełe pw. Podwytszenia Krzyża Świętego wystąpi 
Robert Bachara, skrzypce. W programie koncert Nlc­
colo Paganiniego. 1 września o godz, 19.30 w Kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego Marcin Wyrostek 
(akordeon) zagra utwory Richarda Galliano Opale Con­
certo oraz Franza Schuberta V Symfonię. 

Koncert dla najmłodszych odbędzie się 2 wrze­
śnia o godz. 12.00 w Kościele pw. Podwyższenia 
Krzyia Swiętego . Z kolei 2 września o godz.19.30 
usłyszymy Trio Shulamit - Chisa Tanigaki (sopran), 
Sherry Elfa (klarnet) Katharina Schlenker (fortepian). 
W programłe utwory Krzysztofa Pendereckiego. Cłary 
Schumann, Franza Schuberta 

W Jeleniogórskim Centrum Kultury 3 i 4 września 
o gOdz,19.00 obejrzycie spektakl .. [sonnets) ... sha­
kespeare". Wystąpi Michalina Bienkiewicz, sopran, 
kierownictwo muzyczne Łukasz Duda. W programie 
Johann Sebastian Bach - Ich habe genug, Antonio 
Vivaldi - In furore lustlssimae Irae. 

Na Festiwalu SlIesla Sonans 5 września o godz. 
20.00 odbędzie się recital organowy. Wystąpią Reinhard 
Seeliger, organy oraz Magdalena Goetze, saksofon. 
W programie: Johann Sebastian Bach - Toccata i fuga 
d-moll oraz Cesar Franek - Prelude. fug ue et varlation, 

W Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 8 
września o godz. 1900 wystąpią: Ewa Skoczeń, flet 
oraz Krzysztof Gotartowski, fortepian. O godz. 19.30 
rozpocznie się recital Marka Szlezera . fortepian. W pro­
gramie: Fryderyk Chopin, Robert Schumann. 

10 września festiwalowej publiczności zaprezentują 
się: o godz. 19.00 Kaja Zamorska, skrzypce. O godz. 
19.30 • Aleksandra Kurzak, sopran oraz Marek Rusz­
czyński, fortepian. W programie: Pauline Viardot. 
Fryderyk Chopin, Piotr Czalkowskl. 

Na zakończenie Festiwalu SlIesia Sonans 11 września 
o godz. 19.30 w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świę­
tego usłyszymy Messages Quartet. W programie: Szymon 
Laks. Fallx Mendelssohn-Bartholdy - kwartety smyczkowe. 

W Osiedlowym Domu Kultury 02.09.2021, godz. 
17:00, Galeria Promocje - wernisaż pokonkursowej 
wystawy fotografii "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie". 
To już dwudziesty piąty Konkurs Fotograficzny, którego 
organizatorem jest JTF. Tradycyjnie, celem konkursu 
lest prezentacja dokonań, osiągnięć I postaw twór­
ców środowiska jeleniogórskiego i ogólnopolskiego. 
Ważne cele konkursu to utrwalanie obrazu miasta 
oraz jego mieszkańców na przełomie wieków, z myślą 
o przyszłych pokoleniach, popularyzacla twórczości 
fotograficznej w społeczeństwie jeleniogórskim oraz 
propagowanie ziemi jeleniogórskiej w całym kraju, ze 
szczególnym uwzględnieniem piękna miasta Jeleniej 
Góry. Wystawa potrwa do 9 września. 

Narodowe Czytanie zaplanowano 4 września o godz. 
12.00. Na Placu Ratuszowym czytana będzie "Moral­
ność pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej (Więcej o tym 
wydarzeniu piszemy na stronie 6). Narodowe czytanie 
dzieła Gabrieli Zapolskiej przewidziane jest też w Innych 
miastach regionu - wszystkie imprezy odbędą się rzecz 
jasna w Jednym terminie - 4 września. 

Od września Jełeniogórskie Centrum Kultury roz­
poczyna współpracę z instruktorką tańca flamenco 
z Wrocławia, Magdaleną Sajko. Magdalena, obok 
tańca flamenco. będzie również prowadzić nową for­
mę taneczną, dedykowaną dla pań: Scena Tańca "Na 
Obcasach" Tancerkę wraz z grupą FlamencoARTE 
można było zobaczyć 26 czerwca na Placu Ratuszowym 
podczas festiwalu Art&Glass. W dniach 6-10 września 
planowane są 5-godzinne warsztaty z tańca flamenco 
i Sceny Tańca "Na Obcasach". 

Wraca DKF Klaps, We wtorek 07.09 o godzinie 18.00 
w sali widowiskowej JCK film "Wolka" w reżyserii Arnl 
Olafun Asgelrsson. To kooprodukcJa polsko-islandzka. 
Annie zostają ostatnie dni odsiadki, a to oznacza, że 
nadchodzi czas rozliczyć się z przeszłością, Gdy opuszcza 
więZienne mury, jej nadrzędnym celem Jest odnalezienie 
Doroty. z kt6rą ma rachunki do wyr6wnania, Szybko 
okazuje się, że to jednak nie jest takie proste, a w nowej 
rzeczywistości mote liczyć tylko na siebie. Poszukiwania 
sprowadzają ją na Islandię, gdzie, podając się za przyJa­
cl6łkę Doroty, szybko zyskUje zaufanie jej rodziny. Tylko 
one dWie wiedzą, o co toczy się gra. Jak długo potrwa ta 
SIelanka? Jakie mroczne tajemnice kryje w sobIe nasza 
bohaterka i Jaki jest prawdziwy cel WIzyty? Jedno jest 
pewne - na tej wyspie n/e Jest Już bezpiecznie. 
Wystawę prac Ryszarda Góreckiego można oglą­

dać w BWA do 10 września . Zdaniem Wolciecha 
KOZłowskiego 'z Zielonogórskiego BWA: Ryszard 
G6recki to niezwykły przykład artysty pracującego 
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W ramach Września Jeleniogórskiego swój jubileusz, 45-lecla, będzie obchodził Zdrojowy Teatr AnimacjI. 
Wiełki piknik rodZinny zaplanowano na 5 września. W samo południe do Cieplic wiedzie królowa Marysieńka . 
Pótniej wiele atrakcji dla dzieci I całych rodzin w strefie dla naj młodszych oraz wekostrefie. Dzień zosIanie 
ukoronowany koncertem Fisz Emade Tworzywo (Muszla Koncertowa), znakomitej formacji muzycznej, 
kolarzonej przede wszystkim z braćmi Waglewsklmi. W programie - najwyższej próby, nowoczesna muzyka 
elektroniczna, czyli wielka gratka dla melomanów. 

na pograniczu dw6ch język6w, dw6ch kultur, dw6ch 
kraj6w. Jego prace są opowieścią o świecie, w kt6-
rym bodtcem tworzenia i elementem dzieła sztuki 
mogą być wyniki giełdowe. pudełko od pizzy, znale­
ziony na spacerze przedmiot albo ważne wydarzenie 
hIstoryczne. Jest on malarzem traktującym swoje 
medium jako precyzyjne narzędzie, będące jedno­
cześnie obszarem wymykającym się pełnej kontroli. 
Ryszard Górecki (ur. w 1956 r. w Słubicach) to 
artysta Interdyscyplinarny, poruszalący się pomiędzy 
malarstwem. sztuką obiektu i Instalacją. 

W Muzeum Przyrodniczym 11 września o godz. 
17.00 odbędzie się wernisaż wystawy prac Jerzego Szy­
mona Gaja (1960-2019), artysty o bogatym wnętrzu. 
cłekawego świata I ludzI. Większą część swojego życia 
spędził w rodzinnym Głogowie i okolicach. Zmarł nie­
spodziewanie w wieku 59 lat w Karpaczu, gdzie został 
pochowany. Wystawa czynna do 5 listopada 2021 r. 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu i Turystyki do 4 września można 

oglądać wystawę fotografII Karela Hnika"KARKONO­
SZE 1980-2010". Karel Hnik ukończył Wydział Fotogra­
fii Artystycznej w Hradec Kralove, w latach 1990- 2003 
był etatowym fotografem w dyrekcli czeskiego Karko­
noskiego Parku Narodowego we Vrchlabl. 

LUBAŃ ŚLĄSKI 
M-GLKS "Kwisa" Lubań serdecznie zaprasza do 

udziału w rekreacyjnym rajdzie rowerowym, który 
odbędzie się w niedzielę 5 września 2021 r. Długość 
trasy okolo 31 kilometrów. Start godz. 10.00 z Alei 
Kombatantów. ObwiązUje oplata wpisowa, 

LWOWU ŚLĄSKI 
Uroczystości dożynkowe odbędą się 4 września 

na stadionie miejskim. Początek o godzinie 17.00: 
Msza święta dziękczynna oraz rytuał dożynkowy. 

W części rozrywkowej występy zespołów ludowych 
Dunawlec i Chabry, a po nich kabaret Jurki oraz 
koncert Czerwonych Gitar. 

WLEŃ 
Niezwykła przyroda na wspaniałych fotografiach . 

Wystawę Piotra Dziełakowskiego "Żuraw w lesie" 
można oglądać do końca września w galerii Ośrodka 
Kultury Sportu I Turystyki we Wlenlu. 

ZGORZELEC 
W pierwszy weekend września odbędzie się XXIII 

edycja Festiwalu Piosenki Greckiej . Tradycyjnie 
już do Zgorzelca zawitają wszyscy, którzy czują się 
związani z kulturą grecką, a w mieście przez cały 
weekend będziemy mogli usłyszeć grecką muzykę. 
3 września (piątek) od godz. 17:00 - Miejski Dom 
Kultury w Zgorzelcu: Ares Chadzinlkolau - wieczór 
autorski Moja Grecla: muzyka, poezja, opowieści; 
otwarcie wystawy proł. Michała Hrisulidisa: 200 lat 
odzyskania niepodległości przez Grecję ; godz. 19:30, 
Park Paderewskiego - uroczystość przy obelisku; 
biesiada polsko-grecka • impreza za zaproszeniami 
i biletami wstępu - godz. 20:00. 4 września od godz. 
16:00 - Amfiteatr Miejski, koncerty zespołów: Epome­
ni, Zorba, recital Ewy Kanał. Od godziny 20:00 - 45 
lat pracy estradowej - Nikos Rusketos z zespołem 
Ońeusz & 4 Mation i grupy Inna Show Cheerleaders 
Zgorzelec, godz. 21 :00 - polski gość festiwału - grupa 
Lombard. 5 września (niedziela): godz. 14:00 - Sta­
dion Miejski, mecz piłki notnej: Polska Zgorzelec 
kontra Grecja Zgorzelec. Od godz. 16.00 Koncert 
Galowy w Amfiteatrze Miejskim: Emis & Emls, Folini, 
Mitro Oimitriadis & Stella KaraJis "Elliniki Kardla" , 
konkurs o Grand Prix Festiwalu Polskich Artystów, 
recital Margarity Tsoukarelas. godz. 21 :00 gość 
festiwalu - Czerwone Gitary. 

ALKA/bud 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (467) tpl~no o d. Tur 
06.0SElil (1038) S~II JOr ,L • Tu":! .. 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinny ekspres l,11oQ~ ~ Pol 
08.00 Wiadomości, Pogoda 11L 

08.15 Kwadrans polityczny · pub' ic 
08.35 Ranczo 4 (47)" fi \11t:{C7 nol 
09.40 Komisarz Alex 12 (145) ,enal 
10.35 Ojciec Mateusz 2Z (280) , lal 
11.25 Uzdrowisko (48) PI~I ~ ~ al. 
12,00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Rok w ogrodzie extra ' maqa?yn 
13.00 NajwspanIalsze g6ry świata (Z~) 
14.00 Elil (1039) serial obYli lur I 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka elelurOle) 
16.05 Przysięga (468) telenawela. Tur 
17.00 Teleexpress oragr dm IOf 
17.15 Jaka to melodia? 
17.550zikie (43) 'nal 
18.55 Jeden teleturniel 

19.25 sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 7 x Westerplatte ~" 'e' z (\l a:ii 

8,' rocznicy wYbuChU " walnv śwla 
lowej. Plll>1w C021 

21040 Kurier I' m hl~ ' 1'<11~ 1 l ;nN 
23.45 Historia bez tajemnic: Obrońcy" 

ftlm aOkumpntalny, Polska '020 
00.45 Westerplatte dramilt wojenny. 

Pol. ~a 1961 rel Sta~l~ław ~olflV/ ic 
02.25 wojsko·polskie.pl c~ I repOllaiy 

TV PULS 

06.00 l~ontowany anioł tl4L 148) 08.00 
Lor dl I IV(ll' pod l~tdY, ~ (231 ~. l 
10.00 1 lm1lilrr1. iyne nod I~sta\\ ~ 11Yl 
11.00 Zbuntowany aniol 1149) 12.00 'akl! 
M(7ka duchów (4. 5 14.00 ombar' [y. 
cle J)()I1 ustaw "232 i.J3) 16.00 ~odltnny 
IJ lele 5 '182) 17.00 RI'{!ll lli inlL'Il."S S 
(183) 18,00 lomOard Li~le pod .astaVl9 
'421) 19.00 Lombard. Zycie pod zastaw 9 
(4U 20.00 lnn~k ' lil'n 'JJ(\Cjraficmy. 
PoI.J ZUtU 22.20 Kamienne Plesc! dra 
",ul. PiJlldlllJ/1 S,Ą '1,,' 00.40 B,JIJ Wlteh " 
harroc !lanadaIUSA 2011- 02.15 RodZInny 
Interes 4 (180): Desperal 03.25 Tdki jest 
swial ~ 03.55 Bio~iad" na 7trry r' ,r re, 
ki ~l 04.35 ! (whlwum policji fj 05.00 
Roozirny Inte1!S 5 (183) 

----

TVPINFO 

07.12 I {!71f l1V 07.50 Ar]roI,17'1I". 07.55 
Aqropogoda 08.00 J~,'lem dale1 08.15 
Serwis Inlo 08.18 Minela ósmo 09.00 se 
WIS Info 09.11 Minęla dziewiąla 10.00 <: r 
\ 5 Info. Poqoda ,"fo 12.00 Info ~apor 
13,29 S,~u'i' lit·· P.,o\l11~ In' 14.59 S , 
WIS ,fo 15.29 lofo dlie~ 15.54 ó'oqOOa In 

15.59 Inlo dm' 17.00 lo>h 'xpre,. 
17.15 leleexpress IJ:tra 17.30 .J co ch<r 
d i 18.00 P'JII01JI1I11 18.19 ')el ,f 
18.37 D 'y'n SI~ 111(1"11 19.30 'łI1 'o- .1 
19.58 \lOSĆ ,.wladoń1o~cl 20.13 !Aln~a 
,11't 1ld7 il '~!a 21.00 Nie (I, ,i~ uluyc 21.25 
SerwIs Inlo. "'oqoda Inlo 21.50 W tvle wiZll 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyl,; • '.ji extr~ 
23.00 INm • i, 'u( 23.30 W II 23.55 
~elwis Info 00.03 Wladomosci 

POLSAT SPORT NI!WS 

06.00 ~ SI ,I Ridil1l]' Olograrrhportmv., 
07.00 Pilk nożna z archiwum' maqazyn 
pil~ I 109.30 Sll lkówkd IlIeLCl'!11 Mi 
"trzo,twa t~ 'o, }n . 12.00 AlI"'i m 
gazyn spv:towy 12.30 Maqazyr 1 'luna 
J hQ I" magalyn p"knr~~1 14.00 rty 
walki: r[N J{ Totaltet iQhl 'l iQ~t alka 
Pawet .JIVl.J Ol ~'VtJ II, fukd~l B lr'IW' 
~ 11128 O~ "021 16.30 I\Onfl'renqd praso­
w,'!~ ,r(ilcji 'olski Plice nożnej 
17.50 5i,IIKówkd IIItlł.lYil' I,h,llloslw" 
Europy 202l mecz gruDy D: [siania lo­
II d 20.40 Pilka 1I0lnJ EliminaCJe "11-
" lS 1/ SIVlata mecz: Oama z kOC) 
23.00 ~Idt~ów~a m~ y Mislrz.:!stwa 
tlll t'~r .J2t , m" , l 'Ipy f 11~l1dl" 
Macedonia P61nocna 01.00 Tenis: iurniej 
Wimliledun 

11 o 

I 
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TVP 2 

05.30 Na dobre i na zle (740) sendl 
06.25 Pożyteczni.pl fII·~, 'VII 
06.55 Gra slów. Krzyzówka l,'ll'tllfll 'l 
07.30 PytaOle na śniadanie 
11.30 810ndynka 6 (76): Dziś wesele ju' 

tro ślub '.;e·i~ My! "ljl,wy. ~ ,~J 
12.30 Koło fortuny tr'lchl' l Prl',krl 
13.15 Kozacka milość (172!l70) <.enal 
14.05 Va banque te • .Il1rn l ~1 PoI<ka 
14.35 Na sygnale (313): list ·/ln ... , J\, 
15.10 Górscy ratownicy (65) ' 'il.'nal 
16.00 Kolo fortuny' teleturniej. ł'ols~a 
16.35 famIlłada ~e..tur lIej 
17.05 Igrzyska ParaOlimpijskie - kroni' 

ka ,\·.1', 'i l(lO 'W Pr,l~k<1 7071 
17.15 Promyk nadziel (JOO) senal Tur 
18.00 Panorama program informacYlny 
18.20 Va banque tele' Jrni!'1 Polsk, 
18.45 Kozacka milość (173/270) - SI Ildl 
19.35 Barwy szczęścia (2462) 
20.10 Postaw na milion 

21.05 Wojenne dziewczyny 2. (21) 
22.05 Księga miłości iramat. USA (flit 
00.00 Zlodzlejskl kodeks thriller. USA! 

Nie! v lI'oq ,~l MiiT'i ledel 
01.50 lultwalle '39; Zbrodnia nieukara' 

na 11m voł< . PISka 2019 
02.50 OSkarżony: Czlowlek film do D<l 

nidfFinlandiilJCrKju 2019 
03.55 Pod wspólnvm niebem (9/12) 
04.30 Zakończenie programu 

PULS 2 

07.35 ~ ~Sl' r,t l 07.45 $fTl"'fy (132 133) 
08.40 n_e i piraCi z Nib'vlan~ii '92. 'ni 
09.35 It.t p. Pf'OjJIf. M.,II OllK, fi' lll~ 1,) 
09.55 Ciekav.-ski Georae 5 \4. ~J 10.55 ilinQ 
'l 11.00 " ~l, 3\11.10 Kl,t'o'(,akl (3) 
11.30 f Ba~i ? '6. 18 11,45 Chip I Ud' 
" 149. 12.40 BlaLc 11llf.'lJilrni:!'>lyl1y 2 [1, 
Z 13.35 Denver' ostatni dinozaur (9.10) 
14.00 MiJ'itang~ DuCh wolności 2 14. 5) 
15.00 l1irJC\.J'OOS: Biedronka I ,"zJrny Kot '3\. 
32) 16,00 f>< rPlayers(i4l 16.40 JI'l'lŻ 
CI fIK o" .kc.!iICU;VlIJW 2' 17.15 Plr 
grtrnv 'Malli1.,.~karll i (2( 21 72 ZlI 19.00 
Ilsi Pati"l ·~ 16. 7' 20.00 D ~ielnlca strach~ :3) 
21.00 LombJId.lyrie ood lilS.,1W 8 (412) 
22.00 Wstyr1hl'o '101Oily Iltl. ~. J\ 01.00 
L 'lmb; In' lvde pod zJ5ta , (33. 34 

FOKUS TV 

06.00 \\'! lil ii 70' 06.15 Hr""ilkCjo "I~I 
S'~rjC/l'lb) 07.15 Weh Kul CLUSU 07.20 
:'od JPil 07.45 Po~ hll ą 08.25 PaslIlki 
wacze his! lrill' 08.45 Misia SkarIJ 09,45 
Rolnkv Po~ld.iC (24) 10.45 I1kr~tv 'ojl 
ne \ 11.45 ~·arnzytnl ( mlCl 116) 12.40 
,upa, laszvny (4 i 13.35 r Ilaldy lombar 
au 15.35 Klyplollnr ~lell!l. Ił) 17.20 f~· 
h'yka jedzenia I I?l 18.05 Slarotytni 
kOSili!' 1\2., >d 20.00 l.1 i'ij~ \Ort 21.00 
Misa ,rb 22.00 ,,";"~Y lombn du 
22.20 ') 'idlvy m ,dr~_ 00.20 WieliIJ" 
kl~) Ikrje III Rl!?'\. 'f (3)' '110' 10k Kalld 
da ZOltl 01.20 llsja s~arb 02.20 Poszukl' 
wacze ~t( r 1).4 03.05 )~pJojJ fiJtunekl 
.~ 5 04.00 1d{ld hl,te" .. 1.le l. 'i. 10l 
05.00 Koluwrote 05.35 J(l>łowrołek 

EUROSPORT 1 

06.30 . II niCI US ()pcn . Nowvn ,Jor 
~u 07.30 KOlarsl\'IO. lll'n"IUI 'Tour 2. elap 
08.30 l\uiUf'SIWO: IA!plk J ESpJn" 16. eta" 
09.55 Wlj,lomoSI'i 10.00 'Rr Al 'e,s 
10.30 Raldv teren"· ·, Jot· [ K,~ ger 
II '1I~ll prńsll; ~I IP 11.30 Sf V 4 
Lu. 'I,C,Q V. CI. Jhiwej 'atom \lOUSU 
IIIOV I I· 11.45 -hp i "lit 11 .50 KOliI' 
StylO VUI'1la a ;SPilIl 'tap. I QU ,d 
laąos de 'u ~ 17.45 T, n: .. iur11let US 
(JpE>n w ho y .Iu. ~Ij l? r' Inrly gry 
PGiedvn'lt:119.00 pni TUI niej US Opęn w 
j '/vm olk~"'" ,rundy gry IJClj(l(l'In' 

rzr.121.00 IClis. lur le) U'.i Open w Nowym 
." ~ 2 rundy Qry i1I> ~d :zel 

23.00 . Turniej US ()pen w Nowyrr, f 

~\; mt'tl r ndy gry pojedyn'zel 01.00 
~III> lulni~1 LIS Ooen /jov yl Jot KU 

04.40 Olsco Gramy muz. Fols;.a ZOl 
05.25 Telezakupy TV Okazje m'(ldlvr 
06.00 Nowy dzień 'II "<)1 din mi 
08.40 Malanowskl I partnerzy (366): 

Ostatnia nadzieja ,t t -1 ' 
09.10 Malanowskl l partnerzy (367); 

20na idealna ' ~" I. 'I Id >\lk 1'01 
09.40 Sekrety rodzmy (207): lance' 

reczka se 'i~' para JOK • II~ka 
10.40 Dlaczego ja? (534) ,;er i ... Odfuw 

I II rl IlIy f ~ ,~ 

11.40 Gliniarze (55): Na strazy prawa 
12.50 Wydarzenia pr 'Qram I~f. 
13.25 Interwencja m lQ '" rter6v. 
13.40 Trudne sprawy (1034) \Crj,ll Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1080) senal Pot 
15.50 Wydarzenia pr< gram IOf. 
16.10 Pogoda proQram inforrnacvjny 
16.15 Interwencja ,,:.jg mlJOfl.ertw 
16.30 Na ratunek 112 (576) serial. V(-
17.00 Gliniarze (585) serial. Polska 

18.00 Pierwsza milośc (3251) 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Famiły rood Fight • Pojedynek 

na smaki Q rlf" "\1 , ?' 
21.05 Komisarz Mama (9) ,;>(I(II.!~, 

22.10 love IsJand. Wyspa milości 
23.10 Szeregowiec Ryan dni ,dl iii "n 

ny, liSA Iyqa. wyk 10111 tou Ik, 
0335 love Island. Wyspa miłości 

$TOPKLATKA TV 

06.00 SL<ina smlethu 06.55 710t, JOI~,y 
(360.361) 08.00 PI"bdl " t345 1dt) 08.55 
Allo. Allo 163. 64110.15 DOKlor I~rti 
2) 12.15 fhlcaqo Fi e I (20) 13.05 Kaid' 
stmfy w prlP~tworza'n \llli' 1t:3) 15.15 
Ata,. :.lekJWów flIT SI. I~A 2010 16.55 
Chi~~qo rHe 2121) 17.50 '.'łojll'{ r I; 
nowe' Kanada 2 1810 Wojny may"l'fT" 
we: Kanada 2 18.55 W, jny magazynowe' 
Kdna:1iI 20.00 W '11l~n?j !oprawi~' tMI­
ler. USA IQ9S 22.05 Trzyjziestu trzeci' 
,1111 kdl,J>tlo ,Wy. t lill'KoltllT1 u!HI' 
ma 201, 00.45 QbldV. • ~rafT :,i ~9 
2012 02.30 MllośtKropha,Plll3) 03.35 rre-

')Walii mPiodrall1d!' Po~ ~a m~ 05.30 
D J va'ls Mim ~rótKometraŻQ\Vy.' ki 
201i) 05.40 l~ ończenie progfilm~ 

TVP 3 

10.55 [J1'1pk na n' 101"" ~l"Oyr ' 
litej 11.25 POliczmy sie OId ~)I~kl l1 .35 
Wiadllf110śri roinirJe 12.15 c H II ile dllrń 
12.30 Okiem wiary 12.55 100 13.00 
AQroporJdniw 13.35 Iq ,b.lnc. 13.55 
IIgropogooa 14.00 '1O!jr.. luka \ 15.00 
Koronka drl Milt>sipllJZia 8< {)" 15.20 
WI~\.llld nlllClSL (lf I 16.05 ,piu fi' 
16.30 Krvi ' iOaloa slooem a 16.45 lJZlen 
nik leQlOf w/ 17.00 .,Ik r ·li,·AJ I' Id 
17 .15 P'111l 'n v ,I~ O, P • 1730 I r 
grom lokali 'v 20.00 UkW Si'arll'y 20.35 
OCdlen 21.30 Pr. 'I(.lm h !Kal(\V 22.00 
Dziennik rt:q iO~o., 22.20 Ec~a dnii' 22.40 
POgod.:l 22..45 ~rvmin';lnJ SI ''Il1~Ll 23.00 
CalklPM nll'll hlstona 23.20 \~te .It!· 
mdnenty 00.20 Slodka uchnla Pszczóle~ 

-
TVP SPORT 

05.40 ,pc owy .liN ''1 06.20 Dil noż' 
na [liminacje MS I"l_' 7' WeQry Ołska 
08.30 elr'IP IQrzysk~ JliJUlimpllsi e To' 
klO 2070 15.05 .e!nlE 1r \ .raolil· 
pijs Ki' ~020 st Jdlil 15.10 ''sz~stkJe 
Cjole tU!"'1 'i\? 15.50 N, FWyl P h,'or,p 
Bialo Clerwcrtch 16.15 Plika nozna. Kan 
!PIPllqo ~ld\UW" I' "'I )'1 jl P I.KI 
17,20 Ipl I~ ll)rlV~M h "11' III~i I' 
klO <11/.(1 wynarzema G 17.5.0 BI, 
.JCr'IVI''l1 hl$' : I( r.1e1\1" 18.15 "llka 

noma: [ ro 2020 ' p .ldSlJmowanie v·t nu 
Pola t.ll" 20.05 pjl~a 110111" OollU, n' 10 
munc1ia,u zapo I~d. IOleje 4i. 22.00 
~t'ortOYl~ ie..zó, 22.40 'ilka ~o.n I 
lilii" JP 1Ii1~11 o~tw ~\'lldld . mecz Anglio 
Pols~a 00.50 Sporty walki Professionat fi 
Qhters.\ doue ' pl~y'ufh· 3. dZień 

TVN 

06.00 Ukryta prawda (1031) • Ptl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Pasiek, re ' 

stauracja Perfecl Pub ił I 
08.00 Dzie~ Oobry TVN magólyll 
11.35 Doradca smaku: Wolowi na po In' 

dyjsku ~. ,JI Pol 2021 
11.45 Ukryta prawda (989) lal. Pol 
12.50 Ukryta prawda (l032) ~nal Pol 
13.55 Ukryta prawda (829) senal Pol 
14.55 Szpital (484) ..;)1 pr"Jok, Pol 
16.00 Kuchenoe rewolucje: Czeladź,la' 

wendowy Dom rot 'O "l 7 
17.00 Tajemnice mIlości (1/63) s~rjdl 
18.00 Ukryta prawda (1282) )<'rlJI Pol 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda 'Inl 
19.55 UwagaJ mi;Qazyn e!'t1rterów 
20.10 Doradca smaku 'Tlaqazyn 
20.15 Na Wsp61nej (3281) 'iał obycliI 

jO r M" 
20.55 Milionerzy 
21.30 bp Model 

23.00 Wejście smoka film sens.,cyjnv 
," ong~ ng m. ret. Robert Clo' 
u'ie. ':Y' . Bruce ..ee John Saxon. Jim 
"el l'. ~hlh Klel1 C, orrl; '\' Week 

01.15 "Skazana" • kulisy produkcji .~ 

Ilet ~I a2IJ 
01.50 Uwaga! l'1agazvn reporterów 
02.10 NOC Magii , Inter uklvwn~ plCQr ,lfIl 

rll • Wkf "I 
03.35 Kto was tak urządzil? - mag6lyn 

TTV-HD" : ' 
'. I _' I 

06.20 D ado B fi , 06.30 11"acto' 
07.00 KrLd r'CIwda \I li 08.00 Kilow" 

rCIG 6 u8.45 ;ędzia 'rn· Maria Weso­
lowsKa '~Ji). 340~ 10.40 :NqQlebo'_I''ZecI 
lele!. 1170rvn I: 11.35 KartO'pka 10 (]3) 
12.40 Jamy. /1" lia ,~i. Jkral1d 4 Ul 
13.50 ] w~ t'l(" ~ 1, ' 14.35 ',''lrrlCl 

.1 15.45 Xpl~~S. PoqOJa 16.05 ~rolowp. 
\yn, I() 1'3 16.35 :iogrl !lol Przed IPI 
Villr p l q 17.45 f Ąpfe Pnqood 18.05 
Je,a' 'o 2 1835 .lo"" IWIS Pl b l 

19.45 [es ugoda 20.05 () Iym lę nie 
I 20.25 II • (" 1(' Ol nO'll1 20.45 Kr ' 

.e Ncia 1111 " 21.45 EXDress. Pogoda 
22,00 Brcia ~ollin, li'!ą ,ię _J r"Joty 
23.00 ~.;'.ho i'rle!1 telewl orem I~ 
00.00 Ni' Ja uKrycia \i) 

TVP' POLONia' - ~;. 

07 .30 1'y"~1P n ~~hlrllnIP 11.30 Rilr.yY 
'J.('.l~, .~ :2406J 12.00 \'Jlo "rT"Jści 12.15 
'01 Nir:mnr- 12.35 0lcirc Mmł!lJSl 3 \~I) 
13,25 11j I'!( Mill~ , 13 'Ib. 14.20 GiQan' 
ci "'stm 15.10 ~lr·"z Po"Ka 15.25 I1.u.h 
n a po '~IC~ ly~ów 15.50 gna j 

16.00 aml ratale 3 16.10 '1ela 'ala 
~r Ift{ Kd 16.30 RUlI'IPkapl 030) 17.00 
Teiee>:p ~\ 17.20 IlfnuS 17.50 Gf~ slów 
KILY.' , 1B.20 Bu' . y ",Cle 'W ,2406 
18.50 Kil'; ? al t 'f 19.10 ,y~, l 

IV: J 19.30 Wic J. Sp,,1 I. P lQo, 20. 57 
l W ' ~p alte koncert; oJ,ollj li? "Xl 
rit, yuurou' wojPy sYllarowej. P' Zo.., 
21.35 I<lIA'.Jf 'm do~ f'n 21104 22.05 

'lO!? 24 22.35 ta'o , ~.~a 23.30 Rv' 
d1irtka.1 (l 00.00 r. (J on PQl'lnd 

. POLSAT, SPORT ' 

06.00 P I~ , Gdld Rocky Bo,inQ Nighl 8 irr 
Tadeum p trzvk łlskieqo waąa junior 
_".2kd. I I\a Illd Mil'ld: PIc~lIik 
lJ.04Z02 08.30 I IJ,o n~ ),' rORTUNA t 
liga 11 .00 ;1~t~(JW"il ~QOli" HE 202' t 
(IlEl'J h II ~ Owi 13.30 I' ~~ ,rln . 
Uflcover " 14.20 ,iatków~a kobiet ~ 
2021 - 2. \ 1'111 r'til ol ~W\ 16.50 Si,11 
ków~a koble\. Ml~nc . .wd Euc l'JL 3 
mecz ćwierćfinału 19.00 ~iut~ illQ ku 
met ~flstf7Q$t','/a ~ 7C '1 t"iio 19.50 
Siatkówl<l kobi~1: Mist, '0' lwa Europy 21k 
1 r CL "'wlertfinalu\\'y 22.00 ~iJMwkd 
KO' , JISlrloslwa [ur ,py) Jd studiO 
23.30 PI 11<1 nozna lllmina.;je MS ' skrot" 
00.00 B!)ks BJbiloo FiQht Niq~t ' Wilqa lU' 
nitr ,ól Il'dnra: Jar lodzik Ag Jslin [ze 
Qu,J> Cer'Jeldo l\uchurSKi 09042021 

06.00 Gliniarz i prokurator (27) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (153) "fial 
08.00 Nasz nowy dom ~iltv \h ,v 
09.00 Pierwsza miłość (3250) sen 
09.50 Kochane pieniądze (42): Bóg. ho-

nor. pieniądze 'fi I, , 
10.50 Hardkorowy lombard (93) "n.lI 
11.20 Hardkorowy lombard (94) sNlal 
11.50 Pamiętniki z wakacji (14) ~t 181 
12.50 STOP Drogówka • In rulsk. 
13.50 STOP Drogówka ' "yli. P>jl~kd 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rorr 'ol. .Jle 
15.Ś5 Hardkorowy lombard (95) ~nal 
16.25 Hardkorowy lombard (96) '1"1 
17 .00 Policjantki I POlirjanci (787) 
18.00 Kochane pieniądze (43): Takie 

same serial PdradOIL ~ol~kil 
19.00 Policjantki i Policjanci (788) 
20.00 Święty (131) • \te <lI hm Pol,k 
20.30 Sprawiedliwi' Wydział Krymlnal' 

(496) .erldl k Polska 

21 .40 lałoga lilm seTlSiIC\'lOV RO~Ia/Kar ~ 
bodia 2016. rei. Nikolal Lebledlew 
wyk. Daniła KoziowSki). Władimir 
M,;~'kow ĄQIIP Gl j~y! 

00.05 Wzór (84) "oj. ,.' .'rm ,1n V. l'iA 
01.1 O Śmierć na 1000 sposobów (11. 12) 
02.10 Ucho Prezesa (9) enal, PoiSka 
02.25 Disco Polo Lile mUl_ Poisila 2021 
03.25 bp 10 ' lista przebojów mUl 
05,30 Telezakupy TV Okazje magazyn 
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06.00 Tr<n D· hsta D' Iv 07.00 < •• 

nr.l·) 1 013(15.') 09.00 1« J I d 
lZldl speCjalny d2. 13) 11 .05 r.alili-'O 12.05 
Mlodowp lata ( '7113) 14.00 "Qllcjantki I Po· 
IlrjanCl IB' 15.00 :Jpt~ tYWI w akCji \61) 
16.00 • ~pta~ 'l (I' 17 .05 ~ilI.laje 5,0 (Z2J 
18.05 Mi( JOL ~ dk 1j7 l.,1es~j loeal 
19.00 MI" ".1. lal" 94 II 1 .' Nigrril 
20.00 G~illl'O 21.00 r~l: Kry' Inalne za' 
lold~1 '>/' 'w~ o lor ku 114) 22.00 C'il KI v· 
minaln(> li"tadhl NOhegO 'ur u (8:i1 23.00 
~pltlV/lP' II'. li WVd,IJI Kimli Illy 1.(') 
00.00 HdlV~J' S'L (R 01.00 STOP DIO~dW' 
ka 02.00 Bumerano .1) 02.30 SlJperLlldr.il 
rdr~ 02.40 TOf 10 lilttł p'lrhOjr)JJ 03.40 
fJisco ,'" o Uf" 04.40 DiSlv Polo life 05.45 
Telez~kuOv TV Cll"lljP 

"'TVP ifoZRVWilA"" . __ , - ------r-. I •• 

06.05 'ii 'II ~Ię W [, 'P 06.35 1' <1<.;1 
amie D'1eDi~,y 07.05 Maklow' '! IV podr6· 
Iy 07.40 (jr~ ~I()oN KnymHkd 08.10 t~rru' 
lIada 08.40 Kolo lorr'JllY 09.20 WOICiech 
~~jro KI b', pr ze.: ~widt 09.50 Szansa 
na sufle.' Ip lO2\.. ) 10.55 J oanQue 
11.35 'alTllliada 12.15 Po ,taw na 1111110n 
13.15 Kabaretowo " l~a Polski Wcm~ z 
ka~fPlem 'izw cin 16.25 lyrie to kaba 
ti! Krlll ~Ię 'jllllew 18.25 ()"'iJSJ IWl1l~ 
PI7P.~IS 18.55 Mok ,tli I" no1rÓ7~ 
19.30 Grd s'Ów. ~ 7Y101/ka 19.55 Va ba' 
rYlI.., 20.35 Kahiir t"lvy ~llJh '\> ,ikI 21.30 
Postaw na millor, 22.30 .alo. muzYka. li! 
ool'lJ. \'vJiIilCVln<l !fiJSU M6jki' 2021 02.10 
~e 8es1 ol !laMre! IJlw)'Ch 1'i111<W/ 03.30 
ZVCI~ to kabaret Kraj się ~mieJe 

~ "" ~ .. __ . -.. ....-
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07.30 I. 1\,1,1 08.10 ' li i P old wldzr' 
OId 08.45 ,;miel ' la Krn'llka cnleDa dra 
mdl Po 19q4 11 ,00 DO')IO'II([\ w vQ1iu 
l vi 12.05 Pr.qr8t '.ll! II qOlu II 13.30 
[,end~' lO" Qrllil l~J 'zvlilnia fjl- dr 
IVI ,'Jf}1f 14.50 Vkd~ pot1Std\\\1'.I-1 ko 
dlodl amat. ,1'{:''OS! 1991 16.45 lIandlarz 
CU'llw 'h, dl. Pul 'Si '!lj,,'OO9 18.35 
AI,antllra o!lo~ ię 7\ 19, 10 A\Van~ura 80' 
sie 8 19.40 tJuZ~u f" 'IP.I ~iosenkl 
20.00 'il Iii" • oj I ") 22.20 Pr l, 
skle ReQulen KonCt r 1~ Jparnietnlenia 
80, rouni,;y lVybuctlll II Ijrly sw'atow~~ 
koncert Pol. J 9 00.30 Portrety, GOrqcy 
czas Montp' 'pa' 5P'u If J1~/It N' rawie 
lYLld. IWOll11)<, 'i I O~ ' .l'KI linn" qo , 
nim dok fcZ'119 01.30 Powld ~i 01.50 MI 
IOll w mdlu' kOl'leUlu. Frd IljJ/\~IOl,jy 1990 
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05.55 Szkola (675) s€nd' 1aradr Pol 
07.00 Szpital (790) ,~,iill r "k.. Pol. 
08.00 Ukryta prawda (910) 'I Id!. Pc 
09.00 Ukryta prawda (911) ,poal PI'I 
10.00 Ukryta prawda (912) s, r al Po 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (3/40): 

Rozwód przez życie na odległość 
seflal parado~t l 1talny f liska 

12.00 Szpital (791) ~ 'io parJdak. rv'. 
13.00 Szkola (676) 'lIlfi, Pili'" ,k I 
14.00 Sąd rodzinny (165) Id o ~ 

15.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(577) s\ lal fao. dok. rOi ka 

16.00 Ukryta prawda (959) 'seri~ !'vi 
17.00 19+ (626) ,'Ialllil ok Pol'M 
17 ,35 Brzydula 2. (155) ,~qal kom. POI. 
18.15 Idealna niania rolltyshO\\l 
19.0019+ (627) 'ieriell P<lrudok. Polska 
19.30 Zakochani po uszy 5 (395) 
20.00 Brzydula 2 (156) SI' IiII knm P . 
20.30 Holel Paradlse 4 r 'ality SIIO\\' 

21.35 Chlopakl tei placzą ' komedia ro· 
manty : la .. 'SA I '1&. rei. '1i~l1OIas 
Sloller wyi. JdSO'l SeM~1 Kristen 
~~II MileJ KUl i-;, Ru~~t:1 BI !fiU 

23.55 Jak się pozbvć cellulitu nf1'1f>C'cl 
ObycldlvM "vlslI<1 (Ul 

02.20 Zbrodnie, kt6re wstrz.ąsnęly Ame' 
ryką 5 o;er Idl duk. USA 

03.25 NOC Magii 
05.50 Zakończenie prooramu 

13.30 MSZd sWlęta l Jasne! Góry 14.25 
1\.:10. w, 'rr'l idt I pumi.;I,ll !ill"1(lk 
Polska 21119 15.50 la sie 'OZUn1I& 16.00 
Informaqe dni" 16,10 Na zdrOWie 16.30 
WVS7ynsklli'~orla 17.00 Po s!:"onio praw' 
ay 17.30 RykOSZem 17.55 'lClet wil'I 
~',h Pula~ow 18.00 Alllel Pdll,kl 18.05 
lfor"'laqeol.ld 18.15 ~ dm(!W'y rl~doror' 

czon~ 19.25 'ldnka kalendilrza povlsta 
rle arY<lW VII 19.30 Ilr~1 'r~f'\(I 'pk (1\) 
20.00 Infcrmaqe dOla 20.20 H!)z nl~C 
20.50 My 1 c i:lc.zvwa 21.00 >'1 Jasf1łl 
Qt~~kI 21.20 Inlormaqe dnl~ 21.40 Pol ~I 
punkll'llOlenia 22.00 MOjŻesz 10 przyka 
7~li 37) 22.55 \,I~ly Od k idy dlwn 
23.00 i<l ~:Nt "fQIJI -I~ śWI~I~ • kon' 
t erl r'01S~ l 2019 00.00 Slo zyClu 
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07.50 PIP'. NI r":lnu> I. 08.50 '" I,flkl 
Milośt komediiJ. KunaOa 2021 10.50 WOj 
ny 'l1<1gMynowe' No'lly "ork 11.45 p-n, 
P.'iera: WP News 11:50 11.55 'okochai lub 
sprzed I' Ąu ,tlalia 2 8) 12.55 \,llstr 101 le 
remontu 13.55 Maly dom. Wlel'ile 'll01~1' 
wokl 1 14.50 okochaj lut ~prledat Van 
Uluvpr (9) 15.50 Pokl., .I i1j luli ,pr lPUdl 
Vur'\COU'i~r 4 (14 16,45 Premiera' WP News 
i6.50 16,55 Ku:1 e'li ~ 1l'WI\\Ulje ~." lona 
RamSilva b (.j) 17 .55 Pn>mler Ofler~qe 
Drastvczne do poprawki 6 (Il) 18.55 Wojny 
~(jd:ynOW,. Naji"fl lakuJ" ~~IIY ,jl 

" 19.50 iillerowskie llWangelie filr do 
kumentalny, WI~ qryt<lniJ 21111 21.50 MI' 
strzowil Kab~r~lu 2 22.45 MI'.t'zowlI 
Kabale ~ 323.45 1islrzowII Kabaretu 4 

12.00 Podr( j I, .to 'ią ( ()) 12.30 ~lIe' 
Cid gral !Cd .4: 13.35 ZVClt UKryte W lezio 
Il~ 2 (41 14.45 'jdb~i"iei' w "1 'j~J IId 

S1'lleCle film .lo." f I. rol6 15.25 Pan 
Ąm lO, pr lei I dcvfi~1 16.30 8 lo. mE 
mmęll krcmk~ .'\'I1i ctnwl. IVI II~ lorll 
17.00 . Obklp. IOC lat WOJra "Uls~a 1'139 
nit" dok PI 2019 17.25 Pr' "/ylc\j li t~ 
~isło'i~ 17.35 Mokra 1939 lilm o 'ol. 
:'(l'Q 18.15 Ir ~aca Q' nic 18.35 ·ulen" 
nlr Ąf1'hl\"lil n 18.55 N<1 ki 10 y Bf.ctw 
s~i 161 19.55 Tl'ld: E SoliddrnOŚLI 20.10 
Wojna v. pler ' 20.20 Al 'I yk 1hkll. cJv Id' 
stU! Klar ń nn~OyCh 6·ost. 21.15 KCl 
tarcza i mlecz ,2 22.20 ~~'Ja.oo Me 'na 
1e'p*dr.m1dL PO~,' 19', 00.10 A 1'>1', WOj' 
~al NlezaPGmnlan~ kadry ODowIeŚć o 
clusi", pokoju I wolny film dok. Polska 2019 
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05.15 Przysięga (468) telenowel<l. "ur 
06.05 Elif (1039) senar ob'ltl Tu'CJJ 
06.55 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Dobre historie mag Polsi\a ~I 
08.00 Wiadomości, Pogoda -Irl 
08.15 Kwadrans pofityczny publir 
08.35 Ranczo 4 (48) 5eflal obyCz, PJI. 
09.35 Komisarz Alex 12 (141) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (281) , serial 
11.25 Uzdrowisko (49) ' ·0. 1rk. i'(J1 
12.00 Wiad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 b s ię opłaca magazyn 
13.00 Najwspanialsze góry świata (3) 
14.00 Elil (1040) f~1 00Vcl Illit, 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. KrzyZ6wka telelurnteJ 
16.05 Przysięga (469) tele'1Ol\ela lu[ 
17.00 i!lee_press ' pl l(JfO("llOl 
17 .15 Jaka to melodia? 
11.55 Dzikie pszczoly (44) S(lł IC! 

18.55 Jeden z dZIesięciu ._ .tllm"'J 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
2030 Piłka no~na - studio 
20.35 Pilki! nożna: Eliminacje MŚ - mecz; 

Polska - Albania 
23.00 Magazyn kryminalny 9'fT 
23.50 Love Story rnel"CIrdr"cl' '~A 9/n 

01.40 Paradoks (8113) ,.:r ~ K yn,. PI: 
02.35 W pułapce miłośc i (2/3) . o(ijrn< 

Obyclajowy ~ Sijla.'lIa 2009 
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06.00 lbunlovrony amol (148. l-\Ii 08.00 
I " I 21' e r1Id ldSlów' l , 
10.00 :mIJam tytii> pod 'Kld., 1;1! I 

11.00 lbun!O\\a'1'f arlol (I.SG, 12.00 Za~ll 
nac;J\8!luc r:JtI ('i. 61 14.00 lomtJartl Iv' 
Clo: pod la~lił'/l5 (233.2341 16.00 Rodlirny 
i~' '1 c 183/ 17.00 Rodllfl1lY Inleres S 
(io 18.00 omtlartl Żyoe POd zasta.~ 9 
1422' 19.00 lombard. Zycie poe zastaw 9 
(4/', 20.00 • IX I (' IJ ;.I)Iltr erm' 
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TJx; ·lwmediil. Frul iu ·7 00.00 Woli J 
cha a -'komedia. U5I1 / 01 .50 lotla--..z 
tol.llodlJ!'ny interes t 02,50 I'iOttiech 
C"Jf , Boso - Ol ~. ~ <t<1r le-
czy 03.40 ~i Jest SI i t" 04.20 Menu ra 
mlaf~ 05.00 'lodzln;- [(> 841 

I; 01.50 Afpl~l1" 07.55 
Agrop<x J OS.OO Jedziemy dalel 08.15 
SerwIs Ir'· 08. 18 1'invła Ó':.mą 09.00 ,cr­
WI{ f(l 09.11 "i'·adZlE:w!ąlli 10.00 Ser 

,I, Pogoda nfc 12.00 !rIQ apor 
13.29 fWK-1nlo, p '<l Ir'n 14.59 $N-

I' ni' 15.29 do (jzi. 11 15.54 I'lJQoda n 
, 15.59 li lo J"er 17.00 c pr 
17.15 elee,press Ł a 17.30 I cI.! 'he-
j, 18.00 Pllnolilll 18.19 ~ WIS Inlo 
1837 J .i' $lr; I II 19.30 1'I1cI<: ci 
19.58 uość Wlaoomo$Cr 20.13 1)1~era 
dwudlicsld 21 .00 '~ da 'Je I~ '( 21.25 
:;ef\'!IS 1:110. Poqoda /'/0 21.50 ." r ... :" 
22.25 SerwiS In!o 22 JO I tyl. l' " ~ 
23.00 'N ·,iec:z'Jf 23.30 VI 23.55 
-.P', Info 00.03 Wlew O, .CI 
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04.55 Cale piosenka: Zespól Rezerwat 
05.25 Na dobre i na złe (141): Najwyisza 

pora ' , l' "J' Pr !>Iii! 
06.25 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat: Peru. Chicha I miód 
06.55 Gra słów. Krzvżówka tetelur11€1 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie maqazyn 
11.30 Blondynka 6 (77): Cud sel al 
12.30 Kolo fortuny teletufIllel r-o'>1vJ 
13.15 Kozacka milość (113/Z70) %lfldl 
14.05 va banque Iplo!tur lej PolSku 
14.35 Na sygnale (314) lenal "Nska 
15.10 Górscy ratownicy (66) -WIJ: 
16.00 Koło fortuny 'to _:oj ~IWj 
16.35 Familiada - te'! 11"J 
17.05 Igrzyska Paraolimpijskll! -kronika 

ykl lehetonOI ' sk'J 2' .e' 
11.15 Promyk nadziei (101) . %'ricll TUI 
18.00 Panorama progr dm mformacYlny 
18.20 va banque telr,iurrlej, Pol$ka 

18.45 Kozacka miłość (174/270) -n;;l 
19.35 Barwy szczęścia (2463) ,~, l 
20.10 Postaw na milion elctUl r Itj ""1. 
21.05 Wojenne dziewczyny 2 (22, 23) 
22.55 Ośmiomiczka IIIrr' - ~ 'I"V" "I 

~ Bryt~r,ldfUS" 1983 
01.1 S Wladza Irrillec USA 2013 
03.10 Art Noc: Nlka Lubowlcz . kOncert 
04.15 Rodzinka.pl <.i ri~1 kom PolSKi! 

05.10 Zakończenie programu 
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01.45 Smer!r !l33. ;J.l1 08.40 Jil l' 1 plra 
i I--Illrylandi ('li f)i. 09.35 I iti Prop" 

'·v .. OLkrvw~, d tI 09.55 'kawSk 1 

GeorQe 5 • 6 10.55 ",nQ 4 11.00 Mo­
o.~ly 14) 11.10 "" n ·"kl ,d 11 .30 ery 
Babłes 2\, 9.") 1 1.45 C.· i Dale /51 52 
12.40 Blil2e I meqamaszvny 2 ' :)1 13.35 
Denver ostatni OlOozaUI (II 12 14.00 M' 
stanq' Duch IIIOlrośd 2 (5 6) 15.00 Miro 
..ulOuS 81erlror ka I r.ldlny .:.J:3, 
16.00 POI'Ie1' hayers (4 ~1 16.40 Jefalcy 
, kl w: 'i.u 'JI~ 317.35 PillQwl-

~V] l.4a~ 1f 113. LI? tS; 19.00 Ps, 
"dtroi ' ( 0, 20.00 )zlelnlca strach (4 1 
21.00 ~\) lru. 'VdE? [)Ot!lu·itil ... 8 (.lIl 

23.00 ..aooJcze ull!'(Slv a (17&. m 
00.50 l' 'l~'rr.! lvcie pod zastaw 35 36) 

, - FOKUS TV I 

96.00 .,~, II ,I l 06.15 H~r1, To ) l· 
51edezy 01.15 'Nehlkul cl<lS~ 07.20 
Pod lu)'!~ 01.45 a~ l, ,j 08.25 J 
wacze t),;.;"di ,. 08.45 MISI') sY.óro 09.45 
IlolnlC\! Podia,,· z' 10.45 Okl~ty WOlen­
ne 18)1 1.45 ~.'v.y~lI OSTniC. ~5Ia!ecz­
'"r/ dOl'IÓd 1) 12.40 Su er"1aszv'1Y (5/ 
13.35 G ,aZOi mbardw 15.35 ~"J"' im 
2ef (,O.1Il 17.20 raoryka kilem. 14 
18.05 laroil ni /lilsmi '~] 20.00 ~I, 
sJa <~arb 21.00 MlS)'l' 3' 22.00 laz' 
dy O. bardu 22.20 t la.. , vnb·'rdu 
00.20 l'iiellue kc.nslr t.ktje '" i m. Ol 
01.20 M~la sMrb 02.20 PosnJk.waue I' 
słoni '5 ~\ 03.00 OSP. IIi! rntunekl 3(6 
04.00 , • ,lu l, XX wi~ku 01.121 05.00 
KoIowI J K 05.35 KolowrotPi\ 

06.30 1t'0i' TI r IIrj I.', Nowy J 

Jorku 01.30 fl\e Minut!! 01.35 oIfV W 
dlłj' 08.05 IIcldl sIwo a. , r" , -l Cl~i 
09.00 I<.ola~t '10: V'l 'd a i Prl", ·11 elap 
09.50 "he MJr,u 09.55 I'Iladomo~1 
10.00 1C liS: TUli I '1 (1 • Nuwvn 
JortJJ 11.00 • Mi; Twr11<?t vS ( 1'11 fi I~ 
wyr)JoIIUJ - l2 r '" li 'OV 
cze) 12.30 The I,\IOU 12.35 ' i1fslwo: 
Vuelta a Esoora 18. etap: 5.M'. Ilu dl! 
(.amOfil 'Inl 17.45 ~nl> ilomli,l JS O)l!!O 
w Nowym Jor. . ~ecz 2. rundy gry POI~ 
dYf1CZCI 19.OO leni), Tumiel US Oj.ll.'n'V11 
wvrr JorIiJ - mecz i. ruMy gr' 
pojetlVnC1eJ 21.00 Terl- ~rnleJ US Opel 
w~, lIvvm krku - fI'€(l 2 I ... m:ly gry PI·j 
dVOCZE, 23.00 l>.nlS Turruej US Operr w No 
mm Jor t. 01.00 leni). Tumi(' U5 OPl'11 
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POLSAT 

04AO Disco Gramy muz r'O!,l\a 20?1 
05.25 Telezakupy TV OkaZje ln.lf1.J/yn 
06.00 Nowy dzień ~ "WdOlIO, 

08.40 Malanowski i partnerzy (36B): 
Mordercze zamiary SI' lal l 

09.'0 Malanowskl i partnerzy (369): 
Stracona reputacja 1.11 )j',I' 

09.40 Sekrety rodziny (208): Córeczka 
10.40 Dlaczego Ja? (535): Kodeks hono-

rowy ~ri<ll p: 10~. r .JISka,. 
11.40 Gliniarze (56): Szkolna milość 
12.50 Wydarzenia prograr 101. 
13.25 Interwencja ' ~. 'eporter6w 
13.40 Trudne sprawy (1035) seilJl Po 
14.40 Dlaczego ja? (1081) <.eriill Pc I 
15.50 Wydarzenia r lĄ'am In' 
16.10 Pogoda Jr(';JfafJ' lni~fY'r)ncyjny 
16.15lnterwencja IT1(JQ.re~rteI6w 
16.30 Na ratunek 112 (577) ~pr\al PtJ 
17.00 Gliniarze (586) se 'wl !" Skrl 
18.00 Pierwsza miłość (2352) S~lidl 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom eolity ;I)JW 
21.05 Przyjaciólki (207) ;< 1, Pul>!<P 
22.10 Love Island. Wyspa milości 
23.25 Pearl Harbor 1ramal wuJenny. 

U,A 2001, et Michael Bay wy"- [Je 1 
.\!llec:k. KJte Bec~lnSJle. Jo~h Har! 
npt . (I IM :;OOIilnQ ./ 

03.35 Love Island. Wyspa miłośc i 
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06.00 $ :ena si'1ll nu 07.00 ll,'1 iPOISCV 
3Q 36.' 08.05 PWi l~il 14"3<11 09.05 
A n ~II ' .... ~~J I"zeŚc.H2.:<i .Inle ,un ' 
~iI al vin- 10.30 - ,.tor M~r'in 3 (3, 4 
12.30 'III J, !I~" 'I B.2S \', jlvlTlJ 
Q "vn\dl~. I\anadd _ 13.55 WI , ,I maga 
lyll w, Kdn~dd '( 14.35 p, ''fllrUJ. 
Tragedii! .Pose)dona'" ftlm Ka' 'sir/lICzny 
liSA 1972 16.55 Ctlicagc, r- e ) li 17 .50 
W(llny rM/)d1yl "" K lnJ 18.20 Wa, 'y 
maga'VI'OWf' 'oi la 18.55 n,))1 y r.'d~u 
lynOwe Ilr I 20.00 '11.11" er -dld 
mat USA i 22.45 ~ -wa.d rzeka 
thniler. USA. 00.40 Wel'ken<! kome 
a1d. PoI~kd 71 1[, 03.00 " r II"I( n/.Jw . ko­
media, F'fl)ska ?Oll 05.05 ",)wa Scena 
Smlechu 05.30 , 1111 'Qni~" qrilmu 

10.55 ,~dr l' ·tpw 11.15 'l' 
n; 11.25 1 1iClll~ ,i ~ia Polski 11.35 
lIil~1J T, dl", 12.15 I 101,,, ,li 

12.30 [Ą,u ~:l.' ~ 12.55 P')(jOO 13.00 
~ql ". lik 13.35 , ot LOl' 13.55 
IUj.opOQOO3 14.00 fcoqram ,o • nr 15.00 
KIJf'lnKA cia I,tlloslerdlla o .7P" 15.20 
II It n'l. ·w 16.05 'l 
16.30 ~ -~ 11~~11d ~! Jt"1lka 16.45 Jlllln 
'II' t U IW 17.00 C ',PJdiJ ~J (I i 'ltl 
17.15 ~Jlt~ 17.30 p, u Oh. IV 
20.00 Między VII I j,.i 20.35 Anylhrng 
, u I Wrł.l 21.30 qr m 1:l1\.:tlrJy 
22.00 llPffl< 22.20 frlli! dnl~ 
22.40 I'oqOi1" 22.45 Krynlllill ,I ':l'ka 
23.00 f' Jj~i! jd IIl' I 23.20 I' ~Ilik 
.. uka lO'r{ 11\ 00.20 ll,1cl'<I y )tul_ 
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05.40 -portowy wi('(lO!' 06.20 PI 00' 
r a: lIminacje IŚ mea: Anglia Polsla 
08.40 lC(OIe g'Z\'Ska ParilolimJ!lJsl;i~ Tt, 
riO 2(''', Plyv.aOle. lekkodl!etyka. Tenis 
.w. II (. I<.otarslwc 12.00 letnie i'1flvska 
PdI'i!Olirn/lljslu~ IOK1(),It,7fJ I'lrm. ' .• 
~oat ~~", T li'istolOwy Kolars'" 15.05 
Lto'r (jl[' P\1rauhiTlPII re '( 
'st ul 15.15 I~'p QrskaPard"II;',~11 
skie TOKit 20; r w Ja: 'enla lnia 15.45 
FlJrsa • SI",!il 16.00 h,K "W1'J !owo' 
rzyskr F'ols~a 6 'l1110 18.00 riłka noŻn". 
~IifT lqc ~1' .. , 01' 2035 p,,~,] (lOlII 
tJ '/lir leje M~ m~ l I 'Is~ Nbill lo 

23.30 rt)('10wy.wle III 2355 f lika not 
Id ~ lirY II ,rJ" MS - fTł(>f l P01~ AltlilOId 

01.55 PII'd noln~: llimmaclp. MS mPQ: 
'Neriti ,do Algenl,'fT~ 04.00 Pilka noiro 

05.40 Uwaga I I'lagazyn reporterow 
06.00 Ukryta prawda (1032) "~Iidł. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje - rOlI POHd 
08.00 Dzień Dobry TVN • magazyn 
11.35 Doradca smaku . ayalj'~ 
11.45 Ukryta prawda (1282) o;erid/. PI,I 
12.50 kljemnice miłości (1/63) SI 'fI,ll 
13.55 Ukryta prawda (1033) seflal POl 
14.55 Ukryta prawda (830) SHr dl PoL 
16.00 Kuchenne rewolucje: Biała Podla-

ska. Pizzeria Solare I 1/, 

17.00 Tajemnice miłości (2) S'''ldl f'ol. 
1B.00 Ukryta prawda (1283) \l,ilal. Pol 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda - , 
19.55 Uwaga! m",. ·Iy rr' t" 
20.10 Doradca smaku ' 'Ja:yn 
20.15 Na Wspólnej (3282) sello,l. "ol. 
20.55 Milionerzy "Iet niej 001. 20?1 
21.30 Kuchenne rewolucje: Piekary Ślą-

skie - "'odry Kociolek/Laborato­
rium Chleba ':lf(l1T' ' l' .101 '021 

22.30 Pieniądze to nie wszystko kom! 
~ I d ''''Is~a 20r rei. ~J1ilJSl Ma­
C!.ull)l(l. wy,- ,..!arek K/:)1.,JraL SIdnisi" 
wa U!'I{I~";' A'IdlLej ChYla, Cel&.ily KCl' 
~ l n,KI Milnn 1 MIkIJf 

00.50 Kac Vega~ komedii!. USĄ/N'erncy 
2009. rei Tr.-dd Phillips 

03.10 Uwagal rn~Q3zv" reportelóW 
03.30 NOC Magii 
04.55 Kto was tak urządził? ma'Jazyn 

nVHD 

04.55 Pi/'orna OJI 06.05 xpress 06.20 De­
F.~ u B : 06.30 [)(,h 701.00 U, ~ 

'a Dra.lua 1781 ,08.00 Kiol"we lY~ia b ,Z 
08.45 Sę'llia nr M 'Id Weso'()\Vs~a .Al. 

4.'1 10.40 unq~lc!J" PI7I'd t~lp','(lzorem 
10 11.35 ~I '~kcl '0 II,·' 12.40 'Jamy I 
WIe:;llIdllkl Ikldillól 1\13.55K ,IWt'.iy 

Id 3 ,~1 14.35 "Jloma (14, 15.45 fxnr"ss. 
l'ogC<ja 16.05 Kr~'nwe ':VCla.' ~4, 16.35 
;)(Jgl~ )~ .• 1Pu Ip,· \ ill' ;11 I} 11.45 

L'preSs. "OQOli ' 18.05 Opraclo 1< 18.35 
llO/lxfms!<o PI,,' '1 19.45 E 'Jl " r IIJJ 
20.05 ~ftL do Li'I·I) 21 .15 M IW, ty. 
cia 11(3) 2U5 :',orl sc r~Q .. (M 22.05 Kró­
I 'lWf '\>l'ld 'I it, ~ 23.00 Wrtl~ : II 11m 
Prosto dJ r· u 23.50 Gvgqlebo h led tell" 
WlzoreJT' 00.50 Sf>ł. \ 'lli!Ol(j'l7) 

TVP POLONIA 

07.30 f ·to ' I' 1), ,1i1~<lf11l> 11.20 ',.. lrt 
blad? 11 .30 Barwy szr,ę ri,! I (7 

12.00 Wid 1111 i 12.15 t JiJi,) Lwr;, 
12.35 x \'leSterplat ,-' • z okazji 
't!. rO~Lf1IL'V wvbuch~ . ~\ ni 1\ ~'il~11wel 
f') 20" H.55 I'/Ieluft -lilfl' v • d}()4 
14.25 1" j. I ' - ?abawil l 5.20 ;'1'., 
~d Ollll' 15.50 Al· r,·mlk 16.05 Iyo < I' 
albO p ,ik". 16.20 ' na #IHm, 16.30 
ROtIlin~u pl ('; " 17.00 ~ I,,~x r>' 11.20 
WOI""pth l.el "W ,I 'SI ni w SWldł 
17.50 Gra slv' ,<)<01,.1 18.20 3c "IY 
Vi:lr;'\Clil «(407) 18.50 W'ln 19.10 ,~ 
Oblektywl: j,nil: Wsc 1(1 19.30 Wiad .. 
SpO ~iW1 20 .20 Pi:1!! 21.10 'it­
Rull /. 122.05 iloIoOla 7-1 22.35 M' . (ka. 
tan1 zaoowa 23.30 RwLin~iJPI~ ; 

POLSAT SPORT 

06.00 )Dorły IV ' i !(SW 61 08.30 p 
r Izna. [lIminacj 'MIl"'" • rrancj.:: Je. 
.,. ,f.erCl''Jt,wllld 10.30 SidlkJ\llk. k' I~i"l 
ML 2021 ·1 me(' c IV · <~łil alow\ 12.30 
Plika noznit Elil linatJe MS -merlo IltiU 
Qnh~ r"wllij 14.2(hlillkÓWIIIl męl,.lY'O 
t.tr ?I'')I "leCZ gr upy A: Greqa Ukraind 
16.30 · n bl'/1<a mezczyz1c ,[ 2021 U 
(lIC 11.20 Sial ka mężczyzn MI ,"vI 
met_ IJr ;IV A: PolsKa· Portuqallu 19.30 
\i~!~.i\\. męlllyzn Mf (nrl ,l idio 
20.20 S,al kO\'l~a męZc.lyln: Mlslr 10,i fld 
t.J1. ~y ':.m 'TlCCl gl upy A. S..·lqid -Ser bla 
22.30 ~ lt~ówkl P~1{1y7n' Mi,tr/Jstl'lil 
Ll n y ~ J7 studlC 23.30 'I,~d noil1a:fli 
n!l~ I ~f J Y 00.00 I'l,l nomd [h· 
Mir, le ml',1 L >sIw dla·..,(l' Pofs~.a 
Altiloi, 02.30 OpoI ty Wil, • KSW 60 

2 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (26) serii,l 
07.00 Strażnik i!ksasu (154) ' I~I 
08.00 Nasz nowy dom ' ,IiIY'.liDV. 
09.00 Pierwsz~ miłość (325n ,('fial 
09.50 Kochane pieniądze (43): Takle 

same ' , 'liJl ~ IrJÓO Qr IS~ 
10.50 Hardkorowy lombard (95) 'riol 
11.20 Hardkorowy lombard (96) erlal 
11.50 Pamiętniki z wakacji (15) senal 
12.50 STOP Drogówka mdglzyn. Polska 
13.50 STOP Drogówka 1TI~~dly, PoI\ka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu - ro, 11.2016 
15.55 Hardkorowy lombard (97) ,erlal 
16.25 Hardkorowy lombard (98) <NIJI 
17.00 Policjantki i Policjanci (788) ~" 

JolYCZ, "Wi. falska 
18.00 Kochane pieniądze (44): Szpieg 
19.00 Policjantki i POlicjanci (789) 
20.00 Święty (132) \€llal ktXri PIII~kd, 
20.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (497) serial k;'im.'\),~ha 

21 .40 U-571 ,jrdmal woJrnny USAifranr.jrt 
20\10. rel Jona(han MOSIOl~. Wy~ 
Mattl1"w M"C~oaughev, Bill c'.ton 
HJI '!ey Ki!ilel I' Boli Jovi 

00.00 Wzór (85) ~Prj", qminrllny USA 
00.55 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
01.25 Śmierć na 1000 sposob6w (8.11) 
02.25 Disco Polo Life "lU7 D'JI'ika 2rel 
03.25 bp 10 -lista przebojów lUI 
05.30 i!lezakupy TV Okazje maQazy' 

06.00 'oP 10 • liSIa przenoj&,; 01.00 )ł{)­
n!'.lllY pdtTol 3 nR. rCJ) 09.00 Kut ~ 00' 
Jzlal specialny(14 5) 11.05 Galiler 12.05 
MiOdowe law 02(, 13.00 Miodowr )tu 
'94r list Z Nlq,'ril 14.00 prJliqanl~ll f'Illi­
rjanu 129: 15.00 Oetel tvwl wakcjll1(8) 
16.00 Septaqon :2\ 11.05 Hawaje 5-Q (21) 
18.05 Miodowe alil 1(3): N()w~ tWM7 
19.00 Miodowp lała 1.%1' Hor1r Aloatrosa 
20.00 ,Jlilp, 21 .00 C·,I I, ninalne ' 
(Jadkl NOWi O Jorku '. J6 22.00 .Si Kry 
n .. .lI!' 'u<j.Jlik' ~:JW';lr.. JGI K, . 23.00 
.z rund j lr ,flW USA ?Ol' 00.55 STOP 
Drogówka 01 .55 BumeranQ (2' 02.25 SI 
perl III ,,'ir f XI a 02.40 -JD 10 li' d II bl' 
jów 03.40 Oi",) 001 ,ife 04.40 Dis '0 PolO 
Lile 05.45 H~Zdku~~ TV Okazje 

TVP ROZRYWKA 

06.10 1.,~oX~ l) '.1 '" I't 1\1 P 06.40 Okr ~'<I 
lami~ przepisy 07.10 IlaM oIVicz \, pOdr6ży 
07.45 vi, ,Iuv ~I .ry( JWk. 08. 10 ~Jlllili,Jd~ 
08.45 ~ 'I' lor JI,Y 09.20 WoJi IEO.t- r 'Jrow' 

(i IV1}(l ~Ile .Wl' 09.50 KdDc I~ 11/. 
.:sam. 10.55 Va ~,,~n .... 11.25 ,Al }"um 
r'olSkl€j Piosenki 11.35 raml!I,1oa 12.15 O-

'1 , IIli.ln 13.1 S ~<l: .. n'l, .. , 0\11 I ~ 
s.i· 14. M, "Irska Noc ".Oi.retowa M ilqowo 
16.20 lY(I' 10 kabaret Ka\).'!rr'· llrabi. $.)'.'0 
I 'VIVfl' 18.25 Okrctsi! rilm,e pm>pr;y 18.55 
Maklowi< : VI "ldróżv 19.30 ura ~Iovl. Krzy 
j/ I,j(,> 19.5S .1"or , 20.35 l1. ilrtClCM'V 
KI~ [, 21.30 p,, '(1' Il(, 1ili0" 2230 
KJt_rel lil KUlóilMI 23.30 Kiluare' L 'I, 'l 
Por~ 00.35 ProgrillT'" ~'y{lkl)wy 01.30 Ka· 
baretowa mapa Pol~ki 

TVP KULTURA 

07.30 u ki 08.25 Wy I rZl'[1ia óktu,_ 
ni> 09.05 an(llap rud!'\'! dramat '01} 
~n:Ljc' 201'~ 11.00 PI; dlliw 'Ii r.l4'U 
12) 12.10 PO~ a01U IlQniu IIJJ 13.30 
ijry GrafII ~,'JIIQil'l wonie hl,li a 11111 
0k 1). II Iil\!\ 14.30 .łI,~cv ·fllrno,;y[l. 

POI 191' 16.05 Kapry"" L.llMZa )m~(1ia. 
p 119 'o 16.55 r ,I.. .I',~ 10:11 
Plii 1\'Ilk BrytaOla, ;~OIa'm 18.40 ,~ n 
~ura li Bu ie (9) 19.10 I '/f,"tura u B; lP 
"1) 19.40 t,!Ul!1l1r' Polski,) Piosenki 

20.00 ll,'ta spt~.a Teatru TV' llasla z Heli 
brom lU !tu~ 'Itlnrlcha .uo Kleista. Pol 
'W 21.55 ",wartilOWY klub filmOWY 
22.05 fE?st rJll, ' .. Pirxa - firn Sr. PoIJZSRR 
~IC 23 .50 ~ ~. pp W O(')IIJ ,. r ólter-

I18lvwn ~ ,ocert. POI. 2020 01.10 Amy 
filIII dOku n dtillBy. 'IIlk. B, vluniil/L A 2015 
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TVN SIEDEM 

05.55 Szkola (676) ~"r1a! psradUk., PoL 
07.00 Szpital (791) ser iJI pulolilok Pol. 
08.00 Ukryta prawda (913) - ~Idl. '\.1 
09.00 Ukryta prawda (914) 'fI1il Pol. 
10.00 Ukryta prawda (915) rial Po!. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (4140): 

Rozw6d pod jednym dachem 
;r I Co d~ rilulOO'la,:l~ PoI!ka 

12.00 Szpital (792) serial parado1\.. Pol. 
13.00 Szkola (677) St-i 'iliJradok .. Poło 
14.00 Sąd rodzinny (166) .ellal. P~ISka 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(576) s,; lu, ,dl '1lska 
16.00 Ukryta prawda (960) - ,tflal. Pol. 
1100 19+ (627) '1, r" Pol 13 
11.35 Brzydula 2 (156) S!'1'IMOm. Pol. 
18.15 Idealna niania f1'ljiilv .~ow 
19.00 19. (628) ciel oa~ddok ' '~ka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (396'o~t) 
20.00 Brzydula Z (157) seria: Kom Pl 
20.30 Hotel Paradise 4 

TV TRWAM 

14.20 100 cudownycl1 ml~isc ld Śl l l rll! 
14.30 as I pelna film hist !rl~y. I$Ą 
2015 15.50 Ma sip ")zumieł 16.00 lnic' 
mocje dni] 16.10 węOką' Jd y" ,~' 
POlSKę' w",t 16.35 , uradvrTW'lly ~,Iebo' 
'lil 'at )\'1 17 .00 ":liii "la w Sankluaflum 

JOl.ld l' ~,Ii.l' 19.25 Ak(j kl'liQ pru­
'Ilfe 1930 PrZV)i'h.I€le i bonatel oWle m 
20.00 1forfT1dqe dni 20.20 Różaniec 
20.50 "'yrnas Slelan' {szylls"i la) jlm 
ÓOkurn.::nl, lny. Po', 2020 21 .00 I\~t: Ja 
,nOQ. s. 21.20 II 'II Jf'IP 1111 21 .40 
Polski. ;I~t ~ dl 11a 22.00 ~h?'"'a JUI~' 
rana 18) 22.50 Grónlea lM 48 23.20 rar 
n<l~/i ! I Imlrl TVlyCljc Mrl 111 fil l 

dOkumentalny. USA Im 00.00 MOdlitwa 11 
Sanktuarium Śv. JI'I~ta. ~Jh •• 

10.50 'Iv IlIy miłiJiłlVlll'IWP No ~ " 
11.45 Premiera: WP News I .t;(' 11.55 °ci 
~nrMi Iti ;przC-1iij AiI<,I-alia i 13.00 
MistrZOWie remont .. ~ 14.00 IldlV "~" 
wielkie IloiliwO$ti 3 14.50' ol OChd' 'uu 
sprzedaj VancouYeI 15.50 ~ ~al 
lub sprzeaaJ VanCotMT'l :c 16.45 n 
ml~'a: WP I.ew, 16 50 16.55 ' I , , 
wOlucje Gonjon3 Rams.wa u 14) 17.55 
Plemh d l)~"'jevlu5lILIIlt:lj DOPldW' 
kl6 ' 18.50 WOjny m..1QaIy!,~e JaJ:~p' 
sze luku", &arry'eqd II 19.50 "'''lTliera: 
D!,<lll\.n t~ld(Jwlr 4 1'7' 20.50 ,' ~ "ra 
Nal,I'1 ,olsze l\alasl ,t • .f'\'"łl L ,I) 
21.45 MistnAwi haOdretu 3 22.45 'Ar 
St'70~lll a ''lI' t . j 23.45 M' .1 ?V' Kc­
Oilrdu 00.45 1. 2 J. ł\i!oar~tI 

TVP HISTORIA 

10.45 1 , ic'1 RiU.lyrosntl 'I fili 00"­
'Ol n J 11 .40 Po<''',t~ z ~;;t lą (3) 
12.15 Illeclil orJni( \ 13.20 r Jn~IV(4) 
14.20 S71ak nad:Ip.1 15.15 Ame.yl\iJ',;kla 
uyltd.li~ KI~I Ile" l~uy.h'OilSLI 16.00 BY' 
In ni! mil' II krr 11"1 ,Il,ld '1'., 'h ~ł l' 
, 16.35 lómm ~I 17.05 ~ d k I'j '1 
fil Ic~., J 18.05 'li • ~I' III 1 

18.30 Nrt ny ~ ij/' ,. ~ 19.35 
Iwarz" <.o 'lilrnosci 19.50 \\ 'ina • etel" 
20.00 J~ltltlliolH,il AUI n,"ll '·11u,Ii., 
filMI \lok JSA { l~ 21.00 Giqan' I historii 
21.50 MIQawlli h '1 I Ól 22.25 łl 'ylko 
[m ma. Opo.' sc o 'Iu tJdch IIi. r:m­
czy ~ !JIlI')t(~ pocJlien.i! film 001-. po! 

JI7 23.25 A~, ~pe()dIn;'<Jn IIld(leru~ -
r~lelun. 'oL , luermka film OO~ Pol. 
2009 00.00 f v (II miljolil - dok. Fol. 1972 
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05.15 Przysięga (469) tele"owt'ia T,r 
06.05 Elil (1040) idl (iffojr..t. TUlc~ 
06.55 Policzmy się dla Polski 
07,00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 A9ape magalV" POIsKa'~ t1 ki 
08.00 Wiadomości, Pogoda l~f 
08.15 Kwadrans polityczny ' IJt lir. 
08.40 Ranczo 4 (49) la", ~OI. 
09.40 Komisarz Alex IZ (148) • naj 
10.40 Ojciec Mateusz 22 (282) • ,t , 
11.30 Uzdrowisko (50) tl. c 1f. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy '1ao r 'Inl( 
13.00 Najwspanialsze góry świata (4) 
14.00EIiI(1041) '>l"~)fj'{\' " 

15.00 Wiadomości. PogOda. Alarm! 
15.35 Gra S16w. Krzyż6wka teleltr" lej 
16.05 Przysięga (470) ł"Jffl(1l're'a l r 
17.00 illeexpress ' or..lrcitll itll 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Dzikie pszczoly (45) ~r1d: 

18.50 Jeden z dziesięciu trlr' I Jfntel 
19.20 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 58. KFPP w Opolu Od Opola do 

Opola: Największe gwiazdy! le' 
qendarne przeboje! kei' f 'I 

22.40 58. KFPP w Opolu' Debiuty 
00.25 Jack Hunter I zaginiony skarb 

Ugarltu filnl'VI l ';A 2008 
02.10 Jaka to melodia? 
02.45 Ocaleni r!d tly ~h 

06.00 lbunl()w~ny anlol 1149. lSOI 08.00 
'01\ d 7yci pod lO~aw ~ (?l '1) 

10.00 ,mham Lyrrp pM 77' i \~, I, 
11.00 lb (owany tol 1<' 12.00 '&.11 
no I i\ du 10W 16, 14.00 ~rn·' ly 
~" po~ ldstaw " ' 15.00 L'IUHI. 
L'.i p d~la\" 235) 16.00 l ,"inny 
Inleres 18' 17.00 o Wl~ tnl\'reS !; 
~85 18,00 Imbalo. 7V~11 pod laslaw 9 
(4l •. 4/4 20.00 Ni1).' Vl " re k • fllrr 
5ensaCVln~, t SA t I) 22-00 II ONonie wla 
~nej , 'II' ' U A "Ol' 00.00 )In Cllv 2 
DamLolka ,lar':l9r -hu f'lm ·vml~alny 
USA 20 ~ 02.00 :dS, , 3 ,d, 03.00 ':";łJaCZ 
I ROI17in' inl"r" i ~') 04.00 R. I 1 
'!V ~id .ilie[E; ł&ll 05.00 DYLUI J 1351 
05.30 OY711r J \36) 

07.00 'Pr.I' 1111 07.12 IM7I"r 07.50 
Obi 'ner 07.55 Aglnl lOnc J 08.00 J • 

Ollemy 1il1 'l 08.15 ~·rViI l'III· 08.18 11i­
nęla 6~na 09.00 )Nwi' nI, 09.11 ,lin la 
dZICwi<łtJ 10.00 S3,vis In (1. 'Qooll1ifo 
12.00 Ir tu R,il" '13.29 ~: fi' 'o 

~~ .• 14.59 'L "I. lok 15.29 Inlo 
d, 15.53 P, dl 15.59 lJ jpn 
17.00 ell~)Dri!S~ 17.15 el'1 t s ~Ira 
17.30 CO'I od:1 18.00 ~an~ arr. 18.19 
.,el\Yl~ Info 18,37 () Iy, ;I~n(ly/l 19.30 
"I j JTO~ I 19.58 Go~ .Wi.1P ' i' 
20.13 nn "n 21.00 'III d.J ,le ukl ve 21.25 

-,lis Infl!, '1lQOdi lilIe 21.50 W t/l. liLii 
22.25 " 1'11: nfo 22.30 p \!Iilji ~}.i a 
23.00 I~,. , tl 1(' 23.30 v , Cjl 23.55 
\erwls Inl 00.03 Wad" 11 'I 

06.00 Pn R'JU Ridin.1 07.00 'tika .lQln 
[ Ilnelf'e M~ IT''!i: lit "!dla Czarno 
(jlld 09.30 1<11 ,. '-,itV ~<oIIID, 
wa!kl. PolSka 11.30 )Ia l ..ów~ m~, czyzn: 
MI,h lus!wa :.uro~ 2071 14.00 S V Will 
kI' K.~W '1'1 walkt1 Milru ,,'I '1< lllW~~' 
M~OIa Milanovlt ZO,03.2[,(I 15.50 :; IMw 
,d nrężclYIO MI rlo~I';J EJ J(Y 2021 • 
mecz Qrw'r O;Chorwacjil' NtC"1CV 18.00 
lioket liga Mi"lrzów meCL f<ll'lqrllPQ'. J 
.IKH (iKS JiI~lflęhil • ~r ~"I7n'ą 20.20 
Pil a nożna: FORTUN~ lilIJ, rn~, .. Koro 
\1.' • lel~c . ~1i(>(Jlle ie · 23.00 Sla!kOw 
ka mężczyzn: distrz twa I' c ~y 202' . 
mecz grucy D: nao,,,, ~'vw~cJa 01.00 

trilk6vJ'd ll.l.Y/f! MI<'WO Iwo lU. Py 
2021 mea Qrupy A Ukraina Serbie 
03.00 TeniS: Turniej Wimbledoo 

05.25 Na dobre i na zle (74Z) ~i!n-I 
06.25 Anna Dvmna • spotkajmy się: Ewa 

Blach Ik· .t~, n kc1 
06.55 Gra slów. Krzyżówka t rur 
07.30 Pytanie na śnIadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie 11,)1 u V! 
11.30 Blondynka 6 (78): Zanim zabiją 

dzwony serIOl ObyQlJOVl l ~ 
12.30 Kolo fortuny 1~1~lu'nieJ 1 , 
13.15 Kozacka miłość (174/270) ,efli., 
14.05 'la banque t I II' 1'1, PoI'M 
14,35 Na sygnale (315): b tylko przyjaźń 
15.10 Górscy ratownicy (67) seria 
16.00 Kolo lortuny t~lel~ nlel, Pcl~k~ 
16JHamiliada t 'It '11iq 
17.05 Igrzyska Paraolimpijskie • kronika 
17 .15 Promyk nadziei (tOZ) serial. Tur 
18.00 Panorama n ,n n nfc'-' ylOV 
18.20 'la banqol' l II ') ""I d 

18.45 Kozacka milosć (175/Z70) Sf'nal 
19.35 Barwy szczęścia (2464) , "id' 

20.10 Złodtiejskl kodeks ihrilli liSA! 
hl~ 'j 1. '1'7 11iml eder 

22.05 12 godzin IP,o lsa~. USil ZOiL 
23.5024 godziny po śmierci , m"1 ~EII", 

".'V Ch v '. >ml 
01,350śmiorniczka Iti,.., se~saCVln, 

.I~ IkaDry'dnl Ą 1983 
03.50 Miłość i wojna "1eIOOlillniJt. USA 

>9(, I'f kichd IrPnhł IllI;yh 
05.40 Zakończenie programu 

07.00 PrZVWd ~II~J I olka (2l21 01.35 
R> kSI'} (14\ 07.45 111 Iy 1141" ) 08,40 
Jake i piraci Ni'l\ li (91 Qr, 09,35 ul· 
t'f± Peoo e' Muli WIli y" Y ('8. 'o 09.55 rio 
~;', porge J 16, l) 10.55 ' ng • 
11.00 tJ 'l!" (5) 11.10 Kot'U'clakf l:>, 

11.30 j)a~1 10 12) 11.45tllio I 
.dl, (~~ 12.40 ~' Ile I meqamaszyny , 
1 1: 13.35 " 'r Irl OSta'rti ~inozaJl' il1 

1.1 14,00 l., Iq ,JlJcl wnhlOŚr1 Z (6. ( 
15.00 JI'ulous' Biedronka I Czarny Kc' 

1 " 16.00 rowel PI· Vfl (~61 16.40 
",dŻlV smok6w' Na Kw swió' (Ib) 

17.15 'I' i !<.ów 1 17.35 r"f viny 
l ,\cld~.:I ?( 19.00 P .1 p~ 
trol4 B 20.00 l )Il tdr. lVCle pl d la 
slilW S~I '41~ 01.00 ~Ie numer I 3 

06.00 ',~nl' I 7" ~ 06.15 ilt Iii: OJlal 
SIldl... S 07.15 v,~MI .L ~IJ 07,20 
PO(! I ~~ 07.45 J( j Ipą OB.25 ~~ lilIII 
WJCZe li~l() 11 08.45 1,'i~ja sk ,rb 09.45 

JIlICV "1If.lIO"~ , 10.45 t' in ~ z;, 
O WO)/1', sece-~lneJllJ 11.45 ~(ij \I, l \I 

SrT1IC1 n~1 lecznv 111", 1 71 12.40 
III a l' li '6) 13.35 ;:;.~Id ". d 

15.35 K IPtn~i,..~,.j IZ i1 17.20 
't Ipj,I I 18.05 SI~IO, '/lI" 
MlTlIt ?tl.)/) 20.00 MI,," s~arh 21.00 
Misja s d u 22 .00 M ja SK;" b 00.00 Cniny 

rzCjm I~ t IiI!" .okL~' t ny r 
2020 01.05 Supermaszvny (! 02.05 t 
'l • J ~łstoril •• A 03.05 L'SP ,l • 

II , 04.05 iii d t"· r a XX wlekJJ 
05.00 KoIO\\:( , 05.40 Kolowro!ek 

06.30 fu- 1urrjd:J Optn ~ Nm' "n Jor' 
07.30 ,Dla~tl'.~ ilP",,1 'l Tour 4 ettlp 

08.30 . lJ;slWO '.\Je!; ,t lna 18 etap 
09.50 Ile ~4lntlte 09.55 Wia:10moSCI 
10.00 ',11 ' 'I1lejUS')r nwNowvmJor 

11.30 II' l'ImlrJ JS (I' w N, .vyn· 
J I 12.55 Ile InL I 13.00 I<Cllitv o 
1Ii.. lIuuilL JkJllt 'I ., 14.00 i(( 
larsl lo:~h .. x K'lur -~. 'Jr 15.00 K' la, 
SIwo \\Ieltu a Espallil "~I "p 11.45 :fliS, 
IUf1'rFj !IS Oprn 1 i)i t "",J n)('(.! 3 
'UflOY gry iX'ledyt1l'Jej 19.00 Tenis T~rnlej 
JS ()pet· w Nowv'" UI.lI mi"! lt I1llV 
(jry POjedynczej 21.00 %. urnie) US 
Open VI N 'IV"' lo. "'t/ I l rundy IłIY 
I jl'\lyoczq 23,00 n"lfj uS Open w 
N~W\'I11 Jor 01.00 l): lurOlej USOpen 
'fi ')'ryJ"J(J 
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04.40 Disco Gramy "'u~ "O SKa )021 
05.25 Telezakupy TV Okazje I~;'UW 
06.00 Nowy dzień • . I '~I 
08.40 Malanowski I partnerzy (370): 

Zobowiązania malieńskle serial 
09.10 Malanowski i partnerzy (371); 

Przypadkowe zdjęcie l ldr Pc 
09.40 Sekrety rodzmy (209): Hieuśpio' 

na miłość seriilll<1raao,~ PoISKa 
10.40 Dlaczego ja? (536) ,er llliIrJdoll. 
11.40 Gliniarze (57): lincz <,ulki! Pol 
12.50 Wydarzenia O\ram on!. 
13.25 Interwencja maq r~lJ(lrter6w 
13.40 ll'udne sprawy (103&) ' senal "Ol 
14.40 Dlaczego ja? (1082) <,('r·1 Po 
15.50 Wydarzenia proqran n' 
16.10 Pogoda r ~-drr Ir',rmaCYlnv 
16.15 Interwencja 1 .~q eporlerów 
16.30 Na ratunek 112 (578) - M'II"I Pol 
17.00 Gliniarze (587) ,'I~ Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3253) serlat 

18.50 Wydarzenia [lroQrnlr tri 
19.25 Gość .. Wydarzeń" ·public 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Kraina lodu 2 fillll,'li ",' '<lA 

1111'). /· .. ·i, RI.Io P. 

22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Deadpoo! l, 1 ,tJ, Ą , 
01.40 To znowu ty ~Lmediu IUI, on V~ 

I .. i"lL [" Andy flC~milr 
03.35love Island. Wyspa miłości 

06.00 Scp~a ,mll'l 06.50 liI, ip,,1 v 
1M ł6SI 07 .55 PI,1 II., !4g 3!J0' 08.55 

KOrP'ldia maiz' n J'" )1'I'"UI<l. " 1~l 
10.55 I>jipkoÓ\;,~1 • Sil "e I: • lar 
,r\ Rf~J/' ISł 1'i~. 12.50 "<rylor'l~m 

'11m e'i4. ~ 1'1'J2 15.25 !fej pancer 
rf i ", (1, l 17.55 W I"Y • d(jQZyllOwl' 
I\arlada 18.25 WOlny"" .. <ll·/ilOWe. Kan&­
dl 18.55 WOlny I ldt')BJ"nrWl> K~nada 
19.35 V/OIIlV '.qalyllo"l iId .JeJ 20.00 
Kil ~Ol 'eoi~, PoI. 1997 22,10 I'v .al 
1_ • '. JSAIWt;lIIv ~O!l 00.35 -~ I,ku 
mil.,i\l(rapll~r r.t I~, ,14 _l.Lą.e . • 1Or 
Im U·' 20r· 02.25 "lo Sle robi k~ 
'h, r'" ,~ , 04.00 <:' • a "ra at Pc 
"31" 05.50 NONd :Ę; Id ~mlect1u 2:Chvba 
. Surowa 05.57 M r.,zenle prOQrurnu 

11.25 t' 7m)' Sit' I1la ł'llskl 1 1.35 \'I~ 
d,r oSu r 'n OP 12.15 Co nf~ • , , 
12.30 f "łlek RtI'li~ w ~Iew ii 13.00 
\gl'.pr dl1ik 13.25 Poooda 13.35 Q' 
t lncs 13.55 Aqf 'C, rqodJ 14.00 Prc ,..m 

, Iv 15.00 ~o IJ~~ d"lAlłoSI€rdzia Bo-
tir 15.20 WIE miłość (10'? 16.05 

'II 'Ult 16.30 ~ ,mil 
16.45 I I • K ~I(" ' 17 .00 ~ 'pra 

j 17.30 ,"II lok~I"v 20.00 , J 'e 
pilS7C ~ 20,35 ~.' n nc ,tlkCe\ • ~ 
lOtl wido,'li), ,I ;:'12' 21.30 M 

Yń IkalllV 22.00 f1 I " 11, n 

22.20 f :M 0010 22.40 '" '!.' 22.45 ~ 
'TUnul"' sióde'llkJ 23.00 II.r 'n h zla 
1115 Iri~ 23.20 Ar . ~tng lU' Ale jdlaar 
00.20 lJkra a lamlę przepisy 

05.40 SpCII tOVI't. ( 06.25 Pil~ 
na' (lIminacje f./c 08.30 'Ot J'L 

loolrnlptj'>1<te ht 2 ,'l 12.00 
Igrzyska Paran:tmptjs, ł KIl' I(r Pły' 
wanle Lek •. ,al ~tvka. Kol .t~.J, :elit ~Io' 
'OW~ 15.05 1~lnIPłgr1VSkaf'Ma ,llmptptp. 
TokII,' I"vr lidio 15.25 ł'ilka noira; [r] 
'I1in~ IŁ MS' r ..J I'.\'t1l'Zl d AI~III'(l1 
17.30 I ?tnli' IQrly',k<l Par "lhmnW,kl(> I " 
kio 2020 wydarzeniJ dnia 17.45 ni';.J 
'ęclOa męlC1'(7n: PGNIG ~II I 111 'IT r;r 
Gwardld Opole' ChrotlryGI, ,aw 19.55 f'it 
la noira, eWllmcl 2.lIq3 10 ·Cl. Ruf' l' 10' 
rzol'/ thOjOlczan a cnWlt~ 22.00 
SporlOI'lY Wleczćr 22.40 Pilka notra: [~ 
In"ldq~ IfllSd lOS!W ~Wldtd • Int'(l Chrl • 
Orazylia 00.45 Spor v ~alkl: Ol'e Cnam 
jllOllShlP Emoower I 02.50 Bok~ 

05.40 Uwagal maQazvn repOtteró\'/ 
06.00 Ukryta prawda (1033) 'Iill 
07.00 Kuchenne rl'wolucje: Wrocław. 

Alladyn's prwrar" rOl' Pol 1018 
08.00 Dzień Dobry TVN '!13gdlyn 
11.35 Doradca smaku 'llliJq~ly:1 
11.45 Ukryta prawda (1283) r dl Pol 
12.50 Tajemnice mIlości (Z) serial Po' 
13.55 Ukryta prawda (1034) onal. ro· 
14.55 Ukryta prawda (831) -''1al Po' 
16.00 Kuchenne rewolucje: Ujsoly. la· 

jazd w Straznicy fi" Pol 2011 
17.00 Tajemnice miłości (3) ,erral. POL 
18.00 Ukryta prawda (12804) e'lal, POl 
19,00 Fakty. Sport, Pogoda I " 
19.50 Uwagal maQd.~1I tŁI u ~e(ó\1 
20.00 Planeta singli 2 ~orneola 'Oman 

.,.103. JloIS~il2018. ret. SJm Akina. 
~r{łI. Agrli ><..Jl<.1 ~nedlljdb Md'i~1 
5luhr. Danuta tenka. Plolr (iIOWdC 
ki Woron ka Ksią.tkl~Vilcz 

22.35 Ponad bezprawiem i 11m krVmi 
na Y. USA 2( r~' ".r ~IOne 
n" Aaron Jl.,lr;.v'l. al,or itsch. 

p U'It'ly. Salnhl lidl' 'k 
01 .20 Kuba Wojewódzki: Michał luraw' 

ski. Natasza Urbańska lalk'SI' 
r 'ska 2020 

02.25 Uwagal fT1ilydzyn r 'porter~w 
02.45 NOC Magii ml''>fąkly;,nv fl":>ąr I 

pzr\'wklJłlY 

06.20 Der"lctn 8 ,'! l 06.30 Dpraclo '/ 
07.00 IU'vta il Od ~I 08.00 K <iłowe 
lyLia /I Jl 08,45 ,Poj,.11 ~r' a', .,J Naso' 
OWSIQ, , .. 10.40 v, ~ ell\lX Pr zed 
telewil r '!T. 11 .35 K~"()i~ka )(\ li!i\ 
12.40 nar,w 1';/li'S 'kl L ,. ,1 (41 
13.55 rlP ";~i,' l ., 14.35 r3101TlJ 
r 15.45 lxpr r d 16.05 1\rt lV'~ 
'VI- ,Z" 16.35 gljlerlox. 'r d'd h 
tl."e, • 17.45 e\s f' I~"cld 18.05 

Hal, s:',, ~e2111 18 .55 Wd, 
tlit ;" p, !~ " u 19.45 EI~,( P 
gO( d 20.05 ~ qqleM.l, wed :"t~Wlzor~.n 
In 21.15 " ,\'e tYCia 11 I~ 21.45 
r.,,, , "rd 22.05 1(, 610wc Ivq \ 7 
& 23.00 \rOIOWf: lvcla 1006. "'1) 00.00 
rOQQI~tJo. Przed ielewlzorem f) 

11.20 '1.'17 11.30 1 ~ 
5) 12.00 Ill'd mo~i 12.15 ustlill 

t WPS', 12.35 I ~t.tlOt 0<.1.1 \ 13.25 l. I' 
lOt k"su ( v) 14.15 ZZ fes!iwa Mb;, "II 

, ~O~,d,i"le .... 'v P~I~ Rozrvw~, 15.15 
l Il'ó szrlęSCle' lubi 1e skecze 

15.25 ,p lt'~f I ril 15.55 l'rzvjO(l Boi, 
I "6) 16.15 , oc', lQO yr.r:r 

, • a Jlka 13 16.30 Pn<lzinka,pl flC<ll 
17.00 Toilcx ..s 17.20 I 1{l~la je, ~r 
~",Ią 17.50 l '1(" ~I \,70W~d 18.20 N, 
S'/~ ile <; 18.50 y.tar,jo; AnE:rfk 
19,10 y,g r'O 'n 19.30 'NiclCl. opo, t. Po 
coda 20.1 S sa. KfPP '/I Opolu Od Cpola 
r~ t''")1J N~!WlekszeQ\'IluZtIyl tegendilrne 
p ,(Y' 22.40 łJ8 KFPP w OpoI!. • Dehiu' 
tv 00.50 p 2yslane~ Amery't.a 

no 
3 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (29) seria! 
07.00 Strażnik i!ksasu (155) 11111 
08,00 Nasz nowy dom . rM 
09.00 PIerwsza milość (3252) '.en ,', 
09.50 KochanF.' pienlądzl' (44): Szpieg 
10.50 Hardkorowy lombard (97) >err" 
11.20 Hardkorowy lomb,lrd (98) ~II jl 
11.50 Pamiętniki z wakacji (16) Silria! 
12.50 STOP Orog6wka maqnyn. Polska 
14.55 Gwiazdv Kabaretu 'o; "I 21118 
15.55 Hardkorowy lomban! (99) Id 
16.25 Hardkorowy lombard (100) ~1'31 

:ll'lenldl .y, l ,A 
11.00 POlicjantki I Policjanci (789) 
18.00 Kochane pienic1.dze (36): Test na 

milość ~flal (lo d'.' f'L"a 
19.00 Policjantki I PollcJanci (790) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu Ot ? 

21.00 Gwiazdy Kabaretu '" 1/ 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 

nI' (494) ia ~I,'" r,,, .a 

23.00 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminal' 
nI' (495) • )enal KrVM ' 

00.05 Traffik th:iller liSA 2010 r~l. !Jec~ 
l"V" "I I kp w.s. Pol:. d Pdllo; 
'''"ni I ~,I' 'Cm ·fflł~ 

02.10 Ucho Prezesa (lO) • sef/dl P!.1lsl'a 
02.25 Disco Polo Life muL. Polska 20 
03.25 Top 10 • lista przebojóW mUl. 
04.25 Top 10 • lista przebojów '1111 
05.30 Telezakupy TV Okazje magaly 

06.00 T ,o 10 lis:a 11,,,LOJl ' 07.00 )10 
I) ,lr,,11 (20, 09.00 KOI 

Cizial ,;p. jalny 6 I 11 .05 &alllc 12.05 
MiOd:...\e lata (103)~ 011' l'ł 13.00 iio' 
doweklt'19~\ HM!, ".xlI, ' 14.00 '() 
,icjan kil Fnll :ji'" I J 15.00 'CIPIe I 
wClkqi(169 16.oo -"l!I ,Dl1(3) 17.05 H 
waJł' r, i: 2/ 18.05 Hlo~O"IP I c "'O 
oh, r; f 19.00 ~4 1do\"e atf 'SI, KIT 
n'1 , 20.00 (idlu 21.00 eS. ~rvmm .In, 

laQl'J Nr, qO.Jlir' li ~I 22,00 \. i 

n II 1e h Jkl No ~ lary) 23.00 
N, I~I~ ~ film ~o • ., lu la ,. ~ 

" '16 01.00 V. ~drial I' I qJ 01.30 
\I~I 111' II .. t Ol 02.05 '111.1(, y n .11 
0:;, 02.40 TJp Ie" IS',) ~""vl.ijow 03.40 
~iscc p ~ 1I1~ 05.45 , leZii> JJlr "\I('/I,il'l" 

06.40 '., IS 

)i~ I "PDI$~ 01.10 Mu l' ~... Oo<lro 
~ 07.45 !if~SIO KI' l\jtl~ 08,10 fa/Tl1 
ladd 08.45 K' ," forlu '.' 09,20 IIf Jclech 
Cdr ,,~I 'V,) pr" ./Iat 09.55 K.:b.., p 

'd " mi 10.55 l" t IP'llJe 11.25 ,lU' 
,$l(t '1 Sl'~' i 11.35 'drr lal 

12.15 p. si' Ilio" 13.1HJt..",Hol't<I a. ~Isk, 16.20 'v,-il: I c • ~ral 
,t '111"11 18.25 OkliJlV I Int" 111 't:> W 
18.55 I.ł .. klowlw 0'1 ~ drutv 19.30 G d 
,I " 'yż("v'a 19.55 Va W1Q\1t 20.35 

'd\ .ld.T '1: 21.35 - ,11\', n 1 - :ir 
22.30 I\doarpt No "li ISkI l' II"", 
K~bJ~tu'" ~sml It 23.35 v- .Jretow;) 
IT lilii "(), tor: n fe- . , " Kil <lfi't. Kosza­
linre 00.35 KolO ;ortuny 

07.30 ('I I~ 08.35 KlrIJrJid poUII,lI 
cJ 09.10 ..... ',' r i drama PaU 
III' ,n, ,I ,Uli l) 9'/. 11.00 1'(I(f. dl rt 
ze w OQlllu (14 12. lO f .' dnlC'e II' ognru 

05' 13.30 Na pclnoc d Kalubrll film j~ 
,Jol ' 14,50 \in, II" 15.25 ~'" 
f"OIZ'I 111'11 'Pv ,i(;; v 17.30 ),:e 

'n " ~ 18.30 .r·I()III.~ IP l I II' 
18.50 ,,. 1(;, a O IIr1le lill 19.20 ~ dI, 
u"a l' \l;JSlę 112·osl.) 20.00 ~ , .rik 
~wl,l~ II';:;KI- OITl('(flodramtll PJI~kill<J9~ 
22.15 Scream lor 'Ae S.;ralevQ koncert 

ueC'':! Dll i!SUt l 'j In tJO~UITlt'n1il1~ Bo' 
sola t He :eQQWlr '(, 23.40 'lfor'l1aql 
kulturalnp 00.00 ~,'n Ol "k Krrnedld 
Po~ • 01.45 ~ ,,,. hun f 
PolskallSRR 9To 03.30 !ll lin lI\'e SlandI 
koPcefl llen -?Ol" 04.45 Teleays, 

05.55 Szkola (677) serial parado r I. 
07.00 Szpital (792) AIIJI p<lidCO Pol 
08.00 Ukryta prawda (916) 0,,1 ~ol 
09.00 Ukryta prawda (917) serra! ~il. 
10.00 Ukryta praWda (918) sel ,II. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (5.'\0): 

Rozwód. by jeszcze co~ przeżyć 
12.00 Szpital (793) '0 o:' ladUil.. Pol 
13.00 Szkoła (678) fi< r'lr'"r" Pol 
14.00 Sąd rodzinny (167)' }lSkd 
15,00 Sędlia Anna Maria Wesolowska 

(579) 51''1. I<lD:C Iv' 
16.00 Ukryta prawda (961) wri~1 Pal. 
17.0019+ (628) ~I,<ll 'rtJdck POiSlii: 
11.35 Brzydula 2 (157) ,~n,.ll kom Pol 
18.10 Idealna niania li ' SIl()\\' 
18.55 Uwagal n"'J"7\'~ 'ep"rter1l\'l 
19.15 Uwaga! ~ o' zyn 'epor W6v1 
19.30 Mamy to (1/10) ICllat kC rr Pol 
20.00 Mamy to (UIO) s rrall<Om. Pol 
20.30 Hotel Paradlse 4 · r~ahly shOw 

21.35 Och, życie! li neiliiJór~n;,: lJ)Ą 

, 0. .. " vi '<l o 'rlantt, wyk Ka!ł'te' 
I~ , ~ .. ~.h Ot.hiImel. Htlves Ma 

.Artli~1 Chi ;,lir Hendl i M 
23.55 Inwazja ' Ihrrll~t IlSA.'\mlriJl'l 

tPf71 'pZ Oliver 11; wy "'t 
~,rt'"'ln, Dinil rai 

02.05 Druqa strona medalu 
02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 Info mi ~l' JJlIa 16,10 ii , '" 
kl,ml,' II 16.35 "Gc '1 ,,~t.JIT' 16.55 
~ li ka l kalendal ,. pownn" War<WlW 
. i, 17.00 RLill Mi> rzo.. 17.30 C 'CI -
litvka 17.55 ' POCZl' "i! o~ .~~bw 
18.00 ~I( PJilSki 18.05 IniJr1' dni 
18.15 We,!el latte IC':lYl 18.55 P'zo-
li katv:1I I'Q' ,yyOd., ~ /0;, ,Zlel 

19.00 WartQzau .. atyć w "lldJ<t,'Vrr, ty 
, Illiu 19.30 op(" \fl,r I - 11 11) 19.35 
I~udhl ? L .",pf "' znyl"1 'J Jllc'~m :N" I 
20.00 If(\rm~rw Ol j, 20.20 PĆie. 11 ( 
20.50 Shl~I i Ild ~d.J 'II I 21 .00 ~t 
, , gl "'KI 21.20 ,nI mi" 11,, 21 .40 
I\ńi 1'11 Ik 1'111 II~ 22.00 7i t- I\bt' 

:ana l 5.1 22.45 Dl ci naszeQo Boga 
,peklclk, ralnv VOI'K~ 2014 

10.50 P ,... p·l WP fxprp, 11.20 ' '~IV 
\1 ,. (QI~ Iy Z 11.45 1'rer lii" liP t ~ws 
Ib) 11.55 ~Ot:hi\l 1110<.01 ilddl. Ali, n· 
I a 2 llOI 13.00 hstrzowle remontJ 2 
13.55 M IV do'') file.kie mO~liwmcl 3 
14.50 PnI-,rh.> ;t .pi7f-daj VallCot:\TI (II) 
15.50 "Ot 13 lub sprzeda I Vaocouver II 
/lo 16.45 'I'Jntl'lcl WP !'i1'W'j 16. ~ 16.55 
k l!. i~ IPW" IE i ordor a RamSt."Ya 6 
15: 17.50 p.!. rJ, "Idq!! ultI';lv[loe 
ck pO~Jrd·. kl/l (1.lI 18.50 NalqroźOlejSt kie­
rrJ,VCV świata (.9) 19.15 Nall1rO~nlejSI kle 
owcy "wid'a I, 19.50 li~wlskd 
''lC''zyrodzon 2 ' 20.50 ZJaWISka p. u' 
PPi oa.~one1. t ' 21.45 ,4i~ rz( ,~i~ ~ .a· 
" 22.40 MIS r7OVil, Kd\Jdrelll ? 23.40 

isl l)w", ~abdretu J 

06.55 Pol ~, ... t) Fih j 07.20 ~ 
klopt';y, Bednnl\i (l ,st 08.20 KI et d 
Jo Jidl\,ll r~· 08.55 G s. ·01q I U[1 
2 '1 10.00 ~ >!1$i'CI XX" ~~ 10.55 ~\lI 
s~le l~rmoDlie Illn Jok Po 20\'~ 11.45 
PodrÓlf.l )11.\lorl~ \.) 12.15 loel 11 ~raml ,l 
(6) 13.30 Tajel"lOlce l'ary,a ,0, 14.35 C d 
~lyCI~I"rru·I(~5 15.30 0"l,IIlIlI/,,·11 \11 . 
l1c"'la I iC:" -'v film doii.. USA Z0l5 16.25 
Bvl •.. ,p ml1ęIL kroM.J lWI, iJoWfl JI hl 
•• In1 16.55 ' 'V n~ mow 17.30 V>1 na' 
lY"" 'li, 'sli>"~ wojna Itm ~ )'. "" I :19 

18.25 lĆiemnice Arthiwurn 18.50 o'''sk 
39 19.50 Iwarze .,()ilda no I 20,05 
"·,Bo fi etme 20.15 1';1 ,n~ w poswmch 
!(tp~na 22.10 tl'u1'1 00 kina' dlA' 
r"at. "Ol. ZO(P 00.05 ,~rDy cywlIZacjlIn 
wYJ ~Iel (3-lJ,1 • Wlk, Bryl 2015 



" . 

05.10 Klan (3830, 3831) t "ą W!!!d 
06.00 NaQazyn Ekspresu Reporterów 
01.00 TransmisJił mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie rr.lQazr. 
08.00 Rok w ogrodzie extra rr~3ZY 
08.15 wOjsko-polskie.pl - CY': reportJ2y 
08,40 Pelno~prawni rnaą. yn 
09.15 Sprawa dla reportera rrjIJ3zy 
10.15 Strażacki pies •. ~ lamlh/ri.lJSA! 

~",,'l3t1a 2(' I 

12.15 Tetl'Skop Hubble'a i cuda wszech" 
śWIata ,1(11:.. 1'11<' \a Brytanta lO19 

13.15 Wojciech Cejrowskl - boso przez 
świat CV~ "'j) Polsku 2(k\ 

13.45 Przyrodnik na lropie ~ n P~I 
14.15Z pamIęci ' Ihet ~~ska 
14.25 O~rasa lamie przepisy IT\D(}Clir 
14.55 Ojciec Mateusz serial krym Pol. 
15.50 Ramówkowy show. Jesień 2021 
17.00 Teleexpress. Pogoda rr( 
17 .30 Jaka to melodia? 

18.30 Komisarz Alex 15 (189) ~Ial 

19.20 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.1556. KFPP w Opolu - Wielkie 

boje malego ekranu - o, CI l 
22.40 58. J<fPP w Opolu - Premiery 
00.40 Jack Hunter w pOSZUkiwaniu gro­

bowca Echnatona fi '11 p; igoOO 
wy 2Il~a 

02.20 Jaka to melodia? 
02.55 f(opciuszek (40, 41) serliJ" !'oBI<! 

in 

05.55 Barwy szClęścia (l461) 
06.25 Barwy szczęścia (2462) sen<ll 
07.00 M jak milość (1593) • I I 
07.55 Pytanie na śniadanie IllóQdlY 
11.15 Rodzinny ekspres: Jak dobrze I 

wlaściwie przeżyć mszę świętą 
11.45 Ludzie z pociągu d 'Iiliil wOJ 

ny, Pol M 96l ret Kam i' 'lll:Jtz 
13,25 Va banque tejelU,l1' oj, !'ol ka 
14.00 Familiada ·1 IAluror . 
14.35 Kolo fortuny II'I J" P. ISk.< 
15.20 Szansa na suktes. Opole 20Z1 Z: 

Natalia Kukuiska wlOowlSko 
16.25 Na syqnale (320): bksyczne re-

Ideje tygrysów < ridl. POI'kd 
16.55 Smaki świata po polsku 2: Dania 
1],30 LaJkl I"'ayozvrt ku uro~v 
17.50 Slowo na niedzielę: Pobozna la' 

pówka - ,lU dl r.~llny 
17.55Iqrzyska Paraolimpijskie - kronika 
18.00 Panorama. Pogoda 

14~ ________________________ __ "24. 

04,40 Oisco Gramy mUl Polska ZOZI 
05.45 Telezakupy TV OkazjI' I'lcJqil.,. 
06,00 Nowy dzień IOCJf,lf'" 
07.50 Uniwersytet Potworny film anrrno· 

'lory, JSA Ze!: -et Oan scan " 
10,00 Dzieci na tropie prawdy m<:~ 
10.10 Ewa gotuje m,;;;iI1Y- Pc. II.l707 
10.40 Familv food F1qht -. Pojedynek 

na smaki pf'\ar~m rozr. Po' 202' 
11.40 Nasz nowy dom 'l! lIII" ~"ow 
12,40 Bogaty dom - bil'dny dom 
, 3.40 Drwale i inne opowieści Bieszcza­

du (9) $e a' (lok Ptllska 
14.10 Drwale I Inne opowieści BieSZClij' 

du (10) <;cno ('ok. FtlI~kil 
14,40 Rolntcy. Podlasie (13) ~r 
15.40 Więzienie (32) seria dOK., 
16.10 Więzienie (33) seriiJldOK. 
16_40 WIęzienie (34) - pal Il~' 
17.10 Więzienie (35) S€nól dOlI. 
17.40 Chłopaki do wzlęcla (221) 

06.00 JOktor IAdrt!r .l ( 2, 08,00 K0'111 
.:117 Rex 101135 nr,) O>tałnr l klatl Tvl~(' 
~ metczyzIla 10.00 Hudson I Rex 2 (II): 
PrcJWdc'l z podCJstu 11,05 CI pr~1 pancer­
nI I pl (l n laloga~ Rildosc I OCl'l'Cl 
13.35 J l'3na 60qa 1(/ ogródku Ił) 14.25 J 
ftana BoCJd IV CJqrÓl~ku (2) 15.30 tmm 
I,lfl! m1.i31 znl~nąt . ~orned,d, LSN/MI'T1. 

"'003 17.20 Za horyzontem fIlm przyg 
SA 1191 20.00 Ki el Orj 2'och - kon;edla. 

pol. Im 22,35 Nir'ooebrane pOl4Cleple 
hl '110, J"Il/LSĄfNI(lfl1. 2008 00_10 Pulp 
fictiOn - r'rarll<lt U 1\ 1,9J 03.20 ~o\Va 
Scena $rrl""hu: Al 'drze) GralJowsk, srA 
03,40 tlI,)VI~ Scena SrJ~ectw: A jak 'iecond 
tlarl!! 03.55 Komejia l'Ia!zeńs~a kD/ne 
tliJ, POl J'.lIJ3 05.30 lJkotlczenle proq mu 

10.00 Pmqr'lm I'k~!nv 12.05 ~r.r fi 
bank - uml J 'I~ d7Y ekOnomicznel dla 
SlklJt ~ .. e!1ni,h 13.00 KlOł\(')!wlck wlrlllal. 

OI\C!wJek ~I 13.30 ato z TVP 3 13.45 
Piosc' kil u Cieble 14.15 Cclłktem ruCZrd ht­
SLOna 14,35 lato z 1 \lP 15.00 Komnka 
do ~!ilOSIH jzia Bożego 15 20 :Jobl" htSto 

15,50 LłO l TVP1 16.05 Oklrw WUft 

16.30 Lat l IV .l 16,40 Pogoda 16.45 
OLI .Ik r~g1Ollu\\ 11.00 klinek na qI.JIli­
CiK RzeczvposJlO. :et 17.30 ProcJf'lm lo­
!wIny 20.00 I'IOse"ka dla C eble 21.00 
fvQorl1lk r. ·!'Itlnv 21.30 Hlf) 
22.00 On. rPf)ICron 22.25 'lł'l)tOl1alry 
~ ~ soortowy sobota 2235 1'1lQoda 
22,45 K;yrn r ',j 'Wcllilw 23.05 RolI~ 
Sll: żory cm 00.00 Astrona(rum 

04.35 Uwaga! 'f1agal~n rellOrterOl~ 
04.50 Ukryta prawda (830) SI' Iil!. ) 
05.50 Kuchenne rewolucje: Łódź, WIosz-

czyzna program rozl. Pi>lsk~ 201/j 
06.50 Rozenek cudnie chudnie fOl' 
0115 Polowanie na ogród 6 IOl[ 
08.00 Dzień Dobry TVN "1ilQilly' 
, 1.30 BrzydUla 2 (154) - s'nal Kom Po' 
12,00 Brzydula 2 (155) W/aJ 1«lm, Po' 
12.30 Brzydula Z (156. 157) :,erlDI korr, 
13,35 Na Wspólnej (3279) ' ~'lill ru· 
14,05 Na WspÓlnej (3280) - serial. PUl 
1435 Na Wspólnej (3281) serial. Pols\{a 
15,05 Na Wsp61nej (3282) - SP.flJI, POI 
15.25 "Skazana" - kulisy produkcji 
16.00 Miasto Kobiet tdl!; stlCil 
17.00 Weekendowa metamorfoza J 
18.00 Kuchenne rewolucje: Piekary Ślą-

skie - Modry Kociolek/Laboralo­
num Chleba - rozr ~, 'SKillt121 

19.00 fakty, Sport, Pogoda inr 

19.45 Uwaga! maąazyrw porterów 
20,00 Mam talentł roze. rOlsłla ZOli 
21.45 Kac Vegas komedia USA/Nlemey 

ZOO? fl?L tliJ tlllli~ 
00,00 Planeta singli 2 k, 11 Jd lan'o<r 

tyc""-a. 1'0 'a ). Sarn ~In" 
02.35 Kuchenne rewolucje: Piekary Ślą' 

skle - Modry J<oclołek/laboralo-
rium Chleba 'r Kil2O?1 

03.40 NOC Magii 

05,40 racr 'NfC'l2 (' 06.25 Exoress 06.40 
Dcld( fl 07.05 DcfdC.lllI0 0735 1JsIec' 
3 li. " 08.40 GogOleoox. ?lled teleWIZO 
rpm 'S 09.45 [ ~re-,s. PoaOC!J 10.00 ~ró-
10,'1 W d 11 tł, 2 J) 11.30 6melil C 'Ifls 
~lor'l Sl~ 10 roboty 12.30 Nic 00 LJkrYcle 
(1) 13.35 U It'lkd J2 :13 14 14.40 Goqqlc­
!lox Prze<! tele'Mzo:em 15.45 Express, Po 
'loda 16.00 GoQglebo~ Pr.ed tel~wizorem 

16.55 NajQl.1rm> o kle ta! la7e I (Il 
17.45 l'jlreśs.I'oaOda 18.05 ~aIQorSl~ 
1101 ~it' tdwie 2 (2) 18,55 WJ!k t re Une 
PmslO do celll 19.45 fxprm PoOOdil 
20.00 KIlowe .tyCIJ ~ G. 7. 8) 22.00 Da­
n v I wl hlduki p: ..! (I 23.00 GOQfJl box 
PrLed lele ... orer" 13 00.00 GogQlcbox 
Przed lele 'zorem'5 

06.00 ' ~ldw I An(} ) <, 
0630 Austrar- x~ ~IS 06.50 -~ l Z'la 
Jazm 07.05 l ,l hl lrI 07.55 'VI niP 
ra~nlJ~n1e l1.15 C I, ~ 11.25 
SLII',lam '1J i . v 0,,' .J A) 12.45 
Gl'iIdZUOZIlI ' v ~JlIvwi<J 13.20 Ihe Vo­
lre c.l Potarnl n twe wille 'lIsI«>, i'Dt, 2020 
16.00 Kt.lturalnl Pl 11.00 Te e xpr::'S$ 
17.20 Chtchot fOSy (11) 18.10 Mleozyna,!)' 
oowy fesll'\JI Z, "iI!01(w1 CyI,llJ; skll:h!lUt Iel' 
r~ Oyvesa • Gorzów \\IP'~)p1lłsJ..1 /"v.<'1 
19.10 lar

' 
19,30 Wlad. Sport Pogoda 

20.15 58. KfPl> w OuolO Ikle przeboje 
"'\'1l{'QO e ranu 22.40 58. KrPP w ODolu 
!>r ITuery 00.35 Cl1lchot łow (11) 01.30 
WI d S fi ł'ogoda 02.10 !Xl. • t'1' W Opo 
lU 04, ZakOchaj Się VI Polsce 

4 WRZEŚNIA 
SOBOTA 

06.00 Fllnlslonowie (153): Król Rubble 
06.35 FlIntsłonowie (154): Sobowt6ry 
07.00 Galileo \li p.Ąl"I"rrO'\clLki.J\~Y 
08.00 Galileo pc popular 10nauko'/jY 
09.00 Galileo p'1l0PUlar'\C!J3\,k ',y 
10,00 Galileo pc pOp:Jl:r 1011clUkoIw 
11.00 Flintsianowie komn 1; J5,\ lłJll,\ 

'el. Br ar Levaf' . wyk ~ lhn ,,000 
".r ~y'e ~!JCL "lehla!\. Rit~ 1.l01Q1llS 

13.00 STOP Orog6wka ""U.~lyn." I,IU 
14.00 Policjantki i Policjanti (786) 
15,00 Pohcjantki i PolicjanCI (7871 
16.00 Policjantki i Policjanci (788) 
17.00 Policjantki I Policjanci (789) 
18.00 Policjantki i Policjanci (790) 
19.00 Galileo pc pOPU arnoral,liC:IY 
20.00 Ostatni legion ~railal nistorycz 

ny, frimC]aJSlowac'd/ 'Mika Brvla­
IlIi}W!OI.:'lyZ(YJ1ret 1rnIfJLf~l(![wyk 
Cli 111 • Irlh. Ben ~1~Qsle~, 
Rai, et Multan 

22.05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-
ny (496) - setia! ~rv PoI5l<a 

23,05 Sprawiedliwi " Wydzlal Krymrnal ­
ny (497) ' ~f1J' kl~m .. Pobll<l 

00.20 Zdobycz thrrller ISA/lWA 111r' 
'(,z n ,"~II ,ames ROJdł 

02.10 Interwencja "laq reporterow 
02.25 Disco Polo Life rruz..Pols!t.12021 
03.25 bp 10 - lista przebOjÓW m,l 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' 

06.00 Top 1(; hsta przebejów 07.05 'h t 
Inl)l)'.'Ilp (I~6. 1~7 158. IS9) 09,10 ')li-lra 
mVS1'~ 09.30 ~~rce! '1IUQOIlO5 -111m fa­
mllijn) N 'v IQ 11.15 Pił'rY'.ilJ mllo~ć 
(3249. l;l!l, 12.55 Pll ISlil mllDSĆ 1~2!l1) 
13.40 Pil .."' II, '3252: 14,25 
PiNwSLlnlll ,.1c;", 15.10 IitJctoJncplC­
OIQÓl~ mSzantaz 16.10 Kochane plemil' 
dze (2): Sprawa honol u? 11.10 Ko~hane 
plpm'ld,o (3) Il<lVlCil !1dSIPJlla 18.20 lid­
!ledzie 2ilolad'i film sr USA 2017 20.00 
G.lh:ro 21.00 CSI.I(Iv-rtn<llne iilCJ'.ldki I, -
wegl'l JO'ku (9" 21,55 Sl Kryminalne 'a' 
gad! I oweg J, 22.50 Wlkm-
dl lina, R1'oj.l' " 01.30 I)a I 
Star5. Tantec. I IdZ, n I 6 03,40 r 
Polo life 05.45 Telelal<l.py f\ Ik I~ 

06,00 lakncflill I' • ' 06.30 Jn 
że h" 'ią (54) 07.05 ~ :h I j glP 
nć., 07,40 alf 1lO,enka 08.10 !<J lin 
forlu lY 08.45 febr ,MI SlT'i( 'v 09.50 " 
Q~ .rI,~,~ 10.50fustawna n-jllor 11.50 
Smaki ~N1.ata DO IlOISku 12,15 f'fzvrodntk 
na l,upie(2) 12.50 WIlfC1ech ~Irowsld bo­
~ lł!.l SWldt 13.30 K"Wlar~rlld l GWldl 
dam' Ooole 202 15.00 Ko"iaren a l 
Gr •• zda"u O' le 2021 16.40 KFPP Of'OLf 
2')21 -kOrcer! trft 20.15 ' IP, I\iIb,,~t: 
lIabaret Moral ego ,~r, I ~rledstawta 
21.15 1'osl.l J dlr 22.15 Qkm11ohj· 
storrl 23.15 l<abar: l '~Iij f\lfii 00,15 
Owo!e I ich bole 01.15 .:, \" l()lE 2021 -
I\C'nccrl. 202J 03.35 Kf Pll OPOLE 2IR1 kc."l­
cert, ZG!I 05.30 lakońcrenle programu 

07,20 Ir!o :U:WkwltJfdl'lt 07,40 IrlISlY 
pan. i'1" sorrv kooo'rt. Pol. 1984 08.30 ~łO 
... ubw I(! 09.00 1'0% film doku:: 'Jlk' y, 
PoI$I:.3 20 fJ 10.30 l! Pana lloQa l' oaródku 
(101 11.25 lamte latu. tamte <lnI 12.05 Ich 
nacp knlT' dM, "SA 19:14 14.05 Pu'kcNlnlK 
l(y,lat I korne<liodra·:aL PoiSka 1995 
16.15 Z~Jnlore s""rby 16.30 V,1l1ńelOU I 
Old nrehafld vJeslero RFN/JuQoslawia 
1966 18,05 MÓl czas" lelielOl\ Polska 2021 
18,15 (:(. clJleP 18.50 CtJunl &su.' vlicJ:. "r 
mi slowa/l'll • film dok. USA 2019 20_00 
M<lochOSler by tM Sca . mama\. U$io 2016 
22.30 ctfcro;oo ~Irlrshln I ivc łnncrr, 
WIJ> IJr')1ao1a ł963 23.45 SzczeS'iwy alo 
VI/ek 'lrnedlOdJdlTid • Wlk BIYtol1l4!USA 
Im 02.50 Co dalel? 03.25 Noce <:allir'l 
dr ~ fr ncjd!W1. '957 05.35 ~ledVSk 
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04.5S Szkola (675) "iai parcdok. Pol. 
06.00 Wiza na miłość 7 f ~'II\ s!1(; 
07.00 Timmy i przyjaciele (15/26) 
07.15 Ukryta prawda (904) sen)1 Pol 
08.10 Ukryta prawda (906) ser al I 
09.10 Ukryta prawda (910) <;elUl, Pal 
10.10 Ukryła prawda (912) r J Prol 
11.10 Maklowicz w drodze 3 l'"oQczvr 
11,40 Hotel Paradise 4 rea I y 
12.40 Holel Paradise" rr ly >Ir.I,~ 
13.40 Hotel Paradise 4 Il'cllity -nOi'j 

14.40 Mamy to (l/tO) wiar Kom 1'01, 
15.10 Mamy lo Il/IO) ser'a! kan. Po 
15.45 Beethovt?n 3 filrr ·Jmdijl'). L\Ą 

?OOO. f( 1 O.Mi M r O' I'Jl'~ lir' 
gr: Rrm"Old ... ~Ila ~t/eel~ Joe PI" 
chle~ MIchaela Ga :J, Mlke Ci fln' 

17.50 Tylko mnie kochaj lIoo1edia roman-
I 1111. Pcr !Id 21106 TeŁ Ryszdl 
lutc-s~1. wy l.ldc'e.' koS lelny 
AąrlieSzi\il GroctlOl ,W 

20.00 Saga .. Zmierzch": Księżyc w 00-
wiu - "Ir 'artasy Ąl.S ralialUSA 
20J9. re CNI) Wetlz wył<. Krister 
5t~w.:1I, ober l I>,jllil n 

22_40 Inceptja Ihru -I li A/Wli'1 

Brytania 2O~Q '&. rstopl1er katan 
01.45 Zbrodnie. które wstrząsnęly Ame' 

ryką 5 seri,)1 CloklJme~tJlny. l'SĄ 
02.50 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

15.00 13. DziękczY:lIer1le w oome: Modli' 
hlilwGod,'O Mllo;"fdz !\orQr1liqd)l\(l­
tego t.!"osierdZia 15,30 11 Oz~l!.CZvnleri(> 
w Rl)(lzl le: Koncert VI wyk:Jr!:r ~ rłeprnen' 
tiicy/neqo Lesl olu Ilrty~tVCZnego WOjska 
f\:1~1"90 17.00 l Dzięł<czY~lęmęw Rodzi 
OIC: Pl OCCSjd %idń ... ~ 18.00 13. OilCkcry· 
menie w RodzInI' .lnl "II '/ v/VXOilaniu 
lespolu BByel rull 20.oo II 'ormaqe dnia 
20.20 RóżJnlec 20.50 ~11ty na kaidy 
dzień 21.00 Aoel ~~ v",," ' 21.20 lnfor 
IIILCJ' et la 21.40 P-lt5~I p, nkt widlt'~I<I 
22,00 MI~jOlIOIL" Ąlfyki Ol' oJwi~ BId« 
2230 r r~oery ChOPInl iego muzyka 23.00 
Glo,; ,ma ~') 23.45 1(10 lJdownyd' 
mle'sc na SwlOCI!' 23,55 Kolury ~lęt~cl 
00.00 1"- OZiekczvolenie w ROdzr " 

05.00 MI~IF70Vl ~ KrlhafPt 1f) 06.00 I; I 
śrles71llejSle film ki światu 08.00 UOrzlr 
core bl1r!owl 4 (17) 08.55 Pll'rTllc'"'\' 
PomyslC'we O(Jroav 2 10.00 PokOC/laJ lub 

r letlaj Vancouver 2 (13) 11.00 Pokochaj 
lub sprzedaj Yaf'tO\M:r 2 W1 12,00 p(~o­
cha] lub ~przedaj V"nc(\ jW!' (7) 13.00 lAt 

t Le II re, O, ", ł 13.55 Mhlrl ;1 

re""tr,,, l. 14,55 W\re o~tLj pOkodlaJ 
16.50 Prl<pchaJ lJJb sprzroal Vancou 4 
(12) 17.50 • rall\ll>sprzerliJJ Var.:OtNef 
<I (l3) 18,50 I"\)j(ocnajliib sorl.!daj ','anco 
I IV 4 (14'16) 21.45 Mist"zowil' Kab.N'hl3 
22,45 "',slt/ol'l,e Ka~ fr.'U <1 23.45 L~' 
~r<O\'/'~ KiJbilo'1!W l) 00.55 I$trzo Ile K.i· 
MrNu 10 01.55 MI 'rzowle l'iabarPlu 3 
03.55 f't"em1era:łio! Isla OPEJ.iIM 

06.55 ~vl tdkl ÓIlC·ń: 4 rl i 07.05 [lI 
blia Józef 14 osU 07,55 Z Andrusem pC 
Gdfll.ll K,dk6w 08.40 Z ; Ik;y (121 Ouy 
tate Monte (,liosto 09.55 O rasa lal"le 

plleplsv 10,35 Szla rddzle/ 11.30 tycie 
I ~ryl" w J 171Or70 (<I) 12,35 1171ki! PflVt .. 
aa SUs 'ęQO I Srod~.u ',ellO I'isdlodu BAO 

hm 2y(l(tłf lIOl kh 14,15 Tu WSZvs1 
fest Polska 14.45 Dom (25-051.) 16.25 pta. 
re'\' (4; 17.25 So6r ()hlslorie 18.10 PIZe­
CfC, 1Jd71o (4) 19.00 GiQarri tustorn 20.00 
Dynastia Tt.dor6w J (1) 20.55 Ro 1961. Ka 
cnddlłum (35) 21. 10 Pr rebJczyć. 1CC1ł1łl' 
zapam~leć . l'lm doi.\Jmer.laL,y, 1'I1j(. Bry-
13ma Z019 22.30 f"sy Ylojl1Y fi m sellSilCYl 

y. WII<. RrytarlaJlJSA t<lilO 00.20 l.r",<mtJ 
~Istoril (7j 00.50 Polska I św..:;t z hi~toflil 
w tle 01.25 Z '·aeme p'lJQrdlll~ 
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04.45 Klan (3832-3834) lelenowela 
06.00 Slownik polsko@.polski 
06.25 wojsko-polskie.pl ryk, ldiy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień maqdzyrl r ruzy. "'"IsKa 
08.30 Zakochaj się w Polsce - 'lIJG. 
09.05 Przyrodnik na tropie ,('flol p.o.l 
09.40 Woda lias. Źródło życia na Ziemi 

mm OC, 'Irv. F'OI1i1a Z:C18 
10.05 Między ziemią a niebem - <lg. 
11 .00 Święto Dziękczynienia la Plony. 

Jasna Góra 2021 - trnnsrrlSja 
13.35 Rybołowy pod skrzydlami leśni -

k6w ; duk., ?olsl<~ 2020 
14.1 S Z pamięci ryki tcrirhn JW Pfll'liil 
14.25 Okrasa łamie przepiSY magazyn 
14.55 Komisarz Ałex 15 (189) sC'Ial 
15.50 Ramówkowy show. Jesień 2021 
17.00 Teleexpress, Pogoda - 101 
1735 Lekkoatletyka: Memorial Kamili 

Skolimowskiej w Chorzowie 

19.25 Sport, WiadomOŚCI, Pogoda 
20.15 58. KfPP w Opolu - Krzysz10f 

Krawczyk: Ostatni raz zatańczysz 
ze mną ' korlCcl L PoI~k~ 202' 

22.0558. KfPP w Opolu - Koncert pio-
senki literackiej Kor "er 'I. d 

23.55 Jack Hunter I Gwiazda Niebios 
film przYQCKJowy, U SA 2109 

01.4OZła macocha thrille' "",',! '!l 
03.15 Kopciuszek (42) senal Pcls>;a 

05.35 ~odZiOny m\<)reS!i 8l18Z 1811&1 
09.35 alVdan prawie vllkin~ film faMI' 
Iilny. lYIecja 2018 11.35 Królewna Snle 
baśń fi mowa USA 2m2 13.40 o 'Vb<iiw 

lego lOnie -baSr film .. Nlcll1i:y 2013 14.50 
NalPlę~nlelsze oaSnil' Krt/"wa dwunastu 
"'i;~I,cy bam rilm ,'I], 9 16.15 Ta­
xr komedia fr.19% 11.50 AQerrx 00011, 
kontra Cezar komr.dia. rrjNlemjWł. 1999 
20.00 Oslateczna MZQrywka dramal IVIk. 
Brytan a ?Q!8 22.00 Kod 211 n/m sensac. 
USA ?Q' B 23A5 P,I nr Wilch . hm ror. KJnu· 
. " • ?(j 01.20 lobaa 1.01' Ble,iada n,) 

I ,r, ~ 02.05 nvżur 3 (39, 401 
03.05 ",,, J ",,,IJI fi 03.55 l\ieslJctd flil 

y pary r('ł(IJ (61 04 . .35 7, hiwl m po 
liql (7 05.00 Ro<UII" n!. s? (85) 

09.50 W01'lJnIIJ'd l 10.59 SP~ • I • 
IleeKena Poaoda 1010 11.29 Ser. 15 i~ 
lVef'krnd 11.50 S~I n dllcnnikiłl"',I;i 12.30 
SerwIs Ir,lo weekenO. PoqOÓ' In' 15.00 
Dt!biJld Se-ior 15,29 ~ _ ,',' illl ,"10. 
1'OQOda rio 16.00 . "'Ii ~ 16.29 ~ 
WIS 11110 i\"e~end 17.00 ~'IP"jl'r~~' 17 15 

I or~~ (xlri! 11.30 ,h. i.f>~. -l Je' 
ser 17.45 ~IS rfo IVC..e end 18.00 Pa 
flor IJIij 18,18 SerWIS illfo wt:ekPrld 18.25 
Studio l~chód 18.50 INm V4· 19.05 (,le­
!:laostrośd 19.30 I'IladOmokl 19.58 Gość 
.W~ldomosrl 20.13 Mm~h c1viud ~a 
21.00 .'/ pe!nyr ~wlel'" 21,30 SerwiS ,n­
ic w .ekend, PaqoOJ In' 21 .50 ~trefil star 
oa 23.00 'NfO VlleC1ór 23.55 SerwIs Inl) 
I/{'e~eod 00.03 WladOmośct 

06.00 ~I tk6wkd JT~lllVln M( 202i 
grupy C I OIanoia Rosja 08.30 Plika noi 
IId. Elinu/lc!qc fT;hLUU':ilw SWldtd IIK.:l 
UlTcllna rram. a 10.40 forml!łij 3: 
f'ri I" r'~ii 3. 1yklg 11.20 Ho:;ej:. 
I,'f\luńy' fIlP.o lalyql 110 .... 1 JKH li!<:' 
stf2ębie je 8ollano 14.00 I'jl~o nobla 
Elinu ]( 1\ JT'lslrZ(l)(w ~ łdta· L S!Ol'/~ 
'j" (. ~aqa 16.20 Magazvn kOlars '1 

16.50 ., '~1 17.30 Ilokej liga MistrzOw 
, 7 lal\' r .powl'f, H GKS JastrzChłe -

• ' j ~ .. ;,aIZbUrg 20.35 Pi/Jr.a n011a: EllffiI 
n~tje rnUllOslw śWliIla • mecz: BeIQljI . 
(zechy 23.30 latr,~wka męZ'lYZrr. MI" 
-rzostv.a UJ; 'DY roll mea QrllPV e:. JbSja 

- f mlantlia 02.00 i.>IlIS Tur r lej 'lill nblE'llon 
mecz pólflnal ty <n flOIedynCI~1 m~1 

Clyzn: !lUbel t Hurlwtl !JUro BcnelllnJ 

:- '--TVP'"Z ~L --

a !.-.d .. ---""" ..!p_o ~ __ .... ~ 1_ 

05.25 Barwy szczęscia (2463) ser al 
05.55 Barwy szczęścia (2464) <;eliill 
06.25 Barwy szczęścia (2465) '>end! 
07.00 M jak milośc (1594) ~r dl Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie maqazyn 
11.15 Smaki świata - pośród m6rz 
11.45 Akcja pod Alsenałem • drama! 

WOj ~ I1\' Por;kd r:JTT rd JdI lamcie 
H Wy Ol' .~gler 

13.25 va banque I~ - rno), Pol '.a 
14.00 familiada I I~I HOlI"J 
14.35 Kolo lortuny teleturmeJ, PoisIla 
15.15 Szansa na sukces. Eurowizja Ju' 

nlor 2021: Hity Eurowizji 
16.25 Alternatywy 4 (9-osl): Upadek 
17.50 Igrzyska Paraolimpijskie - krom-

ka ~ 'el , Ó\'i. fołs 
18.00 Panorama. Pogoda ~ '1 ' . 
18.30 Postaw na milion et I i 
19.25 Rodzinka.pl (203): Daj żome pa-

lec ... ! .><!r ·,wy. - , 

20.05 Pilka nożna' studio 
20.35 Piłka nożna: Eliminacje MŚ • 

mecz: San Marino - Polska 
23.05 Wyrok za prawdę (lI dm.; biogl il' 

h. ry liSA 1014 i Mir dei Crw<.lil 
01.05 Odyseja film OIogral" n'/. han 

cjal~lqia iJI{). rel. J~r~e Salle 
0.3.15 Amok filrr psychOlr)QiC7f1y. PoI.kil 

998, rPI Nalrllla IInrynck')'Grra 
05.05lakończenie programu 

... - -Pi.iiS':2'. - . 

.111.......-_ ... =..lIiiK' __ =-

06.00 'leJ' kuf trdSU 06.1 S tied~kqcr Dl I 
~ 'V '70) 07.15 lV~hlkul C7il~U 07.20 
PLII1 IlIl.lij 07.45 Pod łupiI 08,15 Sekrelne 
życie drnPleżrllków (2) 'i1m dokumentalny. 
USA 2013 09.15 $upcr;arr ~łoly tojoVt'P (3) 
• film dok. uSA 201-1 10.15 Tarna "rstorta 
XX Vlleku (18) 11.15 Jrwaie 13.20 Gwiaz 
!Iv 10. lldr::u 15.15 ló~IfJli,)lleSM by [gl 
b (41 16.15 Nler;/'{Kle !!IIoly (2) 17.15 
EkstrelJl<llnA.oleJ "6r Sk<lli;lyctl (5l 18.00 
Ilolnl{y POOlasle l~ ?\ 26) 21.00 Na<jle 
<"lasto (6) 22.00 I(orea Pół~OCJki dyna 
tla nów ~~ (fulu ::1)' USA 2Oi7 

23.00 Mil rekU1'\ 4 (21 00.00 Archiwum 
st'llcJ1u (3) 01.00 Taina hl~OriJ XX wieku 
(3 & 02.00 PoSZU~lwaCze 1'1 om (9. 10) 
03.00 MI!j3 skarb 04.00 Aisja ,);orb 

15 

04.40 Disco Gramy 
Po 2(k:' 

05.45 1?lezakupy TV OkazJe · Jl 

klamowv 
06.00 Nowy dzień z Polsat News I 
08.20 Gwieldne wojny: Część I- Mrocz­

ne widmo IiI. ')~ ,jl:A Im ll'l 
~e J, a wyk, Ua 'lP.!!SOn. 
~wan M Grego( Naidlle rortman 
M uyd re-nllJG A1A)lut 

11.05 Kraina lodu ' lilllI-lIImlJwd~y.liSA 
liJfJ. mz Cllrl~ Buck, Jennll~!" Lee 

13.15 Nlnja Warrior Polska reollty ~'JW. 
,~,,2021 

15.20 Kraina lodu 2 lilIPIWTIO.", . )<:;4 
'11'1 II'Z, ,hns Buck. JenmJer Lee 

17.45 Nasz nowy dom r'~l,1 (hll' 
Po'~ 2021 

18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ' 
20.00 Letnia Klinika Skeczów Męaących 

program roZry\'lkot. 'V ""lic 

22.10 Love Island. Wyspa mIlości rea" 
t s~Ow Polskd l!I?! 

23.15 Jeździec znikąd \'lCSlerr US" 
'on. lei GOlt ~'blllsj(i. '~~Lulm' 
y lJellJ! Amie fkl l Wrlli;;m 
I '1tnel illr Wilklnson Ruth WlliOIJ 

02.35 Love Island. Wyspa miłości mail 
ty ~n(\w. Polska Z020 

03.35 Love lsldnd. Wyspa milośc; re~h 
tV show. Polska lO2O 

09.00 Prf.:'lRI 'I' 7 II' 7WI\łl7ql ( (.1) 0930 
• i):" T -·l 09. 5 Nasze nalpysznieJsze 
10.00 f o~r IIIukdlllV 12.05 CiO'.; It><;itr 
n61" 13.00 Iw6j IVVb& 13.30 l~I~ z TVP 3 
13.45 ',," ;)tujo 14.15 "~IOf" nI~l,a 
,Istorra 14.35 Lalo vF i 15.00)tJło~ka 
do ~~ilosierdl'il Bo~, , 15.20 • I Z bil 

. 15.50 ..alo II· 16.05 r ,J muze-
ÓW 16.30 leno l , j J 16.40 Poqoda 
16.45 OW1.nik reqion6w 17.00 TytlZień 
17.30 Prtx}dl !ukdtny 20.00 V Bi~ldIlci 
CVQal'.sko C;IowIańska ~.vncerl. 2021 21 .00 
" 'k,1 21.30 PlXlraM loka r.y 
22.00 l, ~!I nik ~qlorow 22.25 IleQIOI'ill­
nI mO'I"l i'l sportowy - niedziela 22.40 
p '<jJd 22.45 I(rvmu'iillna sló<1emila 
23.05 ~zar par 00.30 Reoortal 

--~-

05.05 Uwagal "liigazyn r~pc ero' 
05.25 Ukryta prawda (831) . l(ll Po, 
06.2) Kuchenne rewolucj~: StareJzar-

nowo, Czarny Bawół role 
07.25 Nowa Maja w Oljrodzle r JCjazvn 
07.55Akademla ogrodnika <"d®lVl1 
08.00 Dzień Dobry TVN r r,aun 
11.30 Co za tydz ień maoaZyM Pol 2021 
12.05 bp Model rea't:\' 101'/, Pol. 2021 
13 . .35 Mam talent! rez' f'olska 2021 
15.20 Szkoła moich ~oszmarów lu ,ą]t" 

dla, "SfJKambod]a 201&. rez )tew 
Cior' wyk. (; I;"n (ilu k 

17.15 Pana t.lagorium cudowne empo­
rium :Y1I. t '!tW)!\A :>M'11'('1 
Zet fi' '.. 'łYk. [, t tlaHrr.ar. 

ata fe F'o.1 ~n. Ji',o:- Bat' an 
19.00 fakty, Sport, Pogoda rn'. 
19.45 Uwaąa! ' '9dlVT' 'r 'rrtl\1 
20.00 MasterChef: Powrót najlepszych 
2130 Receptura (1/6) I,~J 

22.35 Milość jest wszystkim IiOr~Ho­
r'antyczna. Pclska ZO!!!. ~ MIchal 
III 'I1ecif's~J. \'1\ i, Ola' ."baste"ko. 
AlekSdl dra Ad~f'1J<l. JOJIIJ1<l B~· 
,ng Aqn 7JIii GrO! !Jow~k.'ł 

01 .10 Król Skorpion 2: NarodtlnY wOJow­
nika '11m przygooowv. USA/Niem 
cy/flPI, 200S. rei R 5sell Mulcuh~ 
wyk MlrhilC f.cpon 

03.30 NOC Ma9i1 

06.00 Pl ka ind FOR1UliĄ ll1Qć l 
Gćr'l~ Pol :m'llce StenIII Olsz n 08.30 
Sidlkó,~kd r 'l' 'lE 202' 1\1 \.o 

pv fi:. Serb. r 11.00 Cale fUlool 
rrag plika, 12.30 'ilka Jlofna: FORTU' 
NAJ I"J~ 'r18 Nlp!'olQrT\Ice 
sandecja ,uV/y ~ąu 14.50 rilf:ćl roMa: 
Ehml~dde M~ • 1'11 CZ Bulon.. . dllil 

16.50 ~tk6wkil~lC1y7n ,t 7071- sIu 
dlO 17.20 SloJtkćwkil mę!CZYZrt ME 2021 -
mer.1 qr '1'1Y A: Portu J. Ii! \Jkr<1iO~ 1930 
Slatl!6l1ka me1czym ME 2021 studio 
20.20 Slatkbl'lka memyzn: Mf 12'­
m(>Cl qrupy l\. GrecJa' Polska 22.30 !ld!­
k6WU rn tczyzn: M[ 2021 st 23.30 
PiIf.d noZOd. lIinUllc1CJP MS - sk, , 00.00 
Pill.:a nożna: Olminatje mistrzostw Wldtd 

IJIe(;z. Sil M.Jfino - Polsl\.J 02.30 Boks 

no 
5 WRZEŚNIA 
NIEDZIELA 

06,00 flIntstonowie (155) seria 
06.30 Dzielna Mysz (12) '1" 
06.50 Najsilniejsza drużyna świata 

film amiIliny. UsA l'll!i. tez Rlbert 
VI, CIJ. wvl<.. S an '10mb ore David 
II hiIrrJ. Steve Rich ar 

08,45 Flintstonawie kilmc(lia I '\'994. 
r 'i B:lan pva~l WVi: Joh:l Good 
man, Kyłe Ilactachlan 

10.35 Galileo p: POPU Jr onau IIY 
12.40 Alvin I wiewiórki 11'In Id'lijrl\' USA 

lOO' .. el. 11m HilL 'Ik. >SIln lt'ł.' [Ja­
łld ross 

14.35 U-571 ' d'ilm..t ~lOlenny OSMr nclJ 
7000 re] Jor atMll t'i~t(JW. Vl'/k 
Matthel'l MCCOłMUijhey. BlII Paxte1. 
I M\ev )(elle J n fi Jovl 

17.00 Gwiazdy Kabaretu 10l( "ol 
18.00 STOP Orogówka · ~'a~az fi PI' 
19.00 Galileo p' popu OT" lr3uko1/Y 
20.00 Troje pod przykrYWką (I) senal 

21 .00 Kariera Nikosia Oyzmy 
folsk.d 2002. 'ei. Jace 
·,oyk. ~"lary Pazura 

23.25 Martwa cisza , OI'Ul USA 20C7 
01.15 Śmierć na 1000 sposobów (1/1) 
01.45 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
02.10 Interwencja m~Q reOCirlerów 
02.25 Disco Polo Life !fUZ Polsk.l 2021 
03.25 bp 10 -lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQazyn 

06,00 Top 10 lisld przeboJów 07.05 Flml' 
slorowi (190:6 162 163, 09.10 SWlęly 
<I) 09.40 $I\'I~IY (ll 10.10 SI ie l' (3) 
10,50 lychOdne mamUSiek Komedia. 

,SA Im4 12.55 JarcirQ IL, ~e Stars. Ii! 
lec l gwiazda"1 oj 15.00 Pollttanlk,l Po-

iiqdnci 13h 16.00 Policl~1 lkl i PI . i 
(132) 17.00 POliCjantki I PollCjanc' ,JI 

18.00 ollcjantki i PolicjanCI I J~ 19.00 
PO,le dl'tkll tIollCJlI I (I:l!J1 20.00 f'" 

21 .00 Qit ~Iymlnalne zaQa"", NIJ' o 
Jor ku (2) 22.00 CSI.I(r, ' IfI'.' u i 
"'o leQO Jorku 1931 23.00 'ldtlale 5·0 (9) 
00.00 HawaJ€ TO (iQ, 01 .00 ,1kObier­
cy 02.05 VIIrllcy mócI " 02,40 TO!l' 10 
Ista przeboJ6w 03.40 C .. ~ n J O Ufe 
05.45 Telezakupy TV OkaZje 

-In 

TVM SIEDEM ' 
- ~ I 

04.55 Szkoła (6Th) seriar parem)\: P, I 
06.00 Wiza na mllość 7 '".:i ~ s 
07.00 Timmy I przyjaciele (16/26) 
07.15 Ukryta prawda (913) SlInal• Po' 
08.15 Ukryta prawda (91/1) serial, Pc 
09.15 Ukryta prawda (916) • setU Po 
10.15 Ukryta prawda (918) !.Crial, Ft 
11.15 Hotel Paradise 4- all ~ S 0'11 
13.15 Zakochani po uszy 5 (393) 
13.50 Zakochani po uszy 5 (394) 
14.20 Zakochani po uszy 5 (395) 
14.55lakochanr po uszy 5 (396-osl.) 
15.35 Kit Klttredge: Ameryka ń ska 

dziewczyna - fiL'" 1.J/l11111nv. USA!I{a' 
"~I:Id 700R fil Piil 'ki~ Ro7crr~ 

17.45 la podstępna miłość komPd - (O­

rt):l' ~ USA ]9'łI ml tar, lne( 
;'1\. BeU! ". 

20.00 Człowiek 1e stall !llm SU .. A/Kd' 
'a/Wle !Ił ~ I ' , l(:11 rez.lack 

S VlIer. Wy" ,,' t ..NItI 

23.00 Grindhouse: Dealh Proof - j, filit:{ 
LSĄ 2001 "et. Ouenun' ntlro. 
WI'l ~ur Rus~ell 

01 .25 Zbrodnie, które wstrząsnęły Ame-
r yką 5 1,1 ~ll1np~łii'nv.l.SA 

02.25 Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik talk show 

03.00 Druga strona medalu 
03.40 NOC Magii 
05.50 Zakończen ie programu 

05.00 , e I<ilbil f!t~ 10 06.00 n . 
~JY' -1(tfY'''' 4 - 06.55 f' m', 
O/)rorlv 07.20 f" ~y~I()\VQ oqr rty 08.00 
WP xl'r"ss 08.25 NieZI'lVKI~ ,JOf,ą' KI 
09.00 u ~at ~D .~ ":edcJJ Vancvuvt'f' ' J, 
10.00 Pol!. 'I ".i. 'prlet1~1 V~rmJI/N ( IJ 
11.00 POIIochaj lub sprzedaj V3ncouver (6) 
12.00 PreMiera: Wvremolltuj i pokochaj 
13,00 Pr€fllIera: Nowy aranz l 13.30 No­
w~ ~!" li 1'.00 10 'ul nlod~l v 10 dni (I) 
15.00 Murv I stwo Od IlUdlili (2) 16.55 l~ 
wie ~e katas orv budowlaJll! 21fl 17.55 
Ijil ~r . ki .. fil ,-j - - film dol\ ' f 

19.50 I"errJlP1'Ą Iqr7y!.M fyla'iÓ" 20.50 
Cordor RilmS<iY: 24 gOdziny Vi ojpk r 2 
21.50 I. 2 3 l<.JLor~II222.50 MI' ;L .! 

Kabaretll 01.00 MistrZOWie abJretu 3 

06.40 Bvł I"ki d/i f1 06.50 Ribli,l Moj? '>1 
(I) 08.00 Transmisja 'itlJrgH C)reckokatolic 
klCj ,kd'co f III IYlli~ 08,55 H 
rellQn 09.15 l .•. nr OJ) 10.20 " b 

famie pr lepi f 10.50 kryte ,,, 11.35 
}i!krety M 7, 'i 11·'mnp.IJ ... 12.15 
OdkrYć dl€mnicę 513.05 \,lie .• ,· au dl 
film Ni n.lOI3 14.05 W kol ~lsl(Jł II 
14.40 PotskiP 100 lal \'IoJM J'ol,!iił 1919 
fi.1m d i't'r ?Ill9 15.10 Oalell!l od SZOSY 
(!) 16.30 ,~ >LI łJlS:1fii 17.20 WOjownł V • 
czasu 17.55 leprowadzhi (5) 19.00 
Orauq 'n fn-r oor Polska 2020 20.00 S'~ar 
by C .. ·....:111: .JyI;kI~1 (.l-osL film dOk., 
Wlk. Brytania 2015 20,55 M-x'clClliUm dra 
lJJal USA 2005 23.45 Dvn,; Ila rud fOl'i 3 
( OOA5 Stefan S~rzyńsJó śledztwo urno 
rzon!;l m. (JoJ..umeoWIII)' PołSila 2018 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

---"-----

TV 

05.15 Przysięga (470) te ·rowel. iL 
06.0SElil (1041) ! h ~Vt fUlcjJ 
06.55 Pol iczmy Się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07 JO Okiem wiary mai re IqIIO\' o' 
08.00 Wiadomości. Pogoda Irl. 
OS.15 Kwadrans polityczny p',hlir 
0835 Ranczo 4 (50) ser IiII OIl'ICl Pm 
09.40 Komisarz A/ex IZ (149) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (283) serkil 

• 11.25 Uzdrowisko (51) I,I[·/] 'I k 'ul 
12,00 Wiad.. Agrobiznes. Agropoooda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. ruinie2\' 
12.50 Letnie dni 1111" do I-he""v 2019 
14.00 [liI(I042) ' .,1 ~z. 1. (, 
14.45 Policzmy się dla Polskl 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarmi 
1 5J5 Gra słów. Krzvi6wka leletur I~I 
16.0S Przysięga (471) I 'PI VI> la 
17.00 Teleexpress ~rc )ro"1 nl 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3835) f,P~OW;':ln F't a 
18.20 Remiza (1) - Si!'ldl Olh"l., Pol SM 
18.55 Jeden z dzie5i~iu telatur11pJ 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 leŚniczówka (409) • i' ~ eJ.l 

21.0058. KFPP w Opolu ' Scena alter-
natywna .o:"ccrt. Pol !la 2021 

00.40 Film dokumentalny 
01.45 8yćjak Kazimierz Deyna 

06.00 

10.00 
11 .00 

tldiilWy r CI zon 

y 

05.25 Na dobre i na zle (743) $€n~1 
06.20 lyciowe wybory: Artysta ' selldl 
06.55 Familiada t~'1 i I 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
10.35 Panorama P':JQr.lf'l1 'ormaCVjl y 
10.45 Pytanie na śniadanie JWqJZVR 

11.25 Rodzinka.pl (131): Oziadkowie 
kontratakują st'lal kom. POiSka 

11.50 Barwy szczęścia (2465) Wldl 
12.25 Kolo fortuny t~let Jrr lei "ll:;~ 
13.15 Kozacka milość (175/270) ,~lIdl 
14,05 Va banque 1~laturrlel. I'\liSka 
14.35 Na sYCjnale (316): Kto tu rz~dzl 
15.10 Górscy ralownlcy (68) sewl 
16.00 Kolo fortuny l Ictllrolr ~'lłSK.l 
16.35 familiada tei(>lur~leJ 
17.15 Promyk nadziei (103) ~endl Tur 
18.00 Panorama proqflM wlormac)'/rv 
18.20 Va banque 'cle. I II' I. PoISJ<;1 
1S.45 Kozacka mil ość (176/270) . -.erl,1 
19.35 Barwy szczęścia (Z465) ~~flal 

20.10 Barwy szczęścia (2466) 't' ,al 
20,40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1595) II 
21.55 Wojenne dziewczyny 2 (24. 25) 
23.50 Powidoki • rn. t F I II :6 
01.35 Warto kochać (73) ~nal f'ols, 
02.35 Wyrok za prawdę dramat biogrt 

IJcznv.l-SA ?014 
04.35 Rodzinka.pl <"na'. fT' f'(,I<J..a 
05.00 Zakończenie programu 

08.40 J(lke I waCi l 'j'bVlJn 11 16. 'in 
09.35 llUle "eop!ć" !,lali odk ywcy (d) 2i] 
09.55 I,.I~kMISkl <,el flJ~ !lI!! IJ 10.55 
BlnQ 111 1 100 ~\Of zy m 1 t1 o Krl O'CIiJ' 
~I I. 11.30 ery Babies? {Il 14. J. 16) 
11.45 Ch; .. ,I !ldli! !jl58 12.4O Blar> e­
!jd1113:.L'{f1V 2 r4 S) 13.35 [k'llVe' csldlm 
<!inozaur (l5.1f)1 14.00 Mu td[lQ. [ 11th \'/0 . 
'1~ci 2 IIBI 15.00 Miraculous: Biedrorka 
IlJ~fi1y Kol (1ł. 16.00 Power 1,,-;(' 
6. n 16.40 Jeźd!cy smo 6w ,2 17.15 

IlQ v ll~ąil5kd1 U l (28 iO 31. 32 
19.00 F ruf 4 (li) 19.20 P~I Pdl .J! 6 ' 
20.00 '), IOlca trach\. (:'1 21.00 łOi 

, ,,%ldw(I[41- 22.00 W'lv 
IW (I 23. 00 iII za kr atd11i 

00.00 Oz' lnica slrucnu (' 

16~==~ ____________________ ~ 

04.40 Oisco Gramy IT POiska ~ 
05.45 Telezakupy TV Okazje ' l'hJ!)cllV' 
06.00 Nowy dzieó din 101 
08.40 Malanowski i partnerzy (372): 

Wymuszona miłość ~'Ial PoIs 
09.10 Malanowski I partnerzy (373): 

Mroczne sekrety ~," ial pC! 
09.40 Sekrety' rodziny (ZIO): Niewielkie 

trudności ~ n,,1 paraD;;1 '1 

10.40 Dlaczeqo ja? (537) sell"1 P<ll'ij(]() 
kiJ"1'm" , ."., " 

11.40 Gliniarze (58): Bialy miś sen al 
12.50 Wydarzenia v ( al'" nr. 
13.25 Interwencia • "Alg reporlelów 
13.40 Trudne sprawy (1037) "r,nnal p, I 
14.40 Dlaczego ja? (1083) 'sena! Pol. 
15.50 Wydarzenia prOQrilm inl 
16.10 Pogoda proqrar- ullorf'l<lCYlnv 
16.15 Interwencja " dl- rel-Vllell~w 
16.30 Na ratunek 112 (579) s nal. i": 
17.00 Gliniarze (588) 'trial, f'olska 

18.00 Pierwsza miłość (3254) " ,erinl 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Dancing with the stars. Taniec z 

gWiazdami 12 ,r Po·rkrt ([':I' 
22.10 love Isłand. Wyspa mI/ości 
23.10 xXx: Rea~tywacja film St'n>dCYI 

m :i' '1\' 'lL 'fuSA 2017 
01.35 Pasazer '''"'' t I, !ArJjba ror 
03.35 love Island. Wyspa miłosci 

12.15 ~nnli'C;ler'11.m 12.30 "I 12.55 
Pogoda 13.00 ł.groooruor ", 13.35 ĄOro· 
tlI7ne~ 13.55 AOrop{,t)oo 14.00 !pi m 
lOka ~V 15.00 rOM3 d( I lei, a llo 
t 15.20 W/CC!11d '! ilOŚC I O' 16.05 Te 
ehu'ler 16.30 Kr'lm!. alna ~·11~ 
16.45 DZiennY. req:~nÓl'l 17.00 rl~ ' i 
pOhlyCJ y 17.30 Pr gTA lOk, 20.00 
LUb!llskl p.lÓ(1 ktaJObralO'c'le 20.15 "as', . 
sklzywll - lkJl< Kultury VIo i ~kl J 20.35 
Ktokol I€K Wld71, I ~''lliolwlo~ WIC 21.00 
SI '1 21.20 "olIczmy SI(> :lla Polski 
21.30 n. m l(I\c,liIny 21.50 Studio LOT 

22.00 11iennlk 'eOlon6w 22.20 Ec~a 
dOiJ 22.40 l')(JodU 22.45 r.rvrnI~Jlna Slb­
~erka 23.00 Alarrr! 23.20 Antl!rowe re' 
'11are~ty 00.20 IV ~Olle'1lsMi 

05.05 Uwaga I f"I. /,,-in ·terć'lI 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie rnUQilzy I 
05.50 Akademia ogrodnika "10-1(1 1V 
06.00 Ukryta prawda (1034) SI"lal 
07.00 Kuchenne rewołucje: 8ialystok, 

James 8omba'lIna 'r. 
08.00 Dzień Dobry TVN • Jl 07 ' 
11.35 "Skazana"" premiera Playera 
11.45 Ukryta prawda (1284) '" '<11 ,I 
12.50 Tajemnice mI/ości (3) '11& I 
13.55 Ukryta prawda (1035) .d p[ 
14.55 Ukryta prawda (832) ,~nal. p( , 
16.00 Kuchenne rewolucje: lód!. Szafran 

, ,," '~l POISk 2011 
17.00 Tajemnice miłości (4) (n.,I. Pol 
18.00 Ukryta prawda (1285) Senal. POI 
19.00 fakty, Sport. Pogoda inl. 
19.55 Uwaga! ndQdl~, reporterów 
20.10 Doradca smaku IId 'Y' 
20.15 Na Wspólnej (3Z83) • seflal Pc 
20.55 Milionerzy :el~tJrnie~ Pol. 2021 

2130 Chyłka" InwiCjilacja (1/6) "c'io! 
22.35 Olimp w ogniu thriller USA 2011 rei. 

Anl!'lnt I ~~ W', K. ~Nard Bulier 
~"'v. l • ul, '11'1ey Jucob>en. [)y 
I~n p, 1 "l"!t. Hllk \llrp 

01.00 Co za tydzień ' maQdlVn. ,Jol. ZO" 
01.35 Wewnętrzny wróg (12) serlał 
02.35 Uwaga! ITI IIJzyn reporlerow 
02.50 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? . maqdlV 

07 .00 I~, ~ ,WI;, (2~Ql 08.00 KrÓlOWe 
życI ,.. 41 08.45 o. "i, Al d M~I id Wp· 
sołowsk, (( 09.45 ~e"'" Anna ~Iarla 
vVesoIOlVJ~' ' ;,I~l l0.40 C jqlełlOx. P'zed 
, ~\y17"re'11 '} 11.35 K"loleila 10 116) 
12.40 narw I tllt ~nl, I~ Jkraln~ 4 151 
13.55 K' ' v;e lyclU 3 ,l 14.35 'alamij 
11(,1 15.45 r ,press lloqooc1 16.05 ~rł)IOVJ~ 
IIJ Ie. 'ć 16.35 GooQler' ?f" 1<11 
\;1;\.>"" 17.45 h r , ~ . Jf 11S.05 
!Jste(r.a 14 (IJ 18.35 IIOi"O\Ylsko P t , 
19.45 bp~ess _Qt.da 20.05 Wd'k the 
ne. Plo,lo do r,eI1l 20.55 'Ialgorm ,lskh~ 
tatuaże 2(3) 21.45 [,p'ess.I'UJOOa 22.00 
Gogl)' b" Pr,c'l trlcwlzmrl • 23.00 
GogQlebo~. Przed te ewlZOW 00.00 
BraciJ Cołhns b:V~ Się do robo 

07.30 Pylartf> na ~~1"11tlI1lP 11.' S 1 Oń 
Obiad? 11.30 Barwv S?Clę~ci~ (24JS) 
12.00 Wiu\llllc n 12.15 iN uilleklyl'llt 
f\)!orrt\'/scOód 12.35 Jutr" dZ'emy do K, 
n Dldm~t PoI~1iJ 2001 14.20 Kulturalni 
"'L 15,20 O~r~ Idrrle prze~IW 15.50 
ugo c' o rK!i~~ 16.05 riQu MllJi./ 16.15 
Wir "II r <1l11klpm 16.30 Rodłlnknl" 
(', 17.00 Ileexpress 17.20 $1J\';nik pol 

pwl~"1 17.50 Gr S W. KIlyt6l'lkl 
18.20 Borwy ~l!:lf.'~nd (2408) 18.50 M 

! grurlc 19.20 Polscy al.Ko\\Ly 

witl! I 19.30 Wiilfl. ~port. P)C' rId 20.20 
lnielmoram 21.10 Z"lewolor '- 22.05 
Polon ~?' 2235 ' ,,,zvńSki, \'/T~ ni I fi 
dokumer' Iy ;~, 12020 23.30 RL...'II 
~dpl fl59 00.00 I S ar Poland 

06.00 .' 'Iy W 1"1 KSW 08.30 SI,1IJ1Ówka 
11' 'y, M( 2021 mecz (jl'l.py A' Serbia 

,'.J 11.00 Idlk" ':ka 1"I~lJ'lyln ME 
2021 "lECZ Qrup'f A (ir\ Id - rotSIla 13.30 
Acl(,ldlyn kQlar<~1 • m?~ .n,,'lnvy 14.00 
liki! notrHl. I ~nll' "i':jt' , " ~w~t~ 

mecz: san Malino POl I i 16.30 ~iatl'ól'l 
k,p ę~l.m ME ~I .11 , 17.20 ~i<ll 
,.owa meicz\'ln: ME lvc' "'~ ~r Jpy A: 
",,·tuc:'i- Serbia 19.30 Sliltkbwk.:l Męt· 

His rlO.1 'Iił furonv 7021 • ~tl;dlo 
20.20 ,I ~6wka IrClczyzn: Mlslrlosl\',a 
F ,71) 'I ~!!crqlupy II Pofs - B IGid 
22.30 'ild!KOOka ml'!rlylO' Ml,tfl,)~lwa 
Et.rooy 2021 stuDle 00.00 ~ia K6wka me! 
lylQ 'Jf 7IV' 02.30 '";polly walki I(SW 61 
walka: Milrl' P ~r 'wsk! ŁukAsz Jur 

kawsKi 05.06 " 04.30 CifIe Futbol 

6 WRZEŚNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (30) ser'N 
07.00 Strażnik Teksasu (156) sed.,1 
08.00 Nasz nowy dom ,,'~Ii.y ,hol'! 
09.00 Pierwsza milość (3Z53) sero,! 
09.50 Kochane pienlądze (36): Test na 

miłość serial PJr.J~nK_ PI)!skJ 
10.50 Hardkorowy lombard (99) MI 
11.20 Hardkorowy lombard (100) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (17) 
12.50 STOP Drogówka m ' ~~. r ,\CI 

13.50 STOP Drogówka rr Jlyn p, :~ 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rc .~ ~ol20lt! 
15.55 Hardkorowy lombard (101) 
16.25 Hardkorowy lombard (t02) 
17.00 Policjantki i Policjanci (790) 
18.00 Kochane pieniądze (45): Miłość na 

korcie ~'la! Pilf'i\doK. Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (791) 
20.00 Święty (133) \ l" kon' P, 
20.30 SprawiedliWI" Wydział Kryminal-

nv (498) " 'ial .ryf'1" f\ ,ka 

21.4012 rund 3 "r1,amal kry(l', I ~illny IJSA 
2'11' ,5tepr'm R,!VncI1$ 

23.30 Wikingowie (1) • 'Idl rU~araaa 
00.35 Śmierć oa 1000 sposobów (14, 1) 
0130 Pękniesz ze śmiechu mn 
02.35lnterwenCja mÓi. reporteró 
02.50 Superludzie (15, 16) serial dok 
03.50 Trans World Sport mJQ<lzyn 
04.55 Superludzie (17) seral dO~ Prl 
05.30 Telezakupy TV Okazje (Tl3gazyn 

06.00 ·v~ 10 l ~ przeb'lIÓW 01.00 Slo 
'(11 clt l 08.00 S ilHlny pa 

11' . ,11 09.00 ~\)bra oddzI31 specjalny 
, l: Pit ie la Df'~ la1d~ ka 44: .1'71 lilii): 

11.05 C ,I ile 12.05 Mi,ll, JW' .11, \100. 
, ~. I I lO" 14.00 t OI"jant 
~i "! ·Ie, " 131 15.00 , ., \~ II "k~i' 
(llO, 16.00 '· .. ~ta(jpn I 17.05 hJW'dJe~' 
O (e5! 18.05 l i0(jow" Ja'a ( .~ 12; Baca: 
l,. 7y I., , 20.00 , hl ... 21.oo c.:s1 

v" ~.I~ .ly, v~ ,I :',e: rJ< 94 SS) 
23.00 c 1\ 011' 'wi w.., 71~1 KI Inalnv 
'181 00.00 , 'wa!!' 5 :) 'IIJ 01.00 '\TOP 01Q­
Q~lvka 02.00 B\Jm~r3nr '3' 02.30 :>JPtf 
• '1( T ~ 02.40 " li, fl"I'I~iol'l 
03.40 1'0 lie 04.40 D,,~ rOlo II' 
fe 05.45 'PI!'lJiIW,' TV AkaZf;! 

06.05 '~ OJ IP 1")1 P 06.35 ()kras~ 
I lm,p ~rle~ 07.10 '1akl1wlI 7 1 !lOro-
ty 07.40 lIT y,!\ ió. K[ 08.1 O f~m l ' 
lidda 08.40 I\tlIO lOrtufl 09.20 :,clclecl: 
Ccjlowski ' o pl._ ,II 09.50 dty k 
b.~[etu 10.55 va bd~111 11.25 '/pl' .. , 
PolSkiej r iosenkl 11.40 amllldOd 12.15 
Puslaw I l11ihc,1 13.15 MI ~'''łrl "I 
""I,kl 1·1 !4azur~ki1 " K,lbaretc..v Mrą 

15.20 K .. u,' ~U1." I 'I, .. , !>("~k l 
16.20 Ż, l! 1(> lVIIlaret Kr"1 1\ If W 
18.25 'J ;rdSa ," lep.~i 18.55 ~Idi '" 
w . r nrlrlllv 19.30 :,1 i ~J, Kr y: 'wl\d 
19.55 vii n,WII p 20.35 ~ IW" WV K II: 

n 121.30' " oJ 'r l lil-r 22.30 Any 
I~mg ii05 A,~ li);. "a! 23.30 .~nf111 ,Go" 
es. Ale jazdal 00.30 O!n 1()'tUI'V 

13.33 PIJ' 11M fi l~, 11~0l"lf1rri t'/NV, r" 
(00s1.1969 13.40 ~ If,SeI1M Nim ~r )Iko 
111\'1! al" y C '<,'1 ;lilli'JlId!CI' 13.44 
'MzapOrr~lana" 11m ~rotkornetr,t~·"y 
2CiI') 13.55 portret -film krńlkor. tihiLO.yY. 
r,rp(. I ~ 71'J\<1 14.10 Rl/," ,~ 15.00 opole 

inlorma(je ~ultJrd'~ 15.10 ~Iemneqo 
pok" i lllii~ 1111'1,' i ! " III ~ 6tkorne" 
trazowy. .V 415.50 """Y-' !Ołorma-
"jr li 'Ii 1 16.05 ,zatdl1 z ~ ór1lTlPj ~I~SV 

II! P vl r, "," l 18.00 1( , 1020 
18.30 InłO,,'l1aql kLl!urd IE 18.55 lVCle 

lin 1(' 20.00 t; KI p \V O~ol .... 
~cel1il al err ł II) , ,vis ~ łU2l 
21.00 OPOI>- 11\ ulrnilq' k.ltufalne 21.15 
58 Kf PP W Oper'''' .. ~" ilt r/ldlVWlld 
kanCerl. PoISIla "l 23.40 Wyt:.ilwlenle 
lt>i II ruSA I?7Z 01 30 l 'lUoki 
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05.55 Szkoła (678) Sł?flcl panljo~ P t 
07.00 Szpital (793) SPI dl Pdl'lduk PoJ. 
08.00 Ukryta prawda (919) '(Idl f\ 
09.00 Ukryta prawda (920) .e .. al Pol. 
10.00 Ukryta prawda (921) ser,'!. Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (6/40): 

Rozwód z nudziarzem 
12.00 Szpital (794) senal para,i k. Pol. 
13.00 Szkoła (679) >eridl Daraao~. pC'! 
14.00 Sąd rodzinny (168) ~IIJI. "J151<a 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(580) !.enal tab. ~OK. PoiSka 
16.00 Ukryta prawda (962) seria:, f'QJ. 
17.00 19+ (628) S6rioll puroJli.,k PcISiW 
17.35 Brzydula 2 (157) ~r iĄI m P I 
1S.15 Idealna niania -I'l!dlity shOw 
19.00 19+ (629) s~nal Pilrct:Jc" PoiSKa 
19.30 Papiery na szczęście (1/62) 
20.00 8rzydula 2 (158) • ~ r,~1 korl _ ho-

r. (15 1 
20.30 Hotel Paradlse 4 

------'''--, 

21.35 Tylko mnie kochaj kLWiHomntl" 
tyt4.~a POISkg 2006 re!. Ryszard 
lator-;Kl. y Maciej za~osLleln\'. 
Aqllies.tlw Gro;;ll\ow,lIa. A~lIieSllw 
ly1)"nl ,rnlylla 'i);;l lUlnwska 

23.45 Wzg6rze krwi "''1('or U$Ni{Qnada 
'JI: ret 1IhefT1'l' Jel !d.o 

02.15 Trzy noce z duchami 2 (12/ł3) 
03.25 NOC Magii 
05.50 Zakończenie proqramu 

14.30. 'n! l, "~I hl OL',' JI dJSA 
'011\ 15.50 I. In 16.00 Ira 
m .JE J~ l a 16.10 Sankt '~fld p~' :fe 
16.30 NiR pr No]I 16.55 laÓkoWie 
11.30 ~,JluT J •• "C 17.55 "II', 
,II~.KI':~I PoIi!k6~ 18.00 Al p ki 
18.05 Inlo maci Jr 18.15 IO'lt'{ 
IMokoncl\lf1e 19.25 ~.. endarza 
pow'lanie w"rSl~v, ; 19.30 J,Q ~iekl 

\lari>W I~ ,mI li fi 20.00 II "li TliIqe 
dnia 20.20 p, ani 20.50 VI, "/ na każ 
fil ,eli 21.00 ~I' ,." ,vhk1 21.20 lit 
lor laq jnl,i 21.40 t'LN' p;.nkl 'lIctzenra 
22.00 Mojie~ O ~r.ykmń (242) 23.00 
Q II '1' ~rr(d HiSłoria ~rrthy Oay • 
1i:"0 '"talrY.iJSA2020 00.00 5101'10 
ŹY"I 00.05 ŚwiJl VI QOrJl.lC11 

OS.55 t'role~ . \!il<,śt komE' r K~nddd 
2021 10.50 WOjnv maQuzynowe 'la/lepsze 
'akuPV SarI, 'eM (I) 11.45 Pt'emleril' WP 
N~ws 11''j() 11.55 PokOchaj ub sprzedaj' Alt 
~trg~3 ! (m 13.00 Misl OWl~ re"lOr,tll 2 
13.55 ~91y elom, •• ' .Iklr. fTl(j'j~ .. o;,(i 14.50 
POi<ocnaj luO s rzedaj Vaf1COI.N r(I2' 15.50 
Poko I idl h ,b Lerldj Var,co: ve ' ' 1\ 

16.45 fu?rru ra WP News 16:50 16.55 ho 
W1 R 17.25 tlielW'{kle po4l.rL 111.55 
Pr , j" (o . , 'rbpopr , 
6 N 18.55 Vo'JjI' maqa; ,nnwe: NJjlepSZe 

lkl p RarrY"I,l 1 19.50 Prr.rnil't,; Po-
~ ~ . a~ 20.15 "'r~mi .j Poorawcza« 

l 20.50 ~I ~ 'y polllOfV 31 21.45 MI' 
' Z' le ~iII' J 3 22.45 '.II'.trz()\ 'Ie Kit 

WI eh 23.45 MlstrzO\'lle Kabaret" ' 

06.50 IM dk' i/h 06.55 'k o " 
I. rr.~ 07.20 rjo ISc .Q 'J) 08.25[, LI 
~ _ 08.50 'łr I )1.(;, lI~d)' l~1 • II 
filiT' dol\.. I'OISka 2019 09.55 :,ensacje ĄX 
\'II.eku 10.50 DlI·a plzyroda BI! leqo I 
~ltJ(J kr,weqO ~~OTht 11 .45 /nrnek • 'JI) Icll 
odlJudoW\' nrq j( ; 'O. ~a 202\ 12.15 
Tll\!( ia Ijl aGic. 13.25 'rtl)li dl .' "It 
Pol!·aI959 15.25 ~'I ~ Jl<.az· rIIrndOk.. 
Niem. 2013 16.20 B'IIO nie mlrelo' kmrullil 
l.wlii!1""1t.ń", hl lori! 16.55 I 1'11<' rli 
17.20 r Si' I('lilrll i t '"n dolo.. Pol. 
2 '0 18.25 O :118.55 1I:;1i')9 (2\ 
20.05 P 1 " 120.20 ~,.. nftmp"" 
da. 1.1 ... , .J II " ;1", " .; A ?Q06 
22.00 S/I<" ~'l il 22.40 iCCB: tJrcza I 
mleQ (3 ~st 23.45 'Y' ni a:nsdort 
PullSWnc '" y '/I ollowoli dol\. 
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TVP 1 

05.20 Przysięga (471) tele~owela, lo 
06.10 Ellf (1042) eriu , ot/CI. .. TurcjJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska f!1óQdlvn 
08.00 Wiadomości, Pogoda Int 
08.15 Kwadrans polityczny 'I 'ic. 
08.35 Ranczo 4 (51) rla 111'1'" Pc... 
09.40 Komisarz Alex 12 (150) S\:flal 
10.35 OjCiec Mateusz 22 (284) serial 
11.25 Remiza (1) ' Idl "'i(~ ~S1W 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy m·1Q rolnlczv 
12.50 Japonia z góry (4/5) seri"1 d ,~ 
14.00 Ellf (1043) ' se'lu, , byCI iur -ii) 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teletur 111'1 
16.05 Przysięga (47Zl "nowda. Tur 
17.00 'R!leexpress prog dm 11It. 
17 .15 Jaka lo melodia? 
17.55 Klan (3836) , teJenoweld, PoIS~ 
18.20 Remiza (2) SPflal obycZ. 

18.55 Jeden z dziesięciu leiclI, I1lf:J 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (410) (elen. PolSki! 
21.00 Pelny obraz ' sel iijl dok .. Polsku 
21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni rM y show 
00.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
0030 Taksówkarz drvmat. USA 197'6 
02.35 Słraiacy (1/10) ~ 'ial obvo Pol 
03.30 Malj8zyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anioł (151. 152) 08.00 
IllInb"rd tycil' ~od Id~l(lW 'i ({:lA 135) 
10.00 I ,mtJ.rd lyilP pod 7a~lnw 'I W:ł) 
11.00 7b.lntowany aniol (I<'l) 12.00 laklt 
naelka dllcnow t8. 9) 14.00 lombard.ly· 
de pod zastaw 5 (236. 231 16.00 RodZinny 
intw' ~ (186 17.00 QOOLlll'lv II tl; .s" 
('871 18.00 Lombard. ŻYCI€ pod idslaw '9 
r 42)) 19.00 Lombard. Zycie pod ZdSldW ą 
476 20.00 Ol liany d dm"l. liSA {(lU 

22.15 Na/nylSZy rlvr( k . fli ' 5I'nsac USA 
20'2 00.30 Klucyfiks· ",0 USANnk. 
Brvtanta/R' 'n li 17 02. lO looiKz łoi .' Re 
dzlnny inleres 5 !84) 03.05 I'1oJcier~ Cej 
rowskl !lo .. I)' rhr,pi" Kil' IWrlOd ""Ii 03.55 
Na jedwabnym szlaku (I! 04.35 l arc~iwUfT 
poliqi (9) 05.00 Rodzinny irleres , ,IS7) 

07.12 Ir lIOIT 07.50 Ąq, tul I" 07.55 
Aoro ... ' <la 08.00 JeJziemy dalej 08. l S 
Ser o'IIS Inlo 08.18 MinQf~ ÓSTT1il 09.00 $c. 
lis nfr 09.11 Min\'ła dzielVi~ta 10.00 Ser 
'I~ Imo Pqodd Inf0 12.00 1fI1~ R~po 

13.29 Scn·'l·lnł(1. qr.,' In II 14.59 < 
IVI" Info l 5.29 1nfo dZleO 15.53 PoqoJa Ir 
o 15.59 r el. lel 17.00 1PI ,~xp. , 
17.15 le"'e.We5s _xtro 17.30 U (~cho' 
dll 18.00 p.,r')luf lU 18. 19 S~I .. , j IlIfc, 
18.37 ) ylll ~I~ JT,(lWI 19.30 Wldl fJmo~li 
19.58 ",k .WiadornMci' 20.13 M'~~la 
I' I ""i -J. 21.00 ~i" I~ ji, j''V1 21.25 

:ierl'/Is lnIc,. Pl, Ivda nil 2 1.50 'h tyle WiLII 
22.25 rwis Into 22.30 W łylc WIl ji Adra 
23.00 IN O Wl' liII 23.30 IV al ii 23.55 

!\'lIS In'o 00.03 WlaOOf"" ,ri 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 ,plrty rnolorr~ MimłN .am 
07.00 Pilka nożna: MLS' mecz: Płliladelphla 
1.11)1 N"/I EIl!tIJIIU Rtw III 11 09.30 
~6~ "d męicrym ME Zfl21 12.00 At!, ,,1 
13.00 Pilka noin,;' [ Jlminacit' mIstrzostw 
51'11 jia 15.30 ,n, I~ will,r K~W ~I . w~CJłI 
średn i, tli. 'f.. \.4~ń~c 'ISlI1 Roberto So'dic 
rll2'1 f1 15.50 SldlkowkcJ męlCl'/2n .I[ 
ZOZI 'llec; gr(IPY B: SIOVlMIB . Bulgaria 
17 .50 Plika no;; ,a: [ liminocje rnt~trlostw 
5~ ·Id '<.z AINhI'ldi~ p, rtlJl)a'i~ 
20.35 Piłka 1l(,1na: E hmm~qe r1łstrz IW 
ŚWiatu rt1t'tz: HnlJndid Turl;Jd 23.00 M~ 
{)dl,n kD' •• ')'ka, ski 23.30 Lał~ " 00 . f!1ó' 
gilZVn Oil~,i1. ;kl 01.00 Tnnrs. Ii, nl~J 
1'11 nt .r ,, 1 1.11 ,Jy Ilry 1](l) l'CiIyn('l~1 

męzcy~r lIuOOl1 ilurkacr AlekSilndec Bu 
h," 03.00 .. fll~ TUl'iłei Wimb!edor 

TVP 2 

05.30 Na dobre I na złe (744) erJat 
06.25 Prawosławny Zachód ' P.f1O 1'11 
06.55 familiada . 101 ' II Ile) 

07,30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie I"d~ ll' 1 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (132): Powrót , . .-fili 
11.50 Barwy szczęścia (2466) sprial 
12.25 Kolo fortuny (ele' Jr~i~ 'o's~a 
13.15 Kozacka mfło~ć (176/270) Stial 
14.05 Va banque t, 'Ir IUIII/rj, 001 I\d 

14.35 Na sygnale (317); stare grzechy 
15.10 G6rscy ratownicy (69); Lawina' 

część I iJl noyC1JI' . v. N, 'n V 
16.00 Kolo fortuny ł t.ll'iIlI;Ul'j, D~,I'\kn 
16.35 familia da telt' t 'jrnl~ 1 
17.15 Promyk nadziei (104) seria 1i.J( 
18.00 Panorama pr ,qr. " Irorma'vinv 
18.20 va banque tr ' nlIPJ. Pol\K< 
18.45 Kozacka miłość (177/270) . 
19.35 Sarwy szczęścia (2466) 

20.10 Barwy szczęścia (2467) ~efldt 
20.40 Kulisy serialu .,M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1596) se-ial Pol. 
21.55 Wojenne dziewczyny Z (26, 27) 
23.50 Ludzkie historie: In buch - "Imo 

WI 'nt~ln l~kil/lsl4ndl a lO,1 
01.05 Karbala drarlat woj .. PolsiIil 2015 
03.10 Podróż do Nowej Ziemi film przy 

Q0f10WY USA If'rll 
05.20 Zakończenie programu 

PUL$2 

07.45 ~ n~rfy mil. 31: 08.40 JaKe i plra 
,I ZI<I!JVI<l1 dii 197 ł}l\) 09.35 'IUh' Peonie 
Mali 0(1 rywcv (ii 2Z 09.55 Cil!kawski 
GeorQ€ 5 "J,10) 10.55 SlnQ ,8 11.00 Mo 
onzy (81 1 l .10 I\ot'o-la~1 (8) 11.30 ery 
Ilabies2 'I~ 10 1710 11.45 :hlfJ i Dale \59. 
~G 12.40 BlaL I ~ C jd lih yny Z (5. 6 
13.35 D,'"yt n~ta ni r1tnnTnlJr (17. 181 
14.00 Mus ang: DUCh wolności? (8. 9) 
15.00 Mil,' )ou; Bi~dronki' l Czarny IIot 
'3:.., 36 16.00 t'Ow r I JYtr$ (7 dJ 16.40 
Jl:'ltJl v ~ul'l(3) 17.15 PiIKJwinyd"d· 
dpqaskal Z 131 x ł' y1) 19.00Psl-'atml 
6 (' Z 20.00 ')ll~ nic, strachu (6) 21.00 

n ~.. n. I (l!;1 ,Ił (41f.J 22.00 
W;t)'llll'le ct 'M 3 23.00 Rinke '" kra 
ldmi (17' 00.00 'ielni, J strari' (2, 

FOKUS TV 
- - - _. 

06.00 i!>Illk, I rd' 06.15 1<e11i'1u Jol l'lnl 
$, ,acr, VJ 07 .15 \i!~lw' 'la' J 07.20 
POd hlP.l 07.45 P"d luną 08.25 PO;,7 I.i· 
I,am IlsII 08.45 ~1isia s '0 09.45 
RolniCY. POU, >Il ,28' 10.45 ZJQiJl one zto 
ta 'M'lny StC"ó'Vj ~J J 11.45 taro.ytOl 
kosml~l Ostatpczny uoJ\,~ (4 12.40 Su 
J.11!' ~ Il II, 13.35 ul'lldlUj ''Jardu 
15.35 Krv~lcnlf ,~M lf 17.20 tallr'fM 
I··d/\!Jilu I).;JI 18,05 ' <oH 'f '110 II I 
ll1. 71< 20.00 1~ld skur~ 21.00 l.llSla 
ii!,rb 22.00 CWl-l1dv ornb Ju 00.20 
Wi~1 k tri' '!!Y 'o 01.20 _ 
re maS-! Iy 3 02.20 Tajna historia xx 
wi!:tiU 1 4 03.05 (SP Nil 'Jtun~kl 3 (91 
04.00 P. , '1'1'0," l li',lorii b. 1 05.00 
KCI"rl' ''tek 0535 _ wrotek 

EUROSPORT 1 

06.30 II i' T JI ",; II" OP'I 1\ Nnwvll1 
Jor1<u 08.30 ~lakar" q~'''kle; Zal'lOdy 
P~ IV ul SI 09.30 Wid' "II 09.35 ~ 
lars wo. iNr <,) . " ii n 10.30 Tr dll()r n 
dian SU~'er ledQu< 11.30 ·eri~. iurniej US 
Uoen w N II"ym J~ ',11 13.30 ~l)lilr;lIlJO-
TOur 01 Bri(aln 14.30 lir ,"r~ TOur ol Sri 
ldin • 3· t"" 16.30 ~,I er ItinQ 17.00 
TI1e MlOlIte 17.05 Tenl' llJrmel US Open w 
NO\'f\ImJOI" rr!cz4 ,undvqrypcj~yo' 
Cif'! 17.45 {I. lIn"'J liS Open w Nowym 
Jarl" m!'Cl ćWII,p'inalowy gry pojeoyn 
CZ€JkobI01 20.00 Te'I,. TI""iQjUSOpt'l1 w 
Nowym Jui..J . n.ecl .. 'lIer r,nalowy Qry 
oojedynczeJ me" ,on 23.15 'rpnis: 1i"~iej 
JS Ope'l, ,'1 N vr k~ /l ., I'Ilb 

nalowy Qry pOledvncz~j kobll:! 00.00 Te 
'Iii TUI fli .j US Open w ~1 ~YJvnt Ol o 

17 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy 'TlllZ Polskil202f 
05.45 'R!Jezakupy TV Okazje 'T1 q~lvn 
06.00 Nowy dzień Ul) II ,t ' 
OB.40 Malanows~j i partnerzy (374): 

Zlota klatka sIO'la an dl , 
09.10 Malanowski i partnerzy (375): 

Łowcy organów la r 'liSI 

09.40 Sekrely rodziny (211l: Radomir 
10.40 Dlaczego ja? (538): Jak Tv mnie, 

tak ja tobie < id ,..Jradok. i'Ol 
11.40 Gliniarze (59): Cudzy biznes 
12.50 Wydarzenia Jr'lgraf"l I ~t 
13.25 Interwencja 1\d1 'eWte«w1 
13.40 Trudne sprawy (1038) . \eriJI. Pol. 
14,40 Dlaczego ja? (1084) ~, ~I rwa 

dokument.lny, 'Olsko 
15.50 Wydarzenia ulOgrdffi iol 
16. lO Pogoda prvgrJIT' i~br"'lil( ri 
16.15lnterwencja Ifldg IPf tl I 
16.30 Na ratunek 11l (580): Odwet 
17.00 Glin jarze (589) >~'Idl 'c, ;a 

18.00 Pierwsza miłość (3255) '~'laJ 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda • 
20.05 NinJa Warrior Polska 
U.l0 Love Island. Wyspa milości 
23.10 X'Men fl ln 5f U~I' 2tA.D ru. Bry 

an Singer. wyk. famke Janssen 
01 .35 Star Trek ' r: m sr OSA!Niemrv 

7009. re l .1 , Ąlmlm<. 
04. 15 Kabaretowa Ekstraklasa ' rOl 

STOPKLATKA' TV . 

06.00 Saszka ebuda filn Pol. 2018 06.25 
Suna ~1'l j('chl 07.30 7111toPl y '3(1\ 
369108.30 plebama \353. 354, 09.30 
Allo 1,671' B~czka pelna lolnikO", 10.05 
Oońłor Marttn ] (I) 11.05 Doktor Marlm 4 
(I 12.05 Diabli nadoilI, 2; 13.05 1\0' \SIr\. 
Iv w pl W" WII'ZdOI (101 r8 15.15 Bu i' 
liV/e Sealtle nim katastrofi".lnv M 201?. 
16.50 Diabli nadali (3. 11 17.50 V,ujny ma 
galyr 'v Kdllodd 18.20 W 'j 11it(jdl'j 
ny'le: Kanad" 18,55 wlJJn~ '1iaz,'f/Owt' 
Kdllud, 20.00 Tulalw lidy" . kOfI1&d1a 
USA 1998 22.05 1slota thriUPI' S[ Kanada/ 
FranCJa/USA 20CJ9 00.10 Be \.001 korne 
r/l.{ l.iSA 7()(l~ 02.35 14, ... Krookcl'lIOli 
03.40 We~~!'O!1' O'11f'IM PoIsM 2010 
05.35 ZaKcńclenie proqramL 

. TVP 3 . 

11.25 "'- iii 'my ',Ię 11~ P"k;k 11.35 W, l(jO­
mośCI rolriue 12.05 S~ l<leK" -mery ura, 
i'l7V'ilkl~,' 12.15 r.n nlr',ir 117-'(1 12.30 1(()­

śorn l bliska 13.00 PoQoda 13.01 AL Ol'" 
radnik 13.35 AQOL ,11' 1355 
Ągropoqwd 14.00 J'!0l mm o~ 15.00 
Koronka de Mifo.lerllz.a Bożeqc 15.20 
Wipum n'ilu...c 16.05 t II .,. 'I 16.30 
Kl)min~l~a sriJdenka 16.45 ~Z~" Il": 
"'w 17.00 T'liol wybór 17.30 ' I ~r le 

killny 20.00 7~kornaj;ie " PQls(j, 20.35 
Sprawa OIHepo I, 'a 21.20 "oUr:zm. SI r;, 
1'oI<,ki 21.3Q Prr.., , n \1ki 'nv 21.50 
Lm TC, 22.00 DzIennik regil ,--ó.1 2220 Edla 
dnlJ 22,40 ~a 22.45 Krv n- ,J ,ie 
dl'~l~ 23.00 AI~r"" 23.20 hc·~')kil <110 
~łe\Jle 00.20 1'OSj)0tIJ l ,vieo'ze 'I wolu 

TVP SPORT 

05.35 S lor lowy wi OUÓI 06. lO c' kQ.,t 
Iyl'la: ~tlE'"id LOTTO Mem )rlal rril, SkOli 
mu il'l 08.20 P,lkó r.Oll [ Id'ig~ 
kob' I "'ec ul{!) Sl~~ lóći Medyk Ko' 
n l ~ 10.20 SkD,:1 ,a eiulskif. Letnie CI' f 
)70 J(?V .KIJ 11.55 "II "OOlnn' Jurniej Il 
Nar)(Jo u met, p' tugana Polska 
14.05 r iJl)ij! fl1t l owaf2yskr Polska 
Brazylia 15.15 Leinie Igrzyska ParaohmpIl 
,kle loKI" "l2O. DOlJsumO'llJl'lie 17.25 Pil 
la reWk ~blf:1 "liNili Superli 
~S Zar Jebie lubin Eurcłlud Jt. ...arost3" , 

19.40 PUka no~na: [Ilmlndeje mistrzostl/t 
l ultlpy do 'l~ 21 • studIO 19.55 ilka nowa: 
Dlminxk M[ ~o lal" mecz; Pol>ka 
ilIdf"' 21.50 ri lk~ n I/"rt Elli 'lI';aql! M, d(1 
lat 21 st Jii 22.15 ~pr'1ovą l'li czór 
U.55 Relro TVP Spor l 00.55 00: V walki 

T·VN 

05.40 Uwagal maoe \n f' por,or iw 
06.00 Ukryta prawda (1035) >e'lUl J 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Warszawa. 

Karuzela Smaku 'Oll h.lL Z018 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyt1 
11.35 Doradca smaku "'J Q!1/n ki .... 

n~ !J.( 

11.45 Ukryta prawda (285) serial Pol 
12.50 Tajemnice mil ości (4) rial P I 
13.55 Ukryta prawda (1036) ><"'1,,1 Po' 
14.55 Ukryta prawda (833) • I '1)1 
, 6.00 Kuchenne rewolucje: LubIn, Re' 

stauraCja Rodzinna progr r r Jl 
-\ kc" p..'J 70 

17.00 Tajemnice miłości (5) , liiI. Pol 
18.00 Ukryta prawda (1286) senal Pol 
19.00 Fakty, sport. Pogoda 101 
19.55 UwaQa! maaa m r ~o ·terÓW 
20.10 Doradca smaku I~"i\. VI 
20.1 S Na Wspólnej (3284) se'lal ''O 
20.55 MlfIonerzy IŁ . Ji~lej Pol 2021 

, SERIAL .-- -

21.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 
r~ It sr ~. P'll<~ l071 

22.30 Kuba WojewódzkI talk hO,'( Po;kiJ 
23.30 Superwizjer 'lIoJll lel"'llelów 
00.30 ChVlka • Inwigilacja (1) • <;fInal 
01.30 W garniturach (4) s~naL U~A 
02.35 Uwaga! maqa7'{n reporterów 
02.55 NOC Magii • 
04.20 Kto was tak urządził? mi!\)alyą 
04.55 Kto was tak urządził? . maqaEyp 

. r.ry Jł'li ..... 
4 _ -"'--- _ _ "--- I 

06.20 Defacto B ['olSZ 06.30 O~farlo I 
07.00 U'.ryl. prawda (JOl) 08.00 Królowe 
iyt.ia Ó 5) 08.45 Sod7ia Ąnna 'la: la IV':!' 
,w _II Ku 6 'o 09.45 Sędzi.! A~nd MJri 
We' ,lo-łł~Ka ,146) 10.40 GooqI(!I1OX. Przed 

le.wem 9 11.35 YartO(eka 10 (17) 
12.40 ~' Y I ,Iie ~ia(7kl. likI arna 4 I~ 
13.55 K ~ Tytli' l (7 ~4.3S ~ '!lą 
I, 15.45 vpr ss. PC~I {la 16.05 Królorle 
" I~ I' J 16.35 I l. P , .. 1 If 

WIZ 'er "7.45 [~\.Iress. "ol oca 18.05 
li: ku l l 18.35 ZII»II ~1~kIl PI 6 (6) 
19.45 'Dl 'S~ '~ 2 I .. 20.05 Wd:k liK L 
n~ '~(Ot. ,el' lO.55 lJajQor z~ Skll 
I .ul? ~ 21 .45 ~ , Po {I, 22.00 
Nic do u~, ~ ia, o 23.00 'Vij,' lł'P il e Pr 
slo do rpl 23.50 JSiE 1<014 \1. 21 

11.15 , I· 11.30 R, / 'e~a 
""8" 12.00 \"I1ÓNf(.l~rI 12.15 "'llon@ 

i ' ~"hIN~ 12.45 pr ·t'1I'ill r mino l"oi, 
komroi/l l. -;~d ~J39 14.05 Polscy na 

kowry ~IYI", 14.20 ilySlY SIli. WrÓQ fil I 
fitrrd . f Ka)_~ 15.20 Srr kl-lIa' 
J ..ft u !T'\!rL 15.50 PrzyjacIele Misia I 
.rgull.1 16.10 7 II l· ~i (:yl .. kl 16.30 
odzln P I~ 17.00 pleexpress 17.20 

·t >1\', ol"" 17.50 C u sI ;VI ~ y 
7"Wllij 18.20 Ba w, ,l ę~r.la J ><J9, 
18.50 ,~ li 'mnu" 19.10 Sludio ."'~v 
19.30 łliild. " 11 'JQIVJ" 20.20 IClec 
Mdt~"-J 1/ 21 .10 ()jcl, Md!eI.Isz3138 
22.05 PotMla {e. 22.35 Lun~,afle ')9' 

\fMnla nip IGorani' 'iłm" umentalny 
~ ~IC Zl " 23.30 (J,!{jr-ka,J1 60) 

POL$AI' SPORT' . 
_ _ _ ~_ _ :.:..JI(... __ _ 

06.00 &- ' 08.30 SidtkiJYIka m~/' y' 
~ L .;')?' lUla Siatkowka mezr!,(IO' M[ 
dl21 1'.4 ,y ~ Pul~ka 'llcł,)id 13.30 
, ,,:;r" '~ur t..ncov€red mag leni' )\, 

14.00 Pll' 3 nozna ehmlnacje mlslrZ051\ 
,'~Id m~' S~n I~a(lnn -I'ol',k~ 16.30 

Sla( K n :t:-. T Islrzostwa JfnCy 
2\'/i' ~I I 'J 17.20 S' 'lk6w~d q'1~lCLVll 
MIstrzostvIa ,u'opy ZOli l1ecl Qrupy A 
':erOlu • Gr~ 1- 19,30 Slatk6\\1I~ męt· 
'z ,, ' Islrz I'~ II ?02· ~ Iuctio 
20.20 'iat óWKa n rCl'y1r •. /J1$ITZostwa 
r lPY 2\h. men ql upy A Ukrdin3 !3l'( 
QI~ 22.30 SI, . ewka męzClV. MlStrzo' 
stwa rJllIf '021 stud' 23.30 I ilk ' 
nOlniJ t.lilTti~d'l AŚ' ~II ty 00,00 ł ,,~ 
notna: [hm lndq~ mi$1t Z(lStw $wiala 
lIIet"ł' Hol.J:ldiil' TurCji! 02.30 Boli 

o 
7 WRZEŚNIA 

WTOREK 

. .,V .4 · .. - .' .. 
06.00 Gliniarz I prokurator (31) s<rldl 
07.00 Strażnik i!ksasu (157) s,ll;,jl 
08.00 Nasz nowy dom ' Illiy \1 'Ii 

09.00 Pierwsza miłość (3254) ~~llal 
09.50 Kochane pienl~e (45); MiłoŚĆ na 

korcie '>1'11 11]f' ,I .• " 
10.50 Hardkorowy lombard (101) 
1 l .20 Hardkorowy lombard (102) 
11.50 PamiętnikI z wakacji (l8) 5e.1a1 
12.50 STOP Droqówka '~VI, PL .. kil 
13.50 STOP Drogówka I '"~ lt,.,1 Po ~\(d 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rw I' Ił. II:! 
15.55 Hardkorowy lombard (103) 
16.25 Hardkorowy lombard (104) 
17.00 Policjantki i Policjanci (791) 
18.00 Kochane pleniadze (46): Kochana 

mamusia s fial J)i!r;-tdo~ relsra 
19.00 PolicJantkf I PoHcjancl (792) 
20.00 Święty (134) , Idl. ,I '(h ,k~ 
20.30 Sprawiedliwi' Wydzlal Krymrnal' 

ny(499) seri;, ryl~ "sI<. 

21.40 Grudge: Klątwa 2 'hliror I.SA 
'110t reż. T3ka,~1 ~ 111T 111 wyk. Sa' 
rai Mich~lIe Celtar, Amber lamolVI 

23.50 Wikingowie (2) ~, ' wl ,d /Kdl.JIJd 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (2, 3) 
01.50 Śmierć na 1000 sposobóW (4. 6) 
02,50 Trans World Sport rT,aga7vn 
03.55 SuperlUdzie (17) :;er/a: dok. POI 
04.25 SuperLudZIe (18. 19) wl~1 do 
05.30 'R!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Top 10 listo przebOjÓW 07.00 SIO' 
r '!lV IJdtlol4 (;I ~l 09.00 /({ bli' 'Iliell 
~pe(jalny 14. 5r \lani ak na alllo !radzie: 
p ',kra niespooziiinka 11 .05 uilllleo 
12.05 Mioduwe Iilldl14. 123) BuLd, Mur, 
... yll zemsta 14.00 PoliCjan ki i POlicJdr",1 

32, 15.00 Dl I ,lvI'/! W o~CJi 17') 16.00 
'lEpt· 'r, 17 .00 \J11~ l arz I pr~j<Jra or (' \ 
18.05 Miodowe lata :101,.119). ZjB'C ao:.ol 

ni '/o • tr ' 20,00 1"II!PlI 21.00 r.SI 
~rym'!lC: leldqdOKI NO\'lt'l;<l JO(~u (% 97' 
23.00 SprawI ill.1 Wydzial,'vrrinalny 
(;"l) 00.00 lłavaJe 5·0 (ll) 01.00 )TOP 
I(Wi" ~ 02.00 Bunera~ 4) 02.30 :.u 
fi I f ~ r 02.40 I~·~ I,t" prl 'I 
" 'rI 03.40 Dl!o<:o Por Ule 04.40 ('Isro PolO 
lite 05.45 T~, 'JWpy V OhzjP 

06.05 ',. ki" "~ "p, '" 06.40 [)k,~" 
I,lmie prepi"V 07.10 lAiI I, iez OI"lró· 
7~ 07.40 r", ~lo\V Wylowka 08.10 fillR 
Ii.lda 08.45 Kolo lor _ v 09.20 WoI ie\h 
L 'I '" 0<;, ,,,>o p .. el.'·"Ul 09.55 till' k.s 
barPIU 10.55 va Janaue 11.25 A~ "'C 
t.- .ta. CZVIi kabaretowy pneQlad zawodÓ\'1 
1 l .45 rJllIili ~a 12.25 p",taw ~J mUio 
13.25 t.o~lv OIp" Po" I 15.40 ~a 

,It vII/t! TlJliU f\l1)i<1.)<ł, I' )1 V I-tUIJtO' 
r,l . Satyry lldloark Wa' .. "'ki 16.35 
l"cle IĄ ~~llil"'!' Kral sle SInI.J 18.25 
Okr . I." , I' '~pi~l' 18.55 I-klm·/il ' 
pl drol' 19.30 Gra SIÓW Ku' im. 19.55 
V<J our:que 20.35 K.JbufE(oW"j Klut CWÓlki 
21.30 Pu:J ,',llon.!1 ą 22.30 ,tll 'I"'I~ 
t~ 23.35 iii y ~dto od 00.3Hol" fOlloov 

, ., TVP.ULTURA -' 
_ _ _ _L I __ L 

07 .00 ~v ,~Oll< jU 07.30 MU1YUI I' jlI 
ranki 08.05 Inlorma i~ K(lI'ur~1 " 08.35 
R(I~ ł020 09.00 ~ld dl l IUlt I I 'f 
frlm pr Iyqvdc wy PQI,Kd ')()6 11.00 p,.. 
(j anicle w OIJpiu 18i 12.10 PogmnllLf w 

JOlU (N' 13.30 SymlMlol filbryki 'irs", 
film dQk. PoI~ka to1ll 14.45 ;;-(atria ,keja 
• komŁ'Illol. POt:,~d ;)(J'l 16.25 Wroruq, 
dramat. Polska 2010 18.30 Co dcJlej? 18.55 
ZYCie VI Crdnford ?) 20.05 leal K!le~~llji 
SINI; IVO • Sili. , a'; r. I, II' poWie ( 

StanlSla"!a I,erna. POiska 091 21.25 Por' 
llely 21.35 f,ances Ho kOTTlL'Óluul lIT"" 
U~il20i2 23.10 r-e (jal<:11 23.35 t:tkl illrn 
~r6t n oW'( PolsKi! ?{118 00. l 5 PhO 
II n . liliI' ~ Pr:1 kil nl 02,05 r IfI ~Iy 
02.20 MIs1.z orama( f'oIJNiem 2JO~ 
04.25 "~f.>r.1 05.35 ~ 'nlJfdl''Y ekstra 

. 
lny TV 

05.55 Szkola (679) ., lal pilradol<. Po' 
07.00 Szpital (794) ,el ql wjok Pol. 
08,00 Ukryta prawda (922) ertdł Pol 
09.00 Ukryta prawda (923) c'lal Pol. 
10.00 Ukryta prawda (924) . 'Ii! Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (1/40); 

Rozwód z gejem ;rri· 
12.00 Szpital (795) "fldi paradok .• Pol. 
13.00 Szkola (680) ;erl,ll paradok I'ol 
14.00 Sąd rodzinny (169) >tIial POI"" 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(581) ,~ndl lo' 1 K Poiska 
16.00 Ukryta prawda (963) .eTLlI POI 
17.0019+ (629) srrl, OJla~ ,~ ... PoISiQ 
17.35 Brzydula 2 (158) I~i kom Pol 
18.15ldeafna niania rNhly shov 
19.0019+ (630) ~~'ial n ,rart"" .. f' S l 
19.30 Papiery na szczęście (2/62) 
20.00 Brzydula 2 (159) , I, I kOrnrril1 • 

'IV. PorS'd 
20.30 Hotel Paradlse 4 realiŁ', show 

21.35 Miami Vice '11m ~e~lnv lISA! 
~ie!'1'ł11 'lrdQwaj/UruQwaj2006 rez. 
Michael Mann, wyk Coiin rarr&lI. Ja 
Ilie ru~x. Gony Li, NaUlł1rf! >jJIII'; 

00.20 Grfndhouse: Planeta ilrror h \1' 

·or. ,jSA iUU7 rez. fi01Ji!11 iioClngu .Z 
02.30 Zbrodnie. kt6re wstnąsnęly Ame' 

rvką 5 serial dokUmentalny USA 
03.35 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

16.00 informaCje oma 16.10 Jestem ma' 
mq 16.30 r ydNyk ChQI!I~ I il :11 II vka 
17.00 ( l .łJI1nwny(h 011 'J~ nn ',wipCIP 
17.10 1'r(»iO~ uo~pOdarcp 17.30 Rajd Ka 
tyr"1 17.55 POCZP.ł wIeikil h Polakow 
18.00 Anlul p;msk 18.05 Inll n CiP dnia 
18.15 RozmOl'/y ~ied",oónor 19.25 
~ lr ki Z k, .Morza pow;tal1l!, r1arSl;l~ 
,~Ie 19.30 Poznajemy PolskE' 19 .. 5 Modli 
Iwc t~IPII1I11, Jnym u111lalpI j/II I 20.00 
Informacie 1nia 20.20 ROleii" 20.50 
~WI~tV cw koli liliI: 21.00 b.· 1~,;rllr 
gvrskt 21.20 Intormaqe jnla 21.40 POlski 
punkt "'OlEnia 22.00 M'l)l!s.. r. 'llYiIil 
ld/l .1111 22.50 K III. '/ ,WI te 23.00 
5rni~'\ dud!!'", A~lat>am Josr,. e:c II' 
film dok. JSA ZO?I 00.00 Slov''J ,!yda 

10.50 WO'I1V 'K)!l'łnnwe Nill i'091' 7~ 
.uny B<lrr~ eQc (2\ 11.45 PreMier.r WP 
~, IhO 11.55 Pr K(,'~ J liiI' Spr7coar 
Au~1 "11d 2 112 12.55 MI lr,ollie rernonlu 
2 13.55 I 'dly dom wjelki~ mOl Vlo~ci 
14.50 Poknr 'II Im IJm!1i1j Van!'. IMi' 
l' 15.50 ~okocl1dj lub $przed~J Va~co 

J ~, ,I 18 16.45 Premll.'1 d WP New<. 1/\.,0 
16.55 Xlld ~n" .'/0 uq~ r, dor ~ Ram 

IV~ t (6· 17.55 P, "l 111 u Op uW pld' 
"y, ~e do rOplal'l~1 b 'I~ 18.50 w 'Jr,y 
ml!qdlV"Owe' N~jieps.. , "lk,.PV Barry'c o 
4 19.50 p, '11' .,,, ,,,rl[jl'j'~ ki • ,v' 

cy wiata I.), \ 20.50 IYemil'fil Odł<ryt la' 
lemnlcę 4 13 21 .50 Mls(rzowie ~abJrclu 
22.50 MI~hlO ,e KdLdldu 1 23.45 \II' 
si ZOl '" Kabaretu 9 

:--.' TVP "IJISTO lA _____ L " __ .:L. _ 

06.50 Bvl Idkl d/II 'n 06.55 pc ~KJ k )rll 
rllmrwa 07.20 óarlsk fJ 2 08.25 rlesl 
h,>lOI 08.45 QL , i981 Kdl, Joli,,"' 36) 
08.55 f'nd~ .cOane lyrJ. . 111m ~k" PIJ 
2010 09.55 PraSiloonOSI 10.10 SenSdCi~ XX 

'IPKII 1t05 1·lm dOkl'''l,mI11''y hirr rtok 
11.50 v GIIIJ JVi 12.25 ['li h <,II diW a (8) 
13.25 ,I,.. dOkUI'1€f laJny 14.30 W 'ej nlZ 
mió' [ilm Clok .. "uslc/Sz <lIC (1~lem. ZOl2 
16.10 lamek 50 iallX1buóowy film d 
R II '111 16.40 Nil lilka prostil Jlt~loffa 
17.15 lJDlo/' I film dok. Pol Z02G 18.15 
W PlILu 18.50 udQń';i(".l9 (3) 19.50 WojflJ 
, ~tem:, 20.00 Pan Am -Io( pr~el' Paryf k 

21 .10 IU~: h-Joriarosyi~~.ie~,) I'" 
}:II) hl n ,1o~ WI RTyldlli" I( , I 22.05 
Psy wojry film senSilcyj~y. Wlf. !lI ytanial 
USA 1980 23.55 W'Lr;tko olu parl 2 [I) 

• 
• 
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• WOJEWÓDZTWO 
OOLNOSLĄSKIE Wiadomości z reg.lonu DOLNY 

SLĄSK 
PARTNER STRONY, URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OOLNOŚ!.JłSICIEGO 

samorząd województwa przeka-zafS mln zł 
na ważne inwestycje w dOlnOŚląSkich gminaCh 

Dzięki środkom przyzna­
nym w ramach konkursów 
Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi, Dolnoślqski Fundusz 
Pomocy Rozwojowej 
2021 oraz na utrzymanie 
urządzeń melioracji wodo 
nych, lokalne samorzqdy 

cełe otl7}malo 57 lokalnych 
samorząuó\\- na lączną h\otą 
pmwit: 1.5 mln zJ. 

z regionu przeprowadzą 
około 130 ważnych 
inwestycji. No terenie gmin 
należqcych do powiatów 
m. Jelenio Góra, korko· . 
noskiego, Iwóweckiego, 
z/ołoryjskiego, bolesło­
wieckiego i legnickjego 
zrealizowane zostanq 23 
projek1Y o łącznej wartości 
prawie 1,1 mln zł. 

Na inwestycjach skorzystają mieszkańcy regionu, przede wszystkim :z małych gmin wiejskich lub wiejsko·mlejskich. 

- Przedsi~'l\'Zi~>cicl Z\I'icpCiI/C 
z utrzymaniem i kOllse/"wacią 
insralacji ora~ 1I1'zqdUli me­
lioru'ji wodnych II' gminach sq 
nh'zb~,drf('. J!.c(r= ;:;10/11;(' \lP~1 
wajq II(} lokalną gosf1otf(/l'kf 
wodną. Dzięki nim salllor=qdy 
lIIięd::y innymi tworzą gminne 
.\.V\IC/II)' zClbc!zpieczC:fi przt'd 
negatj~l'nymi s!allklllll; z jednei 
strony SI/S::. a:: drtlgiej powo­
cizi, J\lcliofCl':ie Irodne \\' dl/­
żym .~topł/ill IIpl)'ll'CIjq laktl! 
110 jf().~ć j juko.~ć ro/lliCz;vch 
plonón: Sq zatelll llic::1IJ-kle 
lI'u::ne z1I'/aszczcl l\' gminach 
wiejskit·h. II' k/u/:I'ch mllli('/ll'u 
zujllll/j,> l/iepo.Hednie miejsce 
- mo" i Marek Obrębal. ki, 
Wiceprzewodniczący Sej­
mik.u Wojew6dLt\\ li Dolno­
ślą .. kiego, 

Zarząd woje\\ ództv,;a \\T~­
czyi przedSlawicielom dol­
no ' Ią:;kich gmin lo) mboliczne 
promes) () łąc7nej wartośl:i 
niemal ó mln złotych. Samo­
I'Z<jd) \\sparcie prb!ZnaCLI, na 
~) r~lI1onto\o\ullie i w}'pu~a­
lenie obiektów puhlic/nych 
(takż!'lych pełniących funkcje 
rekrcacyjne). napraw9 systc­
mów mt:liorat:ji \\oUn) ch oru 
na istotne z,ldania Iwiazane 
z popra\\ą bezrieczeńsl\~a na 
drogach. Inwestycje będą poe­
pn}\\au/ulu~ \\ najblij:~/) 111 

czasie. aby mieszkańcy mogli 
kOI7) stać 7. nowych udogod­
niell jak najszybciej. - K,rżJct 
prze/acana prze:: IW.I promesa 
lo doji"aIlHllwlI/i(' proi-.:kt/l 
ważnego z punk/II widzenia 
lokalnej ,\p()lec:n().~ci. Dzięki 
tym inU'('sfycjom poprawi ~ir 
standard życia i podniesie 
he=pie.c.:::eńs/lI ·n lIIies=końt ·ów 
Irojell'.ÓdZIIW. D/ulef.{o każcle­
go rokll krlnsekh'el/tnie wspie­
ramy gmin) II n'lllizac}i I) (/1 

II'( ÓIJ h :adań - mówi C e7a .. y 
Prnb,'1 ki, Mar zalek Wo­
jewÓdztwa Dolnuśląskiego. 

Dolnośląski Fundusz PUI110-

C. R07wojo\o\ej 10 dofinanso­
wanie pr;:ylO3walle 7 bud/e­
tu samorządu wOJewód7twa 

gminom o niskich dochodach 
pouutko\ ych. Moilll1 l jego 
uULialcm It:alizowuć l"ldania 
uotyc7·ące podnie~ienia po­
ziomu belpicczeństwa drogo­
wego, które nulcżą do luuań 
\\Iasn) ch danego samoLlqdu 
lokalnego. W tym roku \mio­
ski O pomoc z budżetu wo­
Jcwództwa zło1:yło 99 gmin. 
z czego do kolejnego etap'u 
7(lkwalifik.owano 97. WspHr. 
cie na łączną kwot~ 3 mln zl 
otrl) mało:;5 lokalnych samo­
WIdów l regiunu. 

Gminy I powialó\\ m. Je­
lenia Góra, karkonoskiego. 
Iwóweckiego, 7łotor)j~kiego, 
bole!>hm ieckiego i legnickie­
go 7 Dołno'ląskiego hmdu/l1 
Pomocy Rozwojov. ej odebrały 
\\ t"m roku dofinansowania na 
pra'wic 600 tys. II. % ud/illlclll 
tydl środków \\ nąjbliż.<;'ym 
czasie 7realizowany 70staną 
m.in. prOJekty pl. "Bezpieczna 
droga du slkoly w ct:ntrum 
mim;ta oraz do atrilkcji tury­
slyc/n)ch Ko\\ar". ,.7akup 
I montaż lamp solarnych Prl) 
drogach i placach na t~rcnic 
Gmin)" Chojnów". czy "ROI­
hlldo\.\a i pl7ebudowa oś\\ic­
tlenia drogowego w mh:jsco­
\\(lściach: Warta l3ole!>la\\ iec­
ka , Tomaszów Bol~la\\jecki. 
J.lIbkó\\, WilC7)' La.," 

Konkurs funkcj()nuje od 
2009 roku i od tego C7asu 

samorząd województwa prle­
znllc/)'I na h:11 cel jui. okolo 
60 mln zł. 

- f)o/illansoll'(tl/;(!. to d/a 
lU/oS cllI:a pomoc \l' realizacii 
lI'o::J/)'ch d/a gil/ilU' imrestycii. 
Jc:stt',;my uxrunmie II'cl=iI,:czni 
palili marszalkowi. Pieniqc/ze 
\1)'kor=}"~"1II1Y ilU ro=hlldo­
lI'ę i przebudowę oJlI'iellef/ia 
drogoln:go \I' WtII'ciL' Boft'slu­
lI'iL'ckiei. 7hmC/SzolI'ie {1o!e'/u 
wicekiJiI. Luhkowie i rr7/cZ"I'1I/ 
Lesie - mó", I Miroslaw Hlilli­
~Lewski, \\ ójt gminy Wach. 
Bolesławiecka. 

O<.lno\\<I Dolnośląskiej Wsi 
to konkurs, którcgo nadrz<rd­
n)1l1 celemjC!St poprawo \\arun­
ków jycia mies7k(lllcÓW ora7 
podnoszenie ekonomicznej 
nh':7ak'ności tych obszarów. 
Wpi~ujc się on \\ llul1 rO/\\Oju 
wsi opar!) na podkrl!ślaniu nic­
powtarzalnych waJorów dane i 
nuejscowości, co z pe~ no: ciq 
w plynil: \I pr/)S/Io~ci nu tma­
łe upodmiotowienie społecr.­
noścl lokalnvch i slwoocnie 
poczucia orl'pO\\ ied/ialności 
LU prLYsiloSć \\ lasn) ch mał) ch 
ojczyzn. . 

- ~ Iych pieniędzy ?,minJ 
mogq budować: rel/lolllowai' 
i H:\1Jo.wżać obiekty publicz­
III! - lu!ó' le. pe/II/Cjcejim!..,je 
n.4cT('(/ryjne. III'. plerce ~(1hall'. 
boiska, ,kieżki rowerowe, sta­
dion\, czy siłownie. Lale::y l1e1m 

I/a tym. aby II's=ystkil1l m/esz­
kcl/i<.·om lI'ojell'ództwa żylo sit,! 
lulaj lIygod"h' i bezpieczni/' 
- m('1\\ i \1arcin Kr:r.v:7anow­
ski, Wicemarszałek Woje­
WÓdLffiu Dolnośląskiego. 

Oofina!) o\\anic mo:>na 
przeznaczyć m.in. na: 

- remont. w)posażcnic 
obid.tó\.\ publit:znych pelllią­
cych funkcje spolcc7lle. kultu, 
ralm: lub społeczno- kultural­
ne. w szczególności świetlic 
i uomó" kultury itp.; . 

, hlldowę. przebudowę lub 
remont obil!któw i zagospo­
daro\\anic miejsc publicznych 
pełniących funkcje rekreacyj­
ne i publicme m. in, placów 
zabaw, siło\. .. ni Lew nętJ"'lnych, 
ladionów, trybun. hal spor-

10w vch, basenó\\, \.,.iat n:krc­
acyJllych, boisk sportowych. 
skatepnrkó\\. chodnikó, ... par­
ków. kwerów, itp.: 

, /oukup kUlllCnt!ró\\- pt:lnią­
cych funkcje public7ne, SIUllj­
C) ch lJ7ytcczho~ci punl iellle; 
(m,in. szatnie przy boiskach, 
mil:jst:a spotkan mieslk.wlców 
itp.) illub ich wyposażenia: 

- hudowę, pr/ebudowę luh 
rcmont unądzeń rClenC)jno 
ruzsączuJąC) ch m. in. skrzynki 
rozsączające. studuie chłonne 
luh I'hiorniki retencyjne; 

- remont. \\ yposaicnic lub 
remont wrlU Z wyposaleniem 

Kaida promesa odebrana przez lokalnych samorzadowców to realne pieniądzo, które gminy przeznaczą na remont świetlic wiejskich, tworzenie 
placów zabaw, czy podn~zenle bezpieczeństwa na drogach, 

gminnych bibliotek publicz­
nych (punk.lÓ\\ bibliotecz­
nych) zloknl iLO\\ anych l1a 
terenach wiejskich WnlZ l' 13-

kupcm księgozbiorów: 
- zakup !>troj6\\ ludow)'t:h 

i in trumentów IllU.l) cznych 
dła 7espolów 7wią7anych 
7. kułt)wowaniem tradycji 
spolcc.lnoŚcl lokalnych. 

W rumach wgoroczl1t:j edy­
cji konkursu dofinansowa­
nych 10 ·tanie 47 projektów 
na łączną II. wotc,: 1.3 mln zl. 
Na lcrenie gmin nulcl.qcych 
do powiatów m. Jelenia Góra, 
karkono kiego.lwóweckicgo. 
złolorYJ kiego. bolcsławicc­
kiego j legnickiego z pienię­
d/y l programu Odnowa 1101-
nośląskiej Wsi zrealizowanych 
zostanic 9 inwcstycjl o łączncj 
wartl)~ci pr:mic 250 tys. L.1. 
D7ięki temu mieszkańcy 7y­
skają m.in. nowy rekreacyjny 
zbiomik wodny silownię ze­
~lIęlr.lną, skwer rt:kreilcyjno 
- lurystyczny. czy plnllptrack. 
Wyremontowanych będ7ie tei 
kilka świetlic \\ iejskich, 

W lr/ccim !,.onkurSIt.:, prze­
prowadzonym przez aJllor Ląd 
wojewód7ki, gmin)' ~tarały 
si .. o dofinansowania na bic­
żącc utrzymanie urz!łuLcn 
mdioracji woullych. Srodki 
I budielu "ąiewód/lwa na te 

Zadania do realizacji \\' ra­
mach tego k.onkursu: . 

- \~)ku.Lmlie rosi in. \\), 
grabianie porostó\\ ze sJ,;arp 
i dna I'OWó\.\, karc70wanie łub 
wycl9clc drzc\, l krzc~6w zc 
~kllrp i una ru\\ó\\-. oumule­
nic dna rowów. czyszcz.enie 
i naprawę budowli na ro\\ach. 
naprawę s!,.arp rowów; 

- u~u\Vanie l:te\\. "Ilwarii 
drennr'ikicb", polegających 
na; czyszczeniu. naprawie lub 
wymianie elementów budo\\ li 
drenarskich. Cl:yszclel1iu lub 
przekladaniu rurociągów dre­
narskich; 

- napra~ę innych budowli 
S)slctnll\\ melioracji woon} ch. 

00 gm in l po" iató\\ m. 
Jelenia Góra. karkono. kiego. 
I~ ówccki~go. Llotol)jskicgo, 
bolesłav. ieckiego i legnic­
kiego na hiel.ące utr/. manie 
ur/.ąd/eń mełiora~ii wodnych 
będąc)ch wlasnością danego 
amorz..1du lokalnego popI; nie 

Q dotacji celow}ch o lącnlej 
\\ artości ponad 200 tys. zł. 
/.C wsparcia w tym roku sko­
r Z) stają gminy Pielgu)'l11ku, 
Ś\\ierla\\a. Legnickie Pole. 
Lwó\\cL lą!\ki, I)slako\\icc, 
Warta Bolcsła\\ Iccka, LłoLOl)' ­
ja. No\\ogrud/lec. Gromadku. 

UMWD 

Gmin. Warta Boleslawlecka dofin.nsowanle z konkursu OFPR 2021 
przeznaczy na rozbudowę j przebudowę o'wieUenia drogo_go. 
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Pionierzy 
ulica Ko=~a • na ringu Niedziela. 9. D 4'7 o gotlz. &5-t.ej 

Wroclawskl Okreg 
Jedną 
znajpopularniejszych 
dyscyplin sportowych 
na powojennym Dolnym 
Śląsku był boks. Pod tym 
względem ustępował tylko 
ukochanej przez Polaków 
piłce nożnej, która 
od zawsze budziła 
najwięcej emocji. 

Trudno dzisiaj ustalić, kiedy dokładnie 
powstały pierwsze sekcje bokserskie 
w Jeleniej Górze. Wiadomo jednak, że już 
w drugiej połowie lat czterdziestych miały 
miejsce turnieje lokalnych pięściarzy z dru­
żynami z innych dolnośląskich miast. Walki 
bokserskie odbywały się wówczas w róż­
nych miejscach. Jedną z nich była np. hala 
sportowa przy ówczesnej ul. Jackowskiego 
28. Bilet na takie wydarzenie pod koniec 
1948 r. kosztował 150 złotych za miejsce 
siedzące i 100 złotych za miejsce stojące. 

Na czoło ówczesnych zmagań wysuwa 
SIę bezapelacyjnie klub "Zapłon" Jelenia 
Góra, którego zawodnicy regularnie krzy­
żowali rękawice na ringu. Na początku 
1948 r. klub występował jeszcze w klasie 
B, a wśród jego zawodników byli Undner 
(waga musza), Dąbrowski (waga piórkowa), 
Kokon.Jdz (waga lekka), Bański (waga pół­
średnia), Fiszer (waga średnia), Cieniewski 
(waga półciężka), Ferenc (waga ciężka). 
Od drugiej polowy reprezentował swoje 
miasto już w klasie "A". 

Bokserzy "zapłonu" brali też niejedno­
krotnie udział w zawodach organizowanych 
przez Okręgowy Związek Bokserski we Wro­
cławiu. Przykładowo w grudniu 1948 r., wraz 

Ob/'llawy Urzqi Likwlllatyjuy ._ ....... 

z drużynami Wojskowego Klubu Sportowego 
"Podchorążak" Wrocław, Zrzeszenia Sporto­
wego "Gwardia" Wrocław, Klubu Sportowe­
go "Burza" Wrocław, Robotniczego Klubu 
Sportowego "Pafawag", Pierwszego Klubu 
Sportowego Wrocław oraz Kolejowego Klu­
bu Sportowego "Odra" Wrocław, wystąpili 
w tamtejszej Hali Ludowej przy ul. Wróblew­
skiego i warto zauważyć, że był to jedyny 
zespół spoza stolicy Dolnego Śląska. Zresztą 
Wrocław odwiedzali wówczas regularnie 
z racji swoich występów w rozgrywkach 
ligowych - np. we wrześniu i w paździemiku 
występowali w Hali Sportowej przy ul. Miesz­
czańskiej, gdzie mierzyli się z miejscowym 
IKS-em, jak i Pafawagiem, Zdarzały się rów­
nież walki z drużynami z innych regionów 
Polski, jak w lutym 1948 r., kiedy w Jeleniej 
Górze odbył się towarzyski mecz pięściarski 
pomiędzy "Zapłonem" a Kolejowym Klubem 
Sportowym "Gniezno". 
Swoją sekcję bokserską miał też KS "OM 

TUR" Jelenia Góra, jeden znajsilniejszych 
klubów sportowych związanych z socjali­
styczną młodzieżówką w całym kraju [OM 
TUR to skrót od Organizacja Młodzieży 
Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego, 
organizacji młodzieżowej związanie z Pol­
ską Partią Socjalistyczną - M.Ż.] . W styczniu 
1948 r. na łamach dziennika "Słowo Polskie" 
pojawiła się relaCja z jednego z turniejów, 
gdzie jeleniogórzanie zmierzyli się z klubem 
wojskowym z Legnicy: W ramach rozgrywek 
o mistrzostwo kl. B. - Doln. [ośląskiego] 
O [kręgowego ]Z[ wiązku]B [okserskiego], Le­
gnica Sparta wysoko pokonała OMTUR - Je­
lenia Góra w stos. runku] 12:4. Wyniki walk.' 
w muszej i koguciej OMTUR oddal punkty 
walkowerem z powodu nadwagi zawodni­
ków. W piórkowej Mi/czarek (S) wypunktował 
Kota (O). W lekkiej Ziemnicki (S) wygrał 
z Szukajem. W półśredniej Barcik (S) wygrał 
przez poddanie się Kurka (O). W średniej 
Gawart (O) niespodziewanie znokautował 

organiZUJe 

la ody bokserskie miądz miast e 
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Sala ognan II 
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ogn n II 

W lutym 1947 r. w gmachu wrocławskiego Domu Kultury przy ul. Kołłątaja 
odbyły się międzymiastowe zawody bokserskie, gdzie przeciwko zawodnikom 
reprezentuJącym stolicę Dolnego Śląska wystawiona została wspólna drużyna 
pięściarzy z Jeleniej Góry i Wałbrzycha. Nasze miasto reprezentowali zawodni· 
cy "Zapłonu": Gabriel, Domagała oraz FIszer. 

Żródlo : Biblioteka Narodowa w Warszawie (polona.pl). sygn. DŻS XVłll2 

w pierwszym starciu Wiśniowskiego (S). 
W półciężkiej Małkowsk; (O) wygrał z Czar­
neckim (S). W ciężkiej Woźniak (O) poddał 
się Hoffmanowi (S). Sędziował w ringu słabo 
BryI, na punkty: Sadowski. Z kolei w meczu 
rozegranym pod koniec tego samego 
miesiąca barwy klubu reprezentowali na-

stępujący bokserzy: Wietke (waga musza), 
Mikuszewski (waga kogucia), Dorudziewicz 
(waga piórkowa), Borkowski (waga lekka), 
Zakrzewski (waga półśrednia), Siewart 
(waga średnia), Romanow (półciężka) . 

Później swoich bokserów miał m.in. 
tutejszy "Związkowiec" . 

Nie ma nic za darmo ••• 
OC OSZE E Jednym z mitów związanych z okresem tuż po wojnie jest ten mówiący, 

że przyjeżdżający na Dolny Śląsk Polacy mogli na miejscu otrzymać 

".cz.I.lk 
Mgr. 1... Kobrynowicz 

PochodzJtce z maja 1947 r. ogIosanie 1IIICZ84nik.a Obwodowego Urzędu 
UkwIdacyjoego to zapewne jedno z vMlu lago typu pooagIeń skierowa­
nych do ludności miasta. Jeleniogórzaule mlełJ wiele obiekcji wobec wy­
Iczeń urzędnikÓW OUL, łdófe uwabi! za zbyt wysokie, zwIaszc:za w tyełI 
trudnych, powojennych CDSIICh. Dosyć ciekawa Jest za to umiesz:czona 
na tym afiszu Infonnacja, że za .,.. ... ( •. ) pnedmIotów większych 
wartoSc/ będII pnaz O.U.L wypIIIc:ane odpowiednie ptemie 

Zródło: Biblioteka Narodowa w Warszawie (polona.pI). sygn. OŻS " 5 

w pełni wyposażone mieszkania. Oczywiście mogli, nie było to 
wykluczone, aczkolwiek zazwyczaj w przydzielanych mieszkaniach 
witały ich przysłowiowe gołe ściany. Niektórzy jednak faktycznie jakieś 
wyposażenie mieszkań otrzymywali. Szczęściarzami ich nazwać jednak 
nie można, bo za takowe musieli częstokroć słono zapłacić. 
Powołany na początku 1946 r. Urząd Likwidacyjny zajął 

się wyceną poniemieckich ruchomości. Oznaczało to, że 
każdy osadnik za przejęte w mieszkaniach wyposaże­
nie poniemieckie musiał zapłacić. W innym przypadku 
przedmioty trzeba było oddać. Również ten, kto nie uiścił 
w terminie naliczonej należności, musiał liczyć się z prze­
padkiem mienia na rzecz OUL (reprezentującego Skarb 
Państwa), które było zabierane do jego magazynów. 
W jednej z relacji można przeczytać: Gdy wkroczyliśmy 
do mieszkania, było ono częściowo umeblowane. Były 
tutaj kredensy, jakieś szafy. Jednak później musieliśmy 
część z nich oddać (. .. ). Przyjechali i zabrali te rzeczy 
poniemieckie ( .. .). Np. jak były trzy szafy, to zabierali dwie 
i zostawiali ci jedną. Opłaty na rzecz Urzędu likwidacyj­
nego musieli wnosić również prywatni przedsiębiorcy 

i rzemieślnicy, którym wyliczono opłaty za wyposażenie 
zakładów i sklepów. 

Od samego początku działalność urzędników OUL wy­
woływała wśród polskich osadników wiele emocji. Uwa­
żano, że ludzie, którzy często stracili w czasie wojny cały 
swój majątek, nie powinni płacić za otrzymane w Legnicy 
wyposażenie. Kontrowersję budziła też wycena rucho­
mości przez członków komisji OUL, bowiem uznawano 
ją za zbyt wysoką, o czym informowano, jednocześnie 
wskazująo. że sytuacja ma negatywny wpływ na nastroje 
wśród mieszkańców miasta. Niektórzy wprost mówili, że 
to kara dla uczciwych ludzi, bo szabrownicy i kombina­
torzy, którzy przez wiele miesięcy wywozili poniemieCkie 
mienie z tzw. Ziem Odzyskanych, za nic płacić nie musieli. 

Kolumnę opracował Marek Żak 
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'" 'Jr! 
Życie niewesołe\ 

Jestem zrozpaczona, dwa tygodnie temu 
zdiagnozowano u mojej mamy raka p/ue 
Jest ona już starszą osobą, skończy/a 75 
lat, ale zawsze była nIezwykle energIczna, 
pracowita; wesoła. Je; tycie nie było usłane 
rÓŻamI, nasz tato był alkoholikIem. mama 
próbowała go ratować, uczęszczał do AA, był 
też w przeszło~ci leczony odwykowo w Zło­
toryi, niestety, bez powodzenta. W końcu 
Się poddała, przeprowadzi/a rozwód, ojciec 
zamieszkał u kobiety o podobnych upodoba­
niach, a potem dostał ma/e mIeszkanie so­
cjalne i również rentę socjalną. Nie by/złym 
człowiekiem. pracował jako malarz pokojowy, 
lo przyczyniło się do Jego alkoholizmu (czę­
sto płacono mu mile widzianymi butelkamI 
w6dkl. takie to były czasy). Nał6g go jednak 
wykończył i tato nie dożył siedemdziesiątki, 
zmarł w szpltału. Ja. jut jako dorosła kobieta 
j matka, starałam się pomagać mu finansowo 
łub materialnie. mama natomiast zakończyła 
definitywnie ten smutny rozdzIał. zajęła się 
swoim malutkim biznesem, skupowała uży­
wane rzeczy, które potem sprzedawała na 
targowiskach. WłaścIwie do ostatnich dnt Się 
tym zajmowała. dopÓki nagle nie poczuła się 
bardzo tle { nie wykonała badań. 

Ja do chwili obecnej mieszkam w Wielkiej 
BrytanII. wła~nie jestem w Polsce. towarzyszf/ 
mamle w tych badaniach. Wkrótce skończę 60 
lat. a moJe dorosłe życie tez obfitowało w dra­
maty - mąż popełntł samobójstwo. a wcze~niei 
nasz syn, wówczas siedemnastolatek, n/eszczę­
~/iwle spadł z dużej wysokości j nie przeżył 
tego wypadku. Po tym wszystkim wyjechałam 
jak najda/ej z Polski, moja mama była wtedy 
w wieku przed sze~ćdzieslątką, ~wietnle sobie 
radziła, oie potrzebowała mojej opieki. Ja jej 
bardzie] potrzebowałam, trafiłam nawet do 
szpilala z depresją i po próbie samobójczej. 
Potem Jakoś sprawy zaczęły się prostować. 
pracowałam. poznałam mężczyznę. przez parę 
lat przyjatniliśmy się. potem rozstaliśmy. Na­
uczyłam się żyć całkiem sama, miałam I nadal 
mam koleżanki. czasami wspÓlnie wychOdzimy 
do pubu czy na jakieś Imprezy artystyczne. 

Po uslyszenlu tej okropnej diagnozy o raku 
płuc molej mamy zdecydowałam się wracać 
do Po/ski na srale. Za parę dni będę ponownie 
W Anglii, dałam sobie tydzień na załatwienie 
wszystltich spraw związanych z opuszczeniem 
mieszkania I mieJsca pracy. Muszę być tutaj 
przy mamle na miejscu. jestem przerażona tym 
wszystkim, bo parę dni temu zrobiono mamie 
dodatkowo tomografię głowy I okazało sil/, że 
są przerzuty raka do mózgu, a więc szanse na 
wyjście z choroby są znikome. Mama jest teraz 
w szpitalU. ale będzie wypisana / przeprowadZO­
na na onkologię do inneJ placówki, gdzie będzie 
wykonywany zabieg radioterapiI. Nie wiem, czy 
lekarze zdecydują o Jakiejś operacji, decyzje n/e 
zostały jeszcze podjęte . To wszystko mnie przy­
tłacza, wracają stany depresyjne, nie mam do 
kogo się zwrócić, przez te wszystkie lata. kiedy 
byłam poza krajem. pokończyły się znaJomo~cl 
; przyjaznie Nie było mnie IV Polsce około 20 
lat, oczywi~cie poza przyjazdami okazjonalny­
mi, mla/am tutaj tylko mamę. a na cmentarzu 
tatę I ukochanego syna. Stąd ten list do Ciebie. 
Dominiko, żeby chociaż podzieliĆ się z TobEl 
i Czytelnikami malm smutkiem, osamotnie­
niem. dramatem rOdzinnym I beznadziejEI. N/e 
Wiem, czy odczuJf/ ulgę po tych zWierzeniach, 
po prostu potrzebowałam tego. Serdecznie po­
zdrawiam całą Redakcję Nowin Jeleniogórskich 
oraz CzytelntkÓw tej rubryki. 

Bożenka 

DZiękuję za list, życzę Tobie i Mamle, aby 
Wasze sprawy potoczyły się w sposób dający 
nadzieję na poprawę zdrowia. Byt może opty­
mizm i energia iyclowa Twolej mamy sprawią. 
re droga tel choroby znajdzie optymistyczne 
zakończenie, czego wszyscy szczerze życzymy. 
Mogłabyś również pomyśleć o sobie, mam 
wrazeOle, że przydałyby Ci się spotkania z od­
powiednlm terapeutą 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Kilka rad, jak samodzielnie upiec chleb 
w domowym zaciszu. Razem ze speCjalistką od 
wypieków Agnieszką Świątkowską zdradzimy ci, 
jak w kilku prostych krokach stworzyć pieczywo, 
które skradnie serca twoich najbliższych. 

A my podpowiadamy, że jest tylko jeden sposób, aby się o tym przekonać 
- trzeba wziąć mąkę w swoje ręce. Poniżej podajemy na/prostszy przepis 
na własny chleb według Agnieszki: 

Składniki: 500g mąki, 370 g wody letniej, 20 g drożdży , 10 g soli. 

- Każdy Jest w stanie samodzielnie upiec w swoim domu prosty chleb. 

Z całej ilości wody należy odlać 30 g do osobnego naczynia, rozpuściĆ 
w nim droidze I dodać łyżeczkę cukru. W ten sposób powstaje rozczyn. 
który po ok. 20 minutach należy przełożyć do miksera lub zwykłej miski. 
w której zamierzamy mieszać ciasto. Do tak powstałej mieszanki dosypuje­
my mąkę I wlewamy resztę wody. Wszystkie składniki mieszamy tak długo, 
aż ciasto nabierze elastyczności. Gotową masę pozostawiamy w tempera­
turze pokojowej do wyrośnięcia na ok. 1 - 1,5 h, po czym przekładamy ją 
do formy o długOŚCi 25 cm. Następnie ponownie pozostawiamy ciasto do 
wyrośnIęcia, na kolejne 1 -1,5 h, do momentu, kiedy podwoI swoją objętość 
- to również w temperaturze pokojowej. Tak przygotowany chleb należy piec 
w 210 stopniach z grzaniem górnym i dolnym oraz włączonym termoobie­
giem przez ok. 1 h, Jednak po 15 minutach należy zmniejszyć temperaturę 
do 180 stopni. Po wystygnięcIu chleb jest gotowy do zjedzenia. 

Wystarczy dysponować wagą kuchenną, łyżką , mikserem lub zwykłą miską, 
drożdżamI. Jeżeli lubimy chleby urozmaicone, z pewnością przydadzą nam 
się również dodatki, np. słonecznik, pestki dyni, czarnuszka, płatki owsiane 
czy siemię lolane - w zależności od upodobań . Doskonałym dodatkiem 
mogą być również suszone pomidory, które nadają niepowtarzalny smak 
- przekonuJe specjalistka w pieczeniu chleba. Agnieszka Swlątkowska, która 
swoją miłość do wypieków powiązała z życiem zawodowym. - Samodzielnie 
przyrządzony chleb smakuje zupełnie Inaczej nii ten z masowej produkcjI. 
Poza tym samo pieczenie chleba i częstowanie nim rodziny dale dużo 
satysfakCji - przekonuje Agnieszka. 

Gdy serce drgnV' 
Poznam uczciwego Pana stanu wolnego - emery­

ta lub rencistę. bez zobowiązań. Mam dość samot­
ności I chcę coś w swoim życiu odmieniĆ Proszę 
o telefon 508 764 439. 

Ania 
Szczupła. niewysoka. spokojna 64-latka bez zobo­

wiązań, pozna Pana w wieku do 68 lat. KonIakt 722 
173920, po południu. Na esemesy nie odpowiadam. 

NIeznajoma 
Jestem slnglelką-amazonką. mieszkam na Dolnym 

Śląsku, w mieście mam 70 lat I 160 cm wzrostu. 
Jestem nlazalezna. posiadam prawo jazdy i twardo 
stąpam po ziemI. Poznam Pana w Zbliżonym Wieku, 
nlenadu!ywającego alkoholu, nlapalącego, stanu wol­
nego, bez zobowiązań, który mnie zaakceptuje taką. 
Jaka jestem. Tylko powaine oferty - nie szukam przy­
gody I nie sponsoruję. listy: Nowiny JelenIogórskie. 

Amazonka 
Jestem romantyczką I domatorką, lubię wyjazdy 

nad morze. Poznam zmotoryzowanego Pana stanu 
wolnego, Kontakt 691032591. 

Bogusia 
Kulturalny, wykształcony. pelen energfi i tempera­

mentu Pan (lat 50), z prezencją (175175). o męskich 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

walorach, aktywny - sport, sztuka, natura, kSiążki. .. 
pozna Panią. Kontakt 536 230 078, 

Optymista 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne, bez nalogÓw. materialnie nlezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
tycia. Poznam Panią z wyKsztalceniem minimum 
średnim. pOSiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
55-lalek stanu wolnego. 180 cm wzrostu, śred­

niej budowy clala, wysportowany, lubiący długie 
spacery, jazdę na rowerze, poznawanie i zwiedzanie 
nowych mieJsc. pragOle poznać Panią w wieku 50-60 
lat. ktÓra chce kochać I być kochaną, I jest zdecy­
dowana stworzyć staly związek. Tel. 723 819 382. 

Samotny 
Wysoki i szczuply kawaler w wleku 50 lat. o mło­

dym wyglądzie, bez nalogów, od jakiegoś czasu 
samotny. Poznam szczupłą Panią z Jeleniej Góry lub 
okolic, Kontakt tel. 669 204 323. 

Arek 
Samotny, lat 33. pozna kobIetę o dobrym sercu, 

w wieku 35-40 lat. Tel. 571 865918. 
Sam 

Wysoki emeryt z okolic Jeleniej Góry, bez nalogów 
I zobowiązań. pozna Panią o kobiecych ksztaf-

00 oddania: 
Karnisz drewniany' odzież damska (r 36/38). 

plecak dZIecięcy, buty dziewczęce (r. 29); ciuszkI 
dla dziewczynki (r. 74); dywan brązowy (160:<230), 
odZież damska - 5 kurtek, 2 katany. płaszczyk (170 
cm, r. M,l); odzież młodzłeżowo-dzlecięca (r 34-36). 

News4Media, fot.: Agnieszka ŚWiątkowska 

tach, w wieku do 65 lat - przyjaźń, stały ZWiązek. 
Tel. 518649794. 

leszek 
Nie na dziś, nie na jutro ale na cale tycie - chętnie 

poznam dziewczynę, najlepiej pannę w wieku 32-36 
lat. Kontakt 663548818. 

Kawaler 
Poznam Panią w wieku 75-80 lal. do wspólnego 

tycia we dwoje. Jestem wysokim, pełnym werwy 
tyciowej wdowcem, mam 821ala. Proszę o kontakt 
Panie z powiatów: Jelenia Góra. Jawor, Kamienna 
Góra. Świdnica. Tel. 574 284 087 

Stanisław 

Jeśli masz dośt samotności - odezwij się. Wy­
stan:zy odpowiedzieć na któryś z podanych anonsów 
lub napisać kilka sMw o swoich oczekiwaniach 
I przekazać list do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodow­
skiej 13, 58-500 Jelenia Góra) albo wysłać sms lub 
mail. Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzieć na ogło­
szenie (jeśli nie ma numeru telefonu). pisze list do 
wybranej osoby, zaznaczając jel imię i numer Nowin, 
w którym anons Si, ukazał, oraz załącza w kopen:ie 
lIlaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki· sms: pod 
nr telelonu 605097884; mali: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzebr: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm); meble 

kuchenne, zestaw krzeseł- (4+2). 
Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić 

pod nr 757524781 w godz. 10-14. 
(asz) 
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Nowe, sprytne oszustwo. 
Dzwoni "Dzial Bezpieczeństwa" znanego banku 

Ostrzeienle przed nową metodą 
złodzieI. Tym razem podszywają 
si, pod pracownlk6w banku i sami 
alarmują o podejrzanym przalewle. 
Historię opisała jedna z Intemautek, 

która odebrała takle połączenie. Jej 
relacja szalenie szybko rozchodzi się 
po Internecie, a kolejne osoby alarmu­
ją, te tałde miały tego typu telefony. 
Chodzi o bank ING. To właśnie pod tę 
firmę podszywają się oszuści, a robią 
to bardzo sprytnie. Kiedy na komórkę 
przychodzi połączenie, wyświetla się 
nazwa "ING Bank Śląski". Kiedy się 
odbierze, słychać standardowy komu­
nikat o nagrywaniu rozmowy. Następ­
nie rozmowę przejmuJe mężczyzna . 
W przypadku relacjonującej tę histOrię 
przedstawll się jako Igor Budzińskl. -_-Dzwonię z Działu 88Zpieczeństwa 
ING. Czy dokonywała pani przed chwilą 
przelewu w bankowo~ elektroniczneJ 
na kwotę 600 zł? - pada pytanie. Klient 
banku oczywiście zaprzecza, a .. konsul­
tant" w odpowiedzi informuje, te trans­
akcja została wstrzymana I kontaktuje 
się z Działem KsIęgowoścI. Po krótkim 
czasie rozmowę przejmuje Inna osoba. 
Tłumaczy, że ktoś chciał okraść klienta 
I zapewne komputer został zainfekowa­
ny. Znów następuje przełączenie rozmo­
wy. Tym razem do Działu Technicznego. 

Po chwili zgłasza się miły pan, 
przedstawia z imienia i nazwiska, 
podaje stanowisko I zadaje mi precy­
zyJne pytania dot. powyzszych trans-

akcJI, upewniając się, t e ich w żaden 
sposób nie autoryZowałam - opIsuje 
sytuację Interna utka. 

bmu IZIUCDI 
.. Ekspert" radzi przeskanowanie 

telefonu I zainstalowanie aplikacji Any 
Desk. W tym momencie klientka banku 
nabiera wątpliwości. Mówi, że nie ma 
zaufania do zewnętrznych programów. 
Konsultant jednak nie ustępuje. Radzi 

osobisty kontakt z bankiem albo 
wejście na jego stronę i porównanie 
numeru telefonu z tym, z którego 
obecnie jest prowadzone połączenie 
PotwIerdzam zgodno~ć - opisuje 
kobieta I dodaje, że ignorując swoje 
przeczucia, zainstalowała wskazaną 
aplikacJę . Pomógł jej w tym zdalnie 
konsultant. Wkrótce przyszedł sms 
z wiadomością od banku, że został 

zmieniony limit wypłat w systemie Blik. 

Farmaceuci przejrzą apteCZki pacjentów. 
Zaktualizują ich zawartość 

Aptekarze dosIaną nowe zadanie, 
które pomoi e usprawn iĆ d ziałanie 
całej służby zdrowia. D ł a pacjentów 
będzie lo szansa na zweryfikowanie, 
czy lo, co ma im pomagać , w rzeczywi­
stości nie wyrządza większej krzywdy. 

MODą więcej 
Wraz z początkiem lata farmaceuci 

uzyskali nowe uprawnienia związane 
z pandemią. Po przejściU specjalnego 
szkolenia upoważnieni są do wykonywania 
szczepień przeciwko COVIO-19. Zamysłem 
w poszerzaniu kompetencji aptekarzy było 
ułatwienie pacjentom skorzystania z moż­
liwości przyjęcia preparatu prz.eclwwlru­
sowego, aby przybliżyć perspektywę uzy­
skania powszechnej odporności Polaków. 
Teraz speCjalistom od leków dojdą kolejne 

obowiązki. Wszystko w trosce o dobro 
pacjenta I sprawniejszą opiekę nad nim. 

Będą rozmawiać z klienlami 
Ministerstwo Zdrowia uruchomi­

ło program pilotażowy przeglądu 

lekowego, który skierowany będzie 
glównle do seniorów. Według raportu 
zespołu ds. opieki farmaceutycznej 
przy Naczelnej Izbie Aptekarskiej, 90 
proc. z badanych pacjentów powyżej 
65 r.i mlalo problem z właściwym 
przyjmowaniem leków. Ponad polowa 
starszych osób zatywała niewłaściwy 
lek lub dwa specyfiki, których składniki 
WChodZiły ze sobą w Interakcję W 46 
proc. przypadków pojawiły się działania 
niepożądane, a w 41 proc. terapia była 

zbędna. Ozlękl nowemu przedsięwzięciu 
sytuacja ma się zmienić, odciążając całą 
służbę zdrowia I chroniąc jedocześnle 
nieświadome osoby przed szkodliwym 
działaniem specyfikÓW. 

Jaje powinien wvglądać przegląd? 
Przychodzi pacjent z całą listą leków, 

które sobIe w domu mozolnie wypisal 
I opowiada nam, jak on te leki przyjmuje 
I w lakich ilo~ciach. Wydaje się być 
czasem kuriozalne i prawie niemoż//we. 

że człowiek jest w st11nie taką iloŚĆ leków 
przyjąć - wyraził zaniepokojenie w roz­
mowie w TVN24 Mikołaj Konstanty ze 
Śląskiej Izby Aptekarskiej. 

Aby zapobiegać zagroźeniom wyni­
kającym z niewłaściwego przyjmowania 
produktów leczniczych, aptekarze prze­
prowadzą z pacjentami szczegÓłową 

rozmowę na temat Ich trybu życia , diety, 
uzależnień , zażyWanych leków oraz ich 
dawek, obaw i zadowolenia z życia Itp. 
Na podstawie zebranych Informacji far­
maceuci przeanalizują , czy stosowana 
terapia lekowa (włącznie z preparatami 
dostępnymi bez recepty) Jest prawi­
dłowa. W przypadku wątpliwości będą 
mogli skonsultować Się z lekarzem 
w celu uzgodnienia ewentualnych zmian. 
W efekcie poprawi się nie tylko kondycja 
fizyczna, ale również stan portfela osób 
objętyCh pomocą. 

Początkowo w program zaangażowa­
nych będzie kilkadziesiąt aptek, jednak 
w ciągu dwóch lat resort zdrowia chce 
włączyć do niego wszystkie takle punkty. 

News4Medla, fot.: iStock 

I to był ten moment. Jut nie ~wia­
telko, ale syrena, \11 mojej glowie za­
wy/a 'Jesteś idlotl\ą!lJ'. Wiem, o wiele 
za pótno. zrobili mnie lak dZiecko 
- przyznaje internautka, która mo­
mentalnie Się rozlączyła I zadzwoniła 
do banku. Chciała natychmiast za­
blokować konto. Okazało się, źe ktoś 
otworzył już drugi rachunek I przelał 
na niego wszystkie pieniądze kobiety. 
Na szczęście klientka przerwała roz-

mowę z oszustami I nie dała im czasu 
na dokończenie operacJI. Dzięki temu 
udało się uniknąć kradzieży Zlodzleje 
próbowali wyplacić pieniądze, kiedy 
konto było juŻ zablokowane. 

Naletę do osób nieufnych, nie 
otwieram tadnych pOdejrzanyclI /In­
ków, stron, e-maili. a mimo to niemal 
padłam ofiarą oszustów, Na swoje 
wytłumaczenie mam Jedynie fakt, że 
to doskonale przygotowani technicz­
nie profesJonaliścI. stosujący bardzo 
złożone socjotechniki - opisuje kobieta 

Ostrzeżanie 
ING Bank Śląski cały Gzas ostrzega 

przed oszustami, a Jedną ze stosowa­
nych przez nich metod jest właśnie 
opisana powyżej. Kolejna to telefon 
z Infollnll, Dzwoni automat - po ode­
braniu połączenia odtw,1rzane Jest 
nagranie, w którym słyszysz np., że 
ING Bank przygotował dla Ciebie ofertę 
potyczki. Następnie otrzymasz instruk­
cJę z prośbą o podallie loglnu i hasła 
- opisuje bank I uczula, ze pracownicy 
banku nigdy nie zachęcają do instalo­
wania dodatkowego oprogramowania 
(poza firmową aplikaCJą). Nie proszą 
o pOdanie hasła do bankowości. Jeżeli 
masz wątpi/wości co do autentyczno­
ści konsult.1nta, rozłącz się I zadzwoń 
na naszą mfolinlę samodzielnie. W ten 
sposób zagwarantujesz sobie, że do­
dzwomsz sIę do prawdZiWego pracow­
nika ING - radZI bank. 

News4Medial fot. IStock 

Problemy z pamilcią i zmęczenie. 
Naukowcy odkryli, co może 
odpowiadać za long covid 

U wielu pacjentów, którzy mają 
za sobą COVID-19, problem pojawia 
się dopiero po przejŚCiU choroby. 
Przedłużone Objawy utrudniają co­
dziennie funkcjonowanie. Naukowcy 
odkryli. co może być powodem obja­
wów long COVID. 

70 procent 
Jak podaje Wirtualna Polska, nawet 

7 na 10 ozdrowieńców może borykać 
się z syndromem .Iong COVID", który 
charakteryzuje się przedluieniem ob­
jawów zakażenia koronawirusem. Pa­
cJenci borykają Się z bólami, chronicz­
nym zmęczeniem oraz zaburzeniami 
pamięci, koncentracji I układu nerwo­
wego. Zlawisko potocznie nazywane 
jest .mgłą mózgową". Oolegllwoścl 
mogą doskwierać nawet przez sześć 
miesięcy od wyzdrowienia. 

NaukowcJ badalI! przyczyny 
Jednym z możliwych powodÓW po­

covidowych zaburzeń może być układ 
krz.epnlęcla kfVo/i • ustalili naukowcy 
z Królewskiego Kolegium Chirurgów 
w Irlandii. Kontakt z oronawirusem 
może bOWiem wpływać na Jego nie­
prawidłowe funkCjonowanie. Prof 
James O'Donnell wraz ze swoim 
zespołem Zbadał próbki 50 pacjentów 
zakażonych wirusem oraz 17 osób 
zdrowych. Porównanie wynIków 
pozwo l iło specjalistom stwierdzić, 
że markery rzepnięcla krwi byly 

podwyższone nawet po zakończeniu 
leczenia. SzczegÓlnie wysoki wynik 
uzyskały próbki pobrane od osób ho­
spitalizowanych z powodu COVID-19. 

Jest też druga teza 
Od pewnego czasu odpowiedzial­

ność za powikłania po koronawIrusie 
przypiSUje się również .. burzy cytoki­
nowej". Mówiąc proście!. organizm 
prÓbUjący uporać się z InfekCją wyrzu­
ca nadmierne Ilości białek odpowie­
dZialnych za podwyzszoną odporność 
organizmu, powodując w ten sposób 
jego nad reaktywność. Nie jest to 
zaburzenie, o ile wzmozone działanie 
układu Immunologicznego wraca do 
normy, kiedy organizm pozbędzie się 
toksyn. Badacze zauwaiyli jednak, te 
SARS-COV-2 powoduje nadmierne 
wytwarzanie cytokln jeszcze przez 
długi czas po zakończeniu leczenia. 
Jest to bardzo niebezpieczne dla zdro­
wia, ponieważ tak pobudzony system 
odpornościowy sprawia, że organizm 
niszczy sam siebie. 

Aby uzyskać jednoznaczną odpo­
wiedt, naukowcy na calym świecie 
prowadzą kolejne badania nad przy­
czynami .Iong COVIO". Kazde tego 
typu odkrycie zw ększa szansę na 
wyjaśnienie okoliczności powstawa­
nia nieznanych dotychczas ludzkości 
mechanizmów Zdrowotnych. 

News4Medial fol. iStock 
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. ~,ttJ, o Zbigniewie Hercuniu 

spommen~ (1g50-2020) 

Wójt Z misją służebną 
wobec wyborców 

· "Jest taki ból o którym lepiej nie mówić. 

• 
• 

Bowiem najlepiej wyraża go milczenie. " 
Rządził gminą Lubań, w skład 

której wchodzi dwanaście sołectw, 
nieprzerwanie od dziesięciu lat. Do 
końca swoich dni pełnił obowiązki 
wójta. Został nim, kiedy w drugiej 
turze wyborów samorządowych wy­
grał z Mirosławem Herdziklem, zdo­
bywając 1179 głosów (53,11 proc.). 
O śmierci Zbigniewa Hercunia w dniu 
14 listopada 2020 roku poinformował 
na swojej stronie internetowe; Urząd 
Gminy, którego pracownicy zapewni­
li, że wójt na zawsze pozostanie w ich 
wdzięcznej pamięci. 

Są pożegnania, na które nigdy nie 
jesteśmy gotowi. Z wielkim smutkiem 
i szokiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci ZbIgniewa Hercunia, naszego 
kolegi, Wójta Gminy Lubań w latach 
2010-2020, wybitnego samorządowca, 
zacnego i prężnego w dzlalaniu. Mał­
żonce Danucie, córkom Małgorzacie 
i Dominice wraz z rodzinami składamy 
wyrazy głębokiego współczucia oraz 
słowa wsparcia i otuchy w imieniu 
Zarządu i Zgromadzenia Związku Gm/n 
Kw/sa. Prasowy nekrolog opublikowa­
ny w Nowinach Jeleniogórskich pod­
pisali Przewodniczący Zarządu Leszek 
Leśko I Przewodniczący Zgromadzenia 
Olgierd Ponitnik. 

Wójta Zbigniewa Hercunia, samo­
rządowca zasłużonego dla regionu 
j lokalnej społeczności, pożegnał 

marszałek województwa dolnoślą­
skiego Cezary Przybylski. który złożył 
kondolencje: .,Rodzinie oraz bliskim 
składam szczere wyrazy współczucia. 
Spoczywaj w pokoju ... " 

Gdy wójt tle się poczuł, zglosił się do 
lekarza. Skierowano Go na kwarantan-

nę I na test na obecność koronawirusa. 
Zdecydował się pracować zdalnie. Stan 
Zbigniewa Hercunia pogorszył się w so­
botni poranek. Wójt zaczął się dusić 
i stracił oddech. Na/pierw reanimację 
podjęła rodzina. później przybyli na 
miejsce strazacy i zespół ratownictwa 
medycznego. Akcja ratunkowa trwała 
przez pljłtorej godziny Po tym czasie 
Zbigniew Hercun został odłączony od 
aparatury i przewieziony do szpitala. 
Tam, niestety, zmarł. Test potwierdził 
u Niego obecność covid-19 - informo­
wał portal eluban.pl. W tym samym 
dniu, 14 listopada 2020 roku. po prze­
granej walce z koronawirusem, zmarł 
także jeden z lubańskich radnych, 70 
-letni Henryk Rogackl. 

Gdy Zbigniew Hercuń po raz 
kOlejny - trzeci, stanął do wyborów 
Jako kandydat na wójta Gminy Lu­
bań, napisał: Czas szybkO płynie, 
Kończy się moja druga czteroletnia 
kadencja, którą oceniam pozytywnie. 
Mam nadzieję, że Państwo myślą tak 
jak ja. Przez dwie kadencje w latach 
2011-2018, w czasie kt6rych pełni/em 
funkcję wójta - misję sluzebną wobec 
moich Wyborców, każdego dnia sta­
rałem się udowadniać Państwu, że 
wybór mojej osoby był słuszny I uza­
sadniony. Swoje obOWiązki starałem 
się wykonywać najlepiej jak potrafi­
łem. Czyniłem starania o pozyskiwa­
nie środków z Unii Europejskiej, kt6re 
umożliWiały mi realizację zgłoszonych 
przez Was zadań. Wydatki cechowała 
transparentność, staranność I celo­
wość. W latach 2011-2018 wykona­
liśmy zadania Inwestycyjne na kwotę 
30 mi/lonów złotych. Pozyskaliśmy 

na n/e środki zewnętrz­
ne. zarówno unijne jak 
i krajowe. w wysokOŚCi 
ponad 15 mln złotych. 
co stanowi ponad 50 
procent wydatków ogó­
łem. Wspólnie z Wami 
moglem budować gmin­
ną infrastrukturę sto- ~ .... 
sownle do naszych moż­
liwości organizacyjnych 
i finansowych. Dzięki 
Temu Nasza Gmina jest 
nowoczesna, zadbana 
i przyjazna środowisku. 
Spośród wielu zrealizowanych za­

dań warto wymienić rozbudowę sieci 
wodociągowej i wybudowanie Stacji 
Uzdatniania Wody w Mściszowie, 
wykonanie nowych dróg, przebudowę 
odcinków zniszczonych przez powo­
dzie, wykonanie dróg do gruntów 
rolnych oraz odcinków dróg gminnych 
w ramach środków własnych, przebu­
dowę świetlic wiejskich, polegającą 
na dostosowaniu ich dla potrzeb 
społeczności lokalnej, wykonanie 
około 15 kilometrów nowoczesnego 
oświetlenia ulicznego typu LED po­
przez zamontowanie około 350 sztuk 
lamp, udzielenie dotacji dla miesz­
kańców na budowę przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków, 
studni głębinowych, wymianę pleców 
oraz rozbudowę sieci wodociągowej, 
rozbudowę infrastruktury sportowej 
poprzez budowę Orlika w 2012 r. oraz 
boiska lekkoatletycznego w Pisarzo­
wicach I zaplecza sanitarnego w Ra­
dostowie Średnim, a takie utworzenie 
Funduszu Sołeckiego, 

OGt.OSZENIA -------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREl\1A TORJUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(Wjazd od ul. Sobieszowsklej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 8441 

www.anubis"pogrzeby.pl 

laPraSZamy Czytelników 
do WSIIOminania 
swoich bliskich. 

telefon 75 64 244 20 

USI:.U POGRZE 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

- Zbyszek był rodem z Ubocza, 
największej wsi w naszej gminie. 
Dokładniej poznaliśmy się dziesięć 
lat temu w Henrykowie Lubańskim. 
podczas znanej nie tylko w dolno­
śląskim regionie plenerowej imprezy 
pn ... Ogólnopolskie Imieniny Henryka 
I Hen ryki" Zbyszek był osobą bardzo 
koleżeńską I bardzo swojską. Na 
lubomierski Festiwal Filmów Kome­
diowych zawsze przyjeżdżał z żoną. 
Bardzo dbał o sprawy sołectw I po­
trzeby mieszkańców. W gminie Lu­
bań przybyła dróg, kilometrów sieci 
wodociągowej, wiat, placów zabaw, 
setki ulicznych lamp sodowych wy­
mieniono na lampy ledowe, budynki 
szkolne dostosowano do utworzenia 
przedszkoli w Radostowie i w Rado­
goszczy. Długo by wymieniać zreali­
zowane zadania, o których szybko się 
dowiadywałem przy okazji różnych 

spotkań oficjalnych i towarzyskich 
- wspomina burmistrz Miasta i Gminy 
Gryfów Śląski Olgierd Ponlznlk. 

- Z moim przyjacielem Zbyszkiem 
znaliśmy się od 1964 roku, od po­
czątku uczniowskich, pięcioletnich 

zajęć w Liceum Pedagogicznym 
w Lubomlerzu. Społecznie działa­

liśmy w szkolnych organizacjach 
młodzieżowych, głównie w Związku 
Młodzieży Wiejskiej. Zbyszka wyróż­
nia/a charyzma i talent organizacyjny, 
miał bardzo fajne pomysły. Gdy spo­
tkaliśmy się po latach, powiedział, że 
Jego córki będą kontynuować naukę 
w Studium Nauczycielskim. Uczyłem 
Malgorzatę I Dominikę· Ta pierwsza 
to "odbicia" taty, ma podobne cechy 
charakteru. jest energiczna w działa­
niu. Dominika też jest przebojowa. 
Zbyszka, tytana pracy, podziwiałem 
ponadto za życiową I zawodową so­
lidność. Był osobą upartą ł szczerą. 
Zanim został radnym powiatowym, 
prowadził hurtownię Oanex, którą 
sam założył. W 2010 roku Zbyszek 
przyjechał do mnie z Informacją, 
że startuje w wyborach na wójta. 
Ponownie odwiedził mnie, gdy wy­
gra/. Jako samorządowcy zawsze 
wspieraliśmy się - podkreŚla były 
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burmistrz Lubomierza, członek Za­
rządu Rady Powiatu Lwóweckiego 
Wiesław Ziółkowski. 

Przed wyborem na kadenCję 2019-
2023 Zbigniew Hercuń zapewniał, że 
nie będzie przedstawiał propozycji bez 
pokryCia finansowego. Nie będzie niko­
go przebijał. Jego zdaniem prześciganie 
się w obietnicach nie jest dobrą pro­
gnozą na realizację zadań w przyszłości. 

Gdy znów został wójtem Gminy 
Lubań, zaczął realizować dziesięć 
najważniejszych zaplanowanych za­
dań. Dotyczą one dalszej modernizacji 
świetlic I budynków gminnych, z prze­
znaczeniem na działalność kulturalną, 
oraz innych, np. remonty OSP, prze­
budowę dróg wewnętrznych poprzez 
pokrycie dróg gruntowych masą 
bitumiczną, wykonanie zlewni na 
nieczystości ciekłe przy Oczyszczalni 
Ścieków w PIsarzowicach, rozbudo­
wę obiektów szkolnych, wykonanie 
nowej nawierzchni na boiskach 
przyszkolnych i budowę obiektów 
do całorocznego wykorzystania. np. 
hal sportowych, rozbudowę zaplecza 
sanitarnego na boiskach do piłki noż­
nej oraz na terenach rekreacyjnych, 
a także wielu innych ważnych zadań, 
takich jak uzbrojenie terenu prze­
znaczonego do sprzedaży poprzez 
budowę infrastruktury drogowej 
I wodociągowej, około 30 działek 

budowlanych w Uniegoszczy i dalszą 
rozbudowę sieci WOdociągowej. 

Po niespodziewanej śmierci szefa 
Zbigniewa Hercunia zorganizowano 
kilka razy przekładane, przedtermi­
nowe wybory. W pierwszej turze 
kandydowało pięciu pretendentów. 
Wygrała córka zmarłego wójta, Mał­
gorzata Hercuń-Dąbrowicka. Również 
zwycięsko wyszła ona z drugiej tury, 
Przy frekwencji ponad 35 procent 
uprawnionych zdobyła 1214 głosów. 
Jej konkurentkę poparło 505 osób. 
Nowa pani wójt deklaruje konse­
kwentną realizację pilnych zadań 
w gminie i zapewnia kontynuację 
działań rozpoczętych przez jej tatę 
Zbigniewa. Jest tego gwarancją. . 

Henryk Słoblecki 



\IWo\'. · 24~ 
Nr 35, 31 sierpnia 2021 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
W przydomowym oDrOdku hodo­

wił mlrlhulR, 40-latek z Jeleniej 
Góry. Policja znalazła u niego środki 
odurzające w ilości pozwalającej przy­
gotować koło 500 porcji handlowych. 
Funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna 
środki odurzające posiada w miesz­
kaniu. Przeszukanie potwierdziło te 
podejrzenia, a ponadto okazało się, źe 
krzewy konopi Indyjskiej mężczyzna 
uprawiał w swoim ogrodzie. 40-la­
tek trafił do policyjnego aresztu. Za 
uprawę ziela konopi oraz posiadanie 
znacznych ilości środków odurzaJą­
cych grozi mu do 10 lat pozbawienia 
wolnoścI. 

Przynajmniej trzy razy okradał 
obiekty na jeleniogórskim campin­
gu 38-letnl mieszkaniec powiatu 
kamiennogórskiego. Złodzieja udało 
się zatrzymać dzięki monitoringo­
wI. Podejrzany w sierpniu dokonal 
w Jeleniej Górze przynajmniej trzech 
kradzieży z włamaniem. Wlamał 
się i okradł apartament na jednym 
z campingów (ukradł kluczyk od 
samochodu i sprzęt elektroniczny). 
dwa razy włamywał się też do alta­
nek (łupe!Tl były narzędzia ogrodni­
cze oraz inne, drobne przedmioty). 
Straty pOkrzywdzonych wynoszą 
około 1500 zl. 38-latek przestępstw 
dopuścił się w warunkach tzw. 
"recydywy". Za popełnione prze­
stępstwa grozi mu do 10 lat pozba­
wienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA/LWÓWEK ŚLĄSKI 
Włamywaczami okazali się 

uczestnicy kolizji drogowej na 
ul. Sobieskiego w Jeleniej Górze. 
Wcześniej okradli kaplicę w powieCie 
Iwóweckim. Do tego kierowca pro­
wadził pod wpływem narkotyków, 
a pasażer był poszukiwany. Policjanci 
pojechali do forda. który wpadł do 
rowu. Na miejscu zastali 24-letnlego 
kierUjącego oraz dwójkę pasażerów. 
kobietę i mężczyznę - mieszkańców 
powiatu Iwóweckiego. Gdy ustalili, 
że przyczyną zdarzenia było nIedo­
stosowanie prędkości do warunków 
na drodze I te nikomu nic Się nie 
stało. ich podejrzenia wzbudziło za­
chowanie kierowcy - mógł kierować 
pod wpływem środków odurzaJących . 
24-latek przyznał się. ze zażywał 
amfetaminę. Po sprawdzeniu okazało 
się. że 19-1etnl pasater był poszuki­
wany do odbycia kary pozbawienia 
wolności za kradzieże. Policjanci 
w bagażniku samochodu, którym 
poruszali się mieszkańcy powiatu 
Iwówecklego, znaleźli przedmioty 
sakralne oraz różne narzędzia. Po 
sprawdzeniu okazało się, że przed­
mioty te zostały skradzione z kaplicy 

w powiecie Iwówecklm. Niewyklu­
czone, że zatrzymani mają na koncie 
więcej podobnych czynów. 

JELENIA GÓRA/JAWOR 
Peruka, spódniczka i pomalowane 

paznokcie nie pomogły złodziejowi 
samochodu uchronić się przed wpad· 
ką. Policjanci komentują, że na długo 
zapamiętają tę mistyfikację. PolicJanci 
z Jeleniej Górze razem z policjantami 
z Jawora zatrzymali 27-letnlego 
mieszkańca powiatu karkonoskiego. 
podejrzanego o kradzież auta. Nie­
znany sprawca ukradł audi z posesji 
wlaściclela. Złodziej do wnętrza samo­
chodu dostal Się za pomocą oryginal­
nego kluczyka I odjechal. Powladomie-

ni o kradzieźy policjanci na podstawie 
zebranych informacjI. a także analizy 
nagrań z kamer monitoringu. szybko 
zidentyfikowali 27-letnlego miesz­
kańca powiatu karkonoskiego. I na 
nic zdał się fortel. jaki .. pomysłowy" 
złodziej chciał wykorzystać. aby ukryć 
tożsamość. 27-latek. aby nie zoslać 
rozpoznanym, zdecydował się na nle­
codzienne przebranie. Założył perukę 
z długimi włosami. krótką spódniczkę. 
a na dodatek pomalował paznokcie .... 
27-latek został zatrzymany przez 
policjantów na terenie Jawora, gdy 
siedział w kradzionym aucie. w któ­
rym policjanci znaleźli również jego 
przebranie. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

GROMADKA 
50 tys. zl to wartość mienia 

skradzionego w Gromadce. Sprawcy 
kradzieży na miejsce przestępstwa 
specjalnie przyjeohali z przyczepką. 
żeby zaladować ciężkie zagęszczarkl. 
Podejrzani w tej sprawie to mężczyźni 
w wieku 33 i 39 lat, a okradziono firmę 
budowlaną. Tej samej nocy 39-la­
tek wrócił na miejsce przestępstwa 
i dokonał dodatkowo włamania do 
dwóch kontenerów pracowniczych, 
z których ukradł agregat prądotwór­
czy i dystrybutor do wody. W wyniku 
IOtensywnych działań funkcjonariusze 
odzyskali maszyny. Jedna zagęszczar­
ka została ukryta w garażu, a druga 
w lesie. Podczas sprawdzania miesz­
kania 39-latka policjanci zabezpieczyli 
agregat I dystrybutor. 39-latek usły­
szał zarzut kradzieży i włamania, za 
co grozi mu kara do 10 lat pozbawienia 
wolności; jego wsp61nlk odpowie za 
kradzież. która zagrożona Jest karą do 
5 lal pozbawienia wolnoścI. 

LUBAWKA 
Sejf z gotówką ukradł z domu 

właściciela 41-lelni mieszkaniec 
gminy Lubawka. Sprawca. wykorzy­
stując nieobecność wykonującego 
drobne prace właściciela domu. 
ukradł zamknięty sejf z gotówką 
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w środku. Następnie, przez nikogo nle­
zatrzymywany, opUŚCił dom I uciekł, 
chowając sejf pod kurtką. Tylko 
dzięki czujności dwóch mieszkańców 
Lubawki I błyskawicznej reakcji miej­
scowych pollcjanlów udało się zaraz 
po zdarzeniu zatrzymać mężczyznę . 
Odzyskano również skradziony sejf 
i 14 tys. zł. Zatrzymany 4Hatek nie 
krył zdziWienia skutecznością poli­
cjantów. Odwagi i animuszu dodawały 
mu promile. których w wydychanym 
powietrzu w chwili zatrzymania miał 
ponad trzy. Mężczyzna w przeszłości 
był już karany za przestępstwa prze­
ciwko mieniU; grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności 

MYSl:.AKOWICE 
Mogło być 500 zł, zamiast tego 

grozi więzienie: do lat 5 grozi moto­
cykliŚCie bez uprawnień. zatrzymane­
mu przez jeleniogórskiCh funkcjona­
riuszy. PolicJanci zwrócili uwagę na 
kierowcę jednośladu. bo na Ich widok 
gwałtownie przyspieszył. Na sygnał 
do zalrzymanla motocyklista nie zare­
agował, przyspieszył I zaczął uciekać. 
Policjanci ruszyli za nim. W pewnym 
momencie go wyprzedzili i ponownie 

dali sygnał do zatrzymania. Motocy­
klista skręcił w polną drogę, porzucił 
pojazd I zaczął uciekać pieszo. Kilka 
minut później policjanci 00 zatrzy­
mali. Kierującym okazał się 30-letnl 
mieszkaniec powiatu karkonoskiego. 
Nie zatrzymał się do kontroli. bo nie 
posiadał uprawnień do kler.owania 
motocyklamI. Ucieczka przed policją 
zagrożona jest karą pozbawienia 
wolności do lat 5. Zapewne aż tak 
surowy wyrok w sądzie nie zapadnie. 
ale mogło być mniej dolegliwie. Art. 
94 Kodek'Su wykroczeń mówi. że 
kto kieruje pojazdami, mimo że nie 
wyrobił wymaganych dokumentów. 
podlega karze grzywny. Zgodnie 
z taryfikatorem mandatowym opłata 
może wynosić w tym przypadkU od 
500 do 5000 zł. Dotyczy to osób. 
kt6re nigdy nIe posiadały prawa jazdy. 
Zapewne Skończyłoby się na manda­
cie SOO-złotowym. 
ŚWIĘTOSZÓW 
Broń, amunicję i granaty znaleźli 

policjanci z Nowogrodtca w miesz­
kaniu zastraszającego sąsiadów 
66-latka ze Świętoszowa. Do Inter­
wencji doszło. gdy mężczyzna włożyl 

za wycieraczkę cudzego pOjazdu 
odpaloną flarę. W jego mieszkaniu (w 
budynku wielorodzinnym) funkcjona­
riusze znaleźli różne niebezpieczne 
przedmioty. Trzeba było ewakuować 
sąsiadów. a znalezioną broń, amu­
nicję i granaty zabezpieczyć musieli 
pirotechnicy z Komendy Wojewódz­
kieJ Policji we Wrocławiu. Podejrzany 
łącznie usłyszał 4 zarzuty. Na wnio­
sek Prokuratury Rejonowej w Bole­
sławcu sąd zastosował wobec zatrzy­
manego tymczasowy areszt na okres 
3 miesięcy. Podejrzanemu grozi kara 
do 8 lat pozbawienia wolnoścI. 

ZGORZELEC 
520 działek handlowych meta m­

fetaminy, niemal 150 gramów sub­
stancji wykorzystywanej do zwięk­
szania objętości narkotyków, wagi 
elektroniczne I pieniądze to walory 
przejęte przez policjantów ze zgorze­
leckiej grupy "NYSA" od 33-letniego 
mieszkańca powiatu zgorzeleckiego. 
33-latek usłyszał Juz zarzuty. Za 
pOSiadanie znacznej Ilości środków 
psychotropowych grozi mu do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

MAL 

OGŁOSZENIE---------------------------------

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 
O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w Staniszowie w potoku Lutynka 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniU 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 741 ze zm.) oraz art. 54 
ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 247 ze zm.), w związku z uchwałą 
Nr XXXV/339/2021 Rady Gminy Podgórzyn 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w Staniszowie w otoczeniu potoku Lutynka w Gminie Podgórzyn 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

w dniach pracy urzędu od 7 września 2021 r. do 06 października 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy w POdgórzyn ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 
pok. nr 14 (II piętro) oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Podgórzynie 
pod: https:/lpodgorzyn.bip.net.pl/?c=236 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym projekcie rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 01 października 2021 w siedzibie Centrum Aktywności 
Społecznej "Podgórze", ul. Żołnierska 13, 58-562 Podgórzyn o godzinie 10.00. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu odpowiedniego przygotowania 
miejsca przeprowadzenia dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego udziału w formie telefonicznej do 
sekretariatu Urzędu (tel. nr: (75)75 48 101 lub (75) 75 48 122) lub w formie elektronicznej 
na adres: m.zmarzlik@podgorzyn.pl do dnia 30.09.2021r. 
Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej zobowiązane będą do przestrzegania 
obostrzeń związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami przepisów na dzień 
przeprowadzenia dyskusji publicznej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzyn z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz wskazaniem położenia i numeru 
ewidencyjnego nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do 21 października 2021 r., w formie: 

1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 

3) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 
m.zmarzlik@podgorzyn.pl lub przez platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 

InformUję, że: 
Administratorem danych osobowych jest W6jt Gminy Podg6rzyn. Składający wniosek, uwagę ma 
prawo do żądania od administratora dostępu do podanYCh danych OSObowych, ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 6 ust. l lit. c 
RaDO) w sprawie składania wniosków do opracowań pIanistycznych. Całość informacji na temat 
przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://podgorzyn.bip.net.pl 

• 
• 



• 
• 

• 
• 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 95/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Jeleniej Górze 
Oznaczenie 
nieruchomości 

Cena wywoławcza 
r---
Termin wniesienia 
wadium 

ul. Wars2:awska dz. 815 o pow. 0 ,0880 ha, obręb Jelenia Góra 3, AM-11, 

KW nr JG1J/00084497/0 - zabudowana obiektem gospodarczym w złym stanie 

technicznym (do wyburzenia) 
--'-,---

-41. 000 ,00 zł . Wysokość _wadium 4.100,00 2:1 I 
I ~ 
18 październik 2021 roku. Data dokonaniawplaty jest data yznanja rachunku I 

bankoweao Miasta I 
-I- - - ---, 

~::,;::lejSCe 22 październik 2021 roku, godz. 10··. Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka , 

nr 29, I piętro . sala nr 13 ~ 
M;ejblSc,~ ;rei szeni<? -"ta. blica -Ogla::; Urzędu Miasta Jalenia Góra ul. Ptas~a· nr 2-3 , I piętro. strona inteme-;::a~ I 
I pu "a~J' og oszema 

__ ~~~ - oferty n ieruchomości _ '_J 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UrzędU : 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3 , I piętro, pokój nr 111 ; tel. : 75-75-49-893 oraz na stronie intemetowej 

l~ruchomosCl.leleniagora. DI (w zakładce - nieruchomość zabudowana) I - -
L!.'.d\'l!'.l':J'lI'':lo1 ~.·'!t'"lc. ;~~ _"._~. :--....I .-

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w Marczycach w sąsiedztwie drogi powiatowej nr 2651 

w gminie Podgórzyn 

Na podstawie art . 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.741 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu uchwały Nr XXXVI/355/2021 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Marczycach w sąsiedztwie drogi powiatowej 
nr 2651 w gminie Podgórzyn. 
Jednocześnie na podstawie art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r, 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 ze zm.) podaję do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do 
opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych dokumentów. Wnioski 
należy składać na piśmie w siedzibie Urzędzie Gminy Podgórzyn, 58-562 Podgórzyn, 
ul. Żołnierska 14, ustnie do protokołu, a także za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres gmina@podgorzyn.pl, bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronic:tnym, w terminie do dnia 22 września 2021 roku. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz 
przedmiot wniosku. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Podgórzyn. 

Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający wniosek, 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, 
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 
Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na administratorze(art. 6 ust. 1/it. c RaDO) w sprawie składania wniosków do 
opracowań planistycznych. Całość informacji na temat przetwarzania danych osobowych, 
znajdą Państwo na stronIe: http://podgorzyn.bip.net.pl 

Wójt Gminy POdgórzyn 

LOKALE 

SPRZEDAM komfortowe 
mieszkanie 50 m kw., 2-pokojo­
we, wysoki parter, balkon, obok 
Wzgórza Kościuszki. 662-368-
276. 0403-G 

SPRZEDAM lub zamienię 
na dwa lub jedno z dopłatą. 
J.GÓra centrum 128m2, tel. 
605-071-776. 0419-G 

SPRZEDAM niedrogo nowo­
czesne 34m, Sobieszów - Cie­
plicka, ogród, 573-181-121. 

0426-G 
SPRZEDAM 56m, Sobie­

szów, 147.000, 513-345-184. 
0427-G 

SPRZEDAM nowoczesne 
74m TEATRALNA 425.900, 
518-942-709.' 0428-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 0429-G 

SPRZEDAM mieszkanie jed­
nopokojowe w Mysłakowicach, 
797 -268-236. 0620-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kaide auto, całe, po­
wypadkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. 0408-G 
KUPIĘ każde auto zdecydo­

wanie. Tel. 785-524-378. 
AUTO . złomowanie, auto 

skup. Tel. 785-524-378.0424-G 
AUTO złomowanie, auto 

skup, kupię kaide auto, 512-
512-227. 015-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

, 0586-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 
NIERUCHOMOŚCI 

DREWNO kominkowe buko­
SPRZEDAM działki Kar- we, sezonowane, 781-832-104, 

pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 603-781-271. N607-G 
692-702-271. 0294-G DREWNO kominkowe- se­

SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną, zagospodarowa­
na, domek ogrodowy, zieleń 
W Cieplicach, 605-155-303. 

0415-G 
SPRZEDAM dom w Je­

leniej Górze (do remon­
tu) ul. Wyspieńskiego 5, tel. 
+49 176-656-71-611. 0430-G 

zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

DREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste 
- suche, 601-799-452. 0607-K 

ZARZĄD 

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
"GRYF" W GRYFOWIE ŚLĄSKIM 

OGŁASZA PRZETARG 

Na wolne lokale mieszkalne 
w miejscowości 

Giebułtó\N 
Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w dniu 
14.09.2021 roku o godzinie 8.00 w siedzibie 
Spółdzielni przy ulicy Kolejowej 64 w Gryfowie Śląskim. 

Należy wnieść wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej. Wadium należy wpłacić na 
konto Spółdzielni PKO BP o Gryfów Śląski 
nr 76 1020 2124 0000 8202 0007 4138 w terminie 
do dnia 13.09.2021 roku do godziny 15.00. 

Lokale można oglądać 
od dnia 31.08.2021 roku do 13.09.2021 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie 
internetowej www.smgryf.pl lub pod nr telefonu 

75 7813411, teL/fax 75 7813526. 



o ł 
FIRMA prowadzi sprzedaż 

złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzIe­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 

USŁUGI 

OGÓLNOBUDDWLANE- re­
manty, prace zewnętrzne, 

wewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

DACHY, 723-943-958. 
0425-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 

PRZEPROWADZKI kom- WKŁADY kominowe, 
pleksowe z ekipą do załadunku 608-49-55-34. 016-K 
www.przeprowadzkfkomplek- STUDIO Parkiet "Kor-
sowe.pl, 694-559-227. nik": cyklinowanie bezpyłowe, 

ON266-G układanie parkietów, sprzedaż 
L---DO-M-O-F-O-NY-m-o-nt-az-',-n-ap-ra~- parkietów, klei, lakierów, olei, 

609-736-480. 037-K 
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

N586-G 
PROFESJONALNE pra- 502-508-265. 0301-K 

nie dywanów, mebli- Karcher, MALOWANIE, gładzie 
792-216-960. N663-G bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 

660-854-939. 0376-K 
NAPRAWA pralek, ku-

chenek, zmywarek- dojazd, ANTENY - naziemne, MONT-
783-616-565. N686-G SAT, 602-810-896. 0392-K 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz- ANTENY - satelitarne, MONT 
ne,794-098-737. N691-G - SAT, 602-810-896. 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrze-

walne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, ko-

miny, 784-196-933. 074-G 

0423-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni, odko­
marzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0445-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT 

25 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0619-K 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie par­
kietów, podłóg, paneli. www. 
stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0629-K. 
PRANIE dywanów, Tel. 

792-351-763. 0630-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57 -80. N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic I zaburzeń psy­
chicznych . Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cLalis, 
601-960-615, 605-405-855. 

0417-G 
GINEKOLOG NFZ Kowary, 

Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejeśtracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 

0304-K ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-G 

- SAT,75-64-28-588. 0446-K 
MALOWANIE mieszkań, PSYCHIATRA Bogusław 

drobne remonty, 601-33-59-57. Zasępa. Porady, wilftf, odtrucia. 
HYDRAULIKA - solidnie, fa­

chowo. 503-319-676. 0263-G 
0461-K Tel. 602-804-195. 0505-K 

DACHY, 731-050-970. 
0265-G 

DACHY f 601-872-363. 
0311-G 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewaCje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

REMONTY mieszkań, RUSZTOWANIA, wynajem, 
691-631-082. 0330-G tel. 606-404-190. 0527-K 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921. 0333-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. 0335-G 

CYKLINOWANIE, profesjo-
nalnie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKONAPRAWY , 
603-83-54-83. 0363-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
0387-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, 
gaz, solidnie, 604-922-815. 

0388-G 
KOSZENIE trąwy profesjonal-

nie, 511-097-022. 0402-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0410-G 
TRANSPORT przeprowadzki 

IVECO kontener, 6m, 40m3, 
winda, 601-881-276. 0416-G 

REMONTY tanio, 
780-158-889. 0420-G 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0421"G 

AKUMULATORY, oleje, 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290,607-345-516. 

0529-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje OVB-T/SAT, LCO, Plasma, 
naprawy domowe RTV HI-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

0567-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0584-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. 0587-K 
BAGAŻÓWKA - USŁUGI 

TRANSPORTOWE, 
533-232-637. 0590-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0606-K 

NAPRAWA komputerów z 
dojazdem,605-233-937.0616-K 

KOTl Y gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0617-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet, 
podłogówka, Wolności 208, 
797 -252-379. 0618-K 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
RUdnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
JeleniU Góru - CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

Chirurg ia 
plastycz n a, 

pełny 

.I' Ci lu'es 
zabi c ów 

specjalista chirurg ortopeda 
Drzyjm~e poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia teleloniczna 75 64 57 651 
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RADA NADZORCZA 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

"GRYF" 
59-620 Gryfów Śląski ul. Kolejowa 64 

o g łasz a 

KONKURS 
na stanowisko: . 

. GŁÓWNEGO ' KSIĘGOWE~;Cl~r 
- Z-CĘ PREZESA ZARZĄDU -'i 

• L~ _ ..... _ 

Oferty należy składać w sekretariacie Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Gryf" w terminie do 14 września 
2021 roku od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 14.00. O dochowaniu terminu 
składaniaofert decydować będzie data doręczenia 
do siedziby Spółdzielni. 

Oferty należy złożyć w zabezpieczonej kopercie 
z dopiskiem 

"Konkurs na stanowisko Głównego Księgowego 
- Z-cę Prezesa Zarządu, 

nie otwierać". 

Informacja w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
Głównego Księgowego - Z-cę Prezesa Zarządu 
znajduje się na stronie internetowej www.smgryf.pl 
lub siedzibie Spółdzielni. 

Rada Nadzorcza zastrzega sobie prawo do zakończenia 
konkursu bez wyłonienia kandydata na GL Księgową 
- Z-cę Prezesa Zarządu bez podania przyczyn. 

Specjalista chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek Kaźmierczyk 
.dag~ i Ieczene cta(t) IJZ!NIOOJ ~ 
-dmlby odJyro hlenm.«ly llme{ 

ekwatiłacjaoo zabeIjJN~ 
eirre~~lf3Ql9iaynctinydl i me 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKAu 
1--_ Poniedziałek 16-17 

Lwówek $1. pl. Wolności 28 wtorek 16·17 
obok B;Jt8I Il~ RylJ'~ kom. 602635191 

PRACA 

ZAOPIEKUJĘ się małym 
dzieckiem. Warunki w domu. 
Proszę dzwon ić w godz . 
popołudniowych . Jelenia Góra, 
tel. 607-289-725. 0423-G 

ZATRUDNIĘ do profesjonal-
nej pralni , 886-666-896. 

0628-K 

PRACA, opieka niem­
cy, zarobki do 1800 euro, 
501-409-214. 0633-K 

UCZNIÓW na sezon do 
zautomatyzowanej pralni, 
886-666-896. 0644-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę , 
młodego, pojętnego­
wykształcenie średnie , 
886-666-896. 0645-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0348-G 
ANGIElSKI 508-924-949. 

0389-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać god ­
ną partnerkę 1 partne ­
ra życiowego? zapraszamy . 
Biur.o Carina, tel. 426-870-810. 

0614-K 

TOWARZYSKIE 

BIZNESMEN 516-738-622. 
0397-8 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0418-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BALBINA księgowość 
PIT , CIT , VAT , ZUS Jele­
nia Góra, Kilińskiego 20/1 u, 
tel. 75-76-57-434. 

0327-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, bluro@entraco .pl , tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne w każdą sobotę od 10 
do 13, po wcześniejszej re­
jestracji telefonicznej nr tel. 
602:467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101 . 

0588-K 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Prezvdentka 
Peter Kovalfk. dowódca 75 słowackich strażaków, którzy wrócili 

z misji ratowniczej w Grecji, bardzo się wzruszył przed pałacem . 
prezydenckim. Prezydentka (jeśli kogoś to słowo drażni, to prze­
praszam. w Czechach i Słowacji Jest normą) luzana Ćaputova 
przywita/a strażaków I powiedziała: - Jesteście symbolem odwagi, 
empatii i solidarności. Czujemy dumę. Pułkownik Kovallk również 
przemówił. Głos wyraźnie mu drżał. W pewnej chwili powiedział 
jedynie:- Pardon i oddalił się krok od mikrofonu. Dodał następnie: 
- Cieszymy się z wyróżnienia, właśnie od pani. 

Strażak wręczył prezydentce bukiet kwiatów. / wtedy stała się rzecz 
niesłychana. Objęli się. Wyszło to naturalnie, po ludzku. 

f za to, między Innymi, Słowacy kochają swoją prezydentkę. Czesi 
tet Czy pani prezydentka mogłaby podziękować także czeskim 
strażakom, bo nasz prezydent śpi? Chętnie się połączymy znowu 
ze Słowakami. aby mieć taką prezydentkę. Nie możecie nam, bracia 
Słowacy. użyczyć swojej prezydentki? To tylko niektóre komentarze 
zachwyconych tą kobietą Czechów. 

Prawniczka z zawodu, od inauguracji na L!'ląd prezydenta Sło­

wacji, w 2019 roku. staje jest w centrum uwagi. Jest Jej o wieje 
trudniej na urzędzie niż mężczytnie. Oprócz tego, co robi i mówi, 
winna być stale nienagannie ubrana. Ubranie traktuje jak kolejne 
narzędzie komunikacji. 

I tak: na inaugurację prezydentury założyła jasnoniebieską suk­
nię z wstęgą przy dekolcie, symbolizującą falę Dunaju, na Węgry 
pojechała w cyklamenowym kostiumie z czarnymi lamówkami, 
przywołującym mundury węgierskiej husarii z czasów Austro­
Węgier, gdzie służyli również Słowacy, do Polski przyjechała . 
w białej sukni, nawiązując do białego orła, do Niemiec w czarnym 
kostiumie z żółtym pasem. wyraźnym odniesieniem do niemieckiej 
flagi, do Francji w eleganckiej granatowo-białej sukni - wyglądała 
jak Francuzka z żurnala; na Ukrainę w bladoniebieskiej sukni 
z aplikacjami w tymże kolorze w formie warkoczy (błękit to kolor 
pokoju z ukraińskiej flagi), itd. 

- Czekaj, a co miała na sobie podczas swojej pierwszej wizyty 
w Czechach? -zapytał mój czeski mąż. - No właśnie, nie zauważyłam 
speCjalnych odniesień do kraju sąsiadów. Miała na sobie piękną 
suknię w kolorze butelkowej zieleni. 

I oboje gruchnęliśmy śmiechem, bo wreszcie zrozumiałam. Ups, 
prezydentka Słowacji i Jej sztab mają nie tylko gust i wyczucie chwili, 
ale też poczucie humoru. Żaden czeski i słow<lcki stylista tego nie 
zauważył. My, przy ognisku. popijając czeskie piwo. owszem 

Marlena Kovarlk 

POZIOMO: 1) zespÓl siedmiu muzykÓW; 7) gotyckie. kolorowe okno; 10) najwięk­
sza wyspa Filipin; 11) objawy, symptomy; 12) towarzyszy błyskawicy ; 13) miłka 
abisyńska krócej; 14) biologia lub fizyka; 15) podobne do pszczół; 16) jest nią tatami; 
18) wypłacany żolnlerzom ; 21) czas egzaminów na uczelni; 22) czarno-biały minerał; 
23) danie. pozycja w menu; 26) broda I wąsy; 30) walizki i plecaki podróżnego; 33) 
brzeg, krawędt; 34) Pound, poeta amerykański ; 35) naJ dłuższa rzeka w Hiszpanii; 
36) bas lub sopran; 37) koper morski inaczej; 41) stare, cenne meble; 42) przepływa 
przez Vichy; 43) wierzchołki gór 

PIONOWO: 1) hiszpański samochód; 2) tytuł naukowy; 3) rośnie na łące; 4) su­
rowiec dla garncarza; 5) karabin myśliwego ; 6) umowa o pracę dla aktora; 7) supeł 
marynarski; 8) sztuka pięknego mówienia; 9) mają mężów: 16) Czerwona Planeta; 
17) wzór, model; 19) ..... do radości" Friedricha Schillera; 20) stolica Kataru; 24) 
największy księżyc Saturna; 25) Imię żeńskie ; 27} wysokie stanowisko myśliwskie; 
28) mózgowe lub bezdętkowe : 29) chwyty filmowe, sztuczki; 30) mydlana i na mleko' 
31 ) Nikołaj . autor "Martwych dusz"; 32) przed przedszkolem; 38) Mały lub Wielki na 
niebie; 39) rzeka w niemieckiej Pasawie; 40) trotyl. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedZi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieść CharloHe Bronte 
"Dziwne losy Jane Eyre" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 33J2021 
POZIOMO: 1) kobalt; 7) szyper; 9) rzęsy; 10) fola cyna; 12) łyŻWiarz; 15) płyta ; 20) 

traktor: 22) zjzania; 24) wiadUkt; 25) dożynki; 28) antonim; 32) bagaż; 35) spiekota; 
37) artystka: 39) śląsk: 40) batuta: 41 ) Flonla. 

PłONOWO: 2) Belgia; 3) Tay; 4) trap; 5) dęby; 6) żyła ; 7) Soż; 8) Platon; 10) Fiat; 
11 ) cent; 13) wiąz: 14) Zola; 16) lopatka: 17) tatusja; 18) drwiĆ: 19) sztab; 21) kły ; 
23) Aho; 25) dres; 26) żakiet; 27) Nuuk; 29) tury; 30) Neptun; 31) mesa; 32) baśń ; 
33) głąb : 34) żako ; 36) Oka: 38) tef. 
HASŁO : MEWY lECĄ 00 KUTRA 
Za p rawidłowe rozwiąza n i e krzyżówki nr 33/2021 nag rodę - p owieść 

J. Kosiby •. Pomiędzy wzgórzem a doliną " otrzymuje Elżb ieta Wiązowska z Jelenie, 
Góry. Pr(Jsimy o kontakt z redakcją . 

(ika) 
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. =-=-=~ Warto czytać 

Tylko -nie Podlasie 
Grom Sidorowicz jest 
policjantem na małym 
mazurskim posterunku. 
Początkowo skierowanie 
go z Warszawy do Orzysza 
traktuje jak zesłanie, ale 
wśród przyjaciół: Marka 
Mistrasa, Jarosława 
Wesselsa i zielarki 
Trintawini zmienia zdanie. 
Zaręczony z siostrą 
przyjaciela. Suji Mistras, 
Grom musi niespodziewanie 
stawić czoło wyzwaniom 
z przeszłości. .. 

Pomimo że akCja powieści rozpoczy­
na się w Wenecji, jej sercem jest tytu­
lowe P.odlasie. Nie oznacza to jednak. 
że komisarz Gromos/aw Sidorowicz 
porzucił ukochane Mazury. 

Testament dziadka. zagadkowo z/o­
iony u podlaskiego notariusza. nakłada 
na Groma obowiązek wypełnienia jego 
ostatniej woll- odnalezienia śladów po 
zaginionych w 1946 roku mężczyznach 
z okolic Dubicz Cerkiewnych. Równole­
gle z tymi poszukiwaniami Sldorowicz 
podejmie się pomocy w ustaleniu 
losów prawosławnego duchownego, 
który niespodziewanie zniknął z parafii 
z dużą sumą pieniędzy. 
Chęć niesienia pomocy wplą­

cze policjanta nie tylko w szereg 
zagadkowych zabójstw I wyczerpującą podróż po podlaskich drogach. ale też pogmatwa działania polskich 
I watykańskich służb speCjalnYCh. 

Grom, podobnie Jak podążająca za nim udręczona kryzysem wieku dOjrzałego matka. nie spotka na Podlasiu szeptuch, 
ale odnaJdzie - dosłownie I w przenośni - znacznie więcej. niżby się spodZiewał. 

Uwaga! Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tel właśnie książkI. Rozdamy je osobom, które naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 7 września 2021 roku, po gOdzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest pOSiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! reda 
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Macierzyństwo zde­
cydowanie służy formie 
sportowej Emilii Roma­
nowiez, znakomitej die­
tetyczki z Karpacza, któ­
ra po urodzeniu dziecka 
wróciła do bardzo wy­
sokiej formy sportowej. 
Kolejnym dowodem tego 
jest rewelacyjne zwy­
cięstwo w Jakuszyc­
kim Półmaratonie w 9. 
Letnim Biegu Piastów. 
Domeną Emilki są jednak 
biegi narciarskie. Z pew­
nością powalczy o wyso­
kie miejsca w zimowym 
Biegu Piastów. Będzie 

się działo zimą! (16) 

Trener zwycięskich piłkarzy Ołeksandr Szewelu­
chin zebrał sporo gratulacji za pierwsze w III lidze. 
tak potrzebne drużynie trzy punkty. To był najlepszy 
prezent zawodników Karkonoszy na jego 39-te uro­
dziny, które obchodził dzień wcześniej. - Dziś mogę 
się cieszyć z wygranej jeleniogórskiego zespołu 
w III lidze po sześcIu latach. Jutro odpoczniemy, 
od poniedziałku czekają nas kolejne treningi przed 
meczem w Bytomiu z Polonią - powiedział szkole­
niowiec. To był dla niego bardzo udany sportowo 
tydZień. Wcześniej, w środowe popołudnie, w der­
bowej konfrontacji Karkonosze pokonały 2:0 VictOrię 
z ligi okręgowej w drugiej rundzie Pucharu Polski na 
szczeblu Podokręgu Jelenia Góra OZPN. (5) 

Jako nadzwyczaj skromny czło­
wiek zaprezentował się podczas 
otwartego spotkania w trakcie 9. 
Letniego Biegu Piastów wybitny 
wspinacz. biegacz i narciarz wy­
sokogórski Andrzej Bargiel z Za­
kopanego. O swoich sukcesach 
opOWiadał, jakby były to Jakieś 
zupełnie zwyczajne czynności . 
Nawet o lawinie. która zasypała go 
14 lat temu i z której wygrzebał się 
dzielnie, nie mówił zbyt wylewnie. 
O czym marzy? By móc upra­
wiać sport I oddawać się swoim 
pasjom, w dobrym zdrowiu, jak 
najdłużej . W naszych stronach 
był po raz pierwszy w życiu. (16) 
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Sebastian Chmara nie wygrał 9. Letniego Biegu Piastów, ale był jego największą gwiazdą. Ten 
były mistrz Europy I świata w wieloboju lekkoatletycznym przyjechał do Jakuszyc Jako ambasador 
sponsora wydarzenia. Emanował dobrym humorem, a uśmiech nie opuszczał jego ust. Na zdjęciu jest 
z Przemysławem linke, któremu powierzono od 1 września oboWiązki dyrektora zarządzającego Biegu 
Piastów. Dotychczas zajmował się tylko marketingiem. Powodzenia w nowej roll! (16) 

To było miłe, choć krótkie spotkanie po 22 latach. Przed sobotnim me­
czem III ligi na jeleniogórskim stadionie były prezes II-ligowego KS Kem 
- Bud JG Bogusław Kempiński rozmawiał z Waldemarem Tęsiorowskim . • 
Wspominali dwa sezony występów drużyny na zapleczu polskiej ekstraklasy 
i klubowych kolegów z Dolnego Śląska. - Ściągnięty z Radomska Waldek 
był przykładem dla młodych zawodników. Jako prawy obrońca na boisku 
I jako człowiek w życiu codZiennym był wyjątkowo solidna osobą - kom­
plementował pan Kempiński. - Kiedyś to w Jeleniej Górze była futbolowa 
paka. Szkoda, że już nie wrócą te piękne czasy. Chyba, ze pan Boguś znów 
zostanie prezesem I weźmie mnie na trenera - mówił uśmiechnięty Wal­
demar Tęsiorowskl, szkoleniowiec rywali Karkonoszy z miejscowości Gać 
z licencją UEFA A o zaskakującym numerze 000000473. (5) 
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HorOS_kOP1~ 
BARAN~,,~ 2111f-201V~~' 
Jak zawsze, uda CI się zdobyć 

popularność i uwagę pici przeciwnej. 
Nie rozdrapUj więc ran - VI końcu 
spotkałeś osobę, dla której warto 
troch~ się zmienić. 

BYK er---u, .J:) 
21IV-21;~ 
Nie spodziewaj się dobrego czasu 

dla kariery, awansu i umacniania 
swojej pozycli. Trudno będzie CI po­
lączyć obowiązki domowe I rodzinne 
z pracą. Tydzień trudnych decyzl!. 

BLIŹNIĘTAlA \., LY n 
22V-21 VI ~ -
Próbuj nawet wtedy, kiedy rozsą­

dek narzuci CI finansową dyscyplinę 
- Większe ryzyko to Większe zyski. 
Nieoczekiwana sytuacja zbliży Clę do 
ważnej dla Ciebie osoby. 

~~22V11~ 
Bądź bardZiej kreatywny, ktoś bardzo 

na Ciebie liczy. Dzięki pewnej sytuaCji, 
w tym tygodniu więcej zarobisz, a na­
wet Odzyskasz równowagę finansową. 

lEW "l~J 
23V11-22V1"~ 
Ten tydzień zapewni CI sporą Ilość 

wzruszeli, ale to nie oznacza, ze masz 
się nad sobą rozczulać. Pokaż pazur 
i podyktuj w końcu swoje warunkI. 

PANNA ~ 
23VIII-221X ~ 
W każdej dziedzinie dużo spraw ru­

szy do przodu. Jeśli teraz opanujesz 
sytuację, będziesz więcej podróżował. 
Angazuj się w nowe przedsięwzięcia 
i nie rezygnuj z marzeń. 

~~-~~~1 
Staraj się utrwalić to, co udało CI się 

zdobyć I dokonać. Oczywiście wpad­
niesz na odkrywcze pomysły, ale przez 
najbliższe dni się z nimi nie wychylaj. 

SKORPION~ 
23X-22 Xl ~' 
Można na Ciebie liczyć w kaidej 

sytuacJI, bo zawsze wywiązUjesz się 
z obietniC, ale pora zmienić swój 
wizerunek. Zacznij rozliczać Innych 
i postaw swoje warunki. 

~Tt~~I~Ec~t 
Nie odkładaj na później zmian, bo 

słono zapłacisz za brak decyzji w od­
pOWiednim czasie. Teraz albo nigdy 
- to dewiza dla Ciebie na ten tydzień. 

KOZIORO~ 
22 XlI- 20 I l!f 

Zakończ w końcu nieudany zwią­
zek i rzuć się w wir nowych flirtów 
I znajomości. Pora ku temu odpo­
wiednia - masz czas i trochę grosza, 
więc działaj. 

WODNI" ~ %-
201-2011 ~ 
Dobrze rozegrana rozmowa sprawi.' 

że dostaniesz wreszcie to, na czym 
Ci najbardziej zależy. Jednak przez 
najbliższe dni będzie pod górkę. 
Wytrzymaj. 

RYBY ' ~,.... ~--2011-201l1~ 
Nie podejmuj pochopnych decyzji 

- uczuć nie da się zmierzyć I opi­
sać słowami. PlZestań kalkulować 
i poczekaj, bo ta sytuacja jeszcze się 
rozwinie. Może w dobrym kierunku? 
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